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Decyzja o budowie Zabobrza nie 
uległa zmianie. Wstępne prace miały 
rozpocząć się już w bieżącym roku 
kosztem 6 mln złotych. Za te pieniądze 
miało być wykonane uzbrojenie terenu. 
Na przeszkodzie stanęło jednak to, że 
dokumentacja na te prace została wy-
konana tylko częściowo. Biorąc to pod 
uwagę, postanowiono przesunąć termin 
rozpoczęcia budowy o 1 rok.

n
Przedsiębiorstwo Hydrogeologiczne 

z Wrocławia dokonuje obecnie wierceń 
na głębokości 12-14 metrów na ulicy 
Kraszewskiego. Wiercenia mają związek z 
budową nowego dworca PKS w miejscu, 
w którym naprzeciw dworcowego postoju 
taksówek i przystanków autobusowych, 
znajdują się trawniki, ławki, krzewy i drzewa.

n
Mówi Janusz Owczarek, zastępca 

komendanta ORMO w Jeleniej Górze:

- Dużo pracowników w Mysłakowicach 
rekrutuje się spośród pracowników 

„Orła”. Zakład roztoczył nad nimi troskli-
wą opiekę, co przejawia się m.in. tym, że 
połowa z nich została już umundurowana 
a druga połowa zostanie umundurowana 
w najbliższym czasie.

n
Wśród inteligencji technicznej i 

działaczy jeleniogórskich rozważa się 
możliwość utworzenia filii Politechniki 
Wrocławskiej w Jeleniej Górze. Uczelnia 
miałaby charakter 3-letniej wieczorowej 
szkoły inżynieryjnej i ukończenie jej da-
wałoby tytuł inżyniera danej specjalności.

OGŁOSZENIE:
Seweryn F. serdecznie przeprasza 

Dyrektora Jeleniogórskich Powiatowych 
Zakładów Gastronomicznych p. Grzy-
bowskiego za nietaktowne zachowanie 
się w czasie pracy.

Dr Kazimierz Pichlak - ordynator I Oddziału 
Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej Wojewódzkie-
go Centrum Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej 
wybrany został Profesjonalistą Roku 2012 w 
konkursie miesięcznika „Forbes”. Znany i ceniony 
jeleniogórski lekarz wybrany został najlepszym 
medykiem Dolnego Śląska. W gronie laureatów, 
w tej samej grupie zawodowej, znalazł się też 
inny lekarz z jeleniogórskiego szpitala - ortopeda 
Władysław Trent. 

Główną nagrodą uhonorowano Kazimierza 
Pichlaka, doceniając jego ponadprzeciętne zaan-
gażowanie w pracę ordynatora. „Interesuje się 
nie tylko, jak kurować pacjentów, ale również tym, 
jak finansować ich leczenie” - można przeczytać 
w „Forbesie”. Wartym szczególnego uznania 
okazało się założone przez niego Stowarzyszenie 
Pomocy Chorym, którego do dziś jest prezesem. 
Stowarzyszenie od wielu lat skutecznie zajmuje 
się zbieraniem pieniędzy na zakup nowoczesnego 
sprzętu medycznego do jeleniogórskiego szpitala. 

Poza Dolnym Śląskiem „Profesjonalistów” 
wybierano także w województwach Małopolskim, 
Mazowieckim, Pomorskim i Wielkopolskim. Na-
grody przyznano w grupach adwokatów, aktorów, 
architektów, lekarzy i radców prawnych. Dolno-
śląskimi „Profesjonalistami Forbesa 2012” oprócz 
doktora Kazimierza Pichlaka zostali także znana 

aktorka Kinga Preis, architekt Zbigniew Maćków, 
adwokat Henryk Pękalski, a grupie radców praw-
nych - Sylwia Zarzycka. 

Ceremonia wręczenia nagród Dolnoślązakom 
odbyła się w ubiegły czwartek we Wrocławiu. 
Laureaci otrzymali od organizatorów wydarzenia 
pamiątkowe statuetki - Jaskółki „Forbesa”. 

Po odebraniu nagrody Kazimierz Pichlak przy-
znał, że to bardzo miłe wydarzenie jest dla niego 
ogromnym zaskoczeniem. Nie wiedział bowiem 
nawet, że został zgłoszony do takiego konkursu 
i do dziś nie ma pojęcia, kto przedstawił jego 
kandydaturę. 

- Każdy, bez względu na to, jaki zawód upra-
wia, cieszy się, gdy jego praca jest zauważana i 
doceniana. Dlatego przyjemnie jest odebrać taką 
nagrodę. Chirurgia to jednak praca, która bardzo 
szybko weryfikuje dobre samopoczucie... - pod-
kreśla Kazimierz Pichlak. - Choćby nie wiem jak 
stawiać na profesjonalizm, co jakiś czas zdarzają 
się nam bolesne porażki, których nie jesteśmy 
w stanie uniknąć. Satysfakcja płynąca z wcze-
śniejszych sukcesów szybko mija w zderzeniu z 
problemami zawodowymi. Młodszym kolegom 
powtarzam zawsze, że życie chirurga składa 
się z małych sukcesów i wielkich porażek. Nasz 

„profesjonalizm” podlega nieustannej weryfikacji.
Daniel Antosik 
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50 lat temu w NJ

Na okres wakacyjny Nowiny 
zmieniają nieco swoje oblicze. 
Nie będziemy co prawda, tak 
jak stacje telewizyjne, odgrze-
wali starych kotletów, czyli robili 
przegląd najbardziej udanych 
publikacji z całego roku. Zmie-
niamy po prostu nieco swój 
profil. Więcej będzie publikacji 
lżejszych, o bardziej użytecz-
nym charakterze.

Już dziś mogą się Państwo 
zapoznać z letnim harmono-
gramem najbardziej cieka-
wych imprez kulturalnych w 
regionie. Warto te dwie strony 
wyjąć z gazety i zachować w 
szufladzie, by nie przeoczyć 
swoich ulubionych wydarzeń. 
Kilka imprez zapowiada się na-
prawdę niezwykle interesująco. 
Oprócz tego warto zerknąć 
do publikacji o polecanych, 
dostępnych kąpieliskach. Tu 
istotna informacja dla rodzi-
ców - wspominamy również o 
najbardziej niebezpiecznych 
miejscach kąpieli. Są to często 
popularne, ale jednak dzikie 
kąpieliska, gdzie co roku do-
chodzi do tragedii. Czasami 
nawet nie zdajemy sobie spra-
wy, na jakie niebezpieczeństwa 
narażone są nasze dzieciaki. A 
na słoneczny weekend może 
opłaci się także zabrać całą 
rodziną nad wodę - może parę 
kilometrów dalej, ale za to czy-
sta i bezpieczną. 

Już za tydzień na dobre za-
goszczą na naszych łamach 
Nowiny na wakacje, gdzie 
znajdą Państwo szereg publi-
kacji, które mogą pomóc w 
organizowaniu sobie wolnego 
czasu. Wyszukamy dla Pań-
stwa miejsca szczególnie cie-
kawe w naszym regionie, a nie 
tak popularne jak wycieczka 
do Samotni czy nad wodo-
spad Szklarki. Po raz kolejny 
będziemy zachęcać naszych 
czytelników do aktywnych form 
wypoczynku, do poznawania 
miejsc niezwykle urokliwych, 
zwyczajnie ciekawych, mają-
cych intrygującą historię.

A tym czytelnikom, którzy 
planują wyjechać z Jeleniej 
Góry na okres urlopu, propo-
nujemy - nie traćcie kontaktu z 
nami. Na portalu nj24 istnieje 
możliwość wykupienia Nowin w 
wersji elektronicznej. Wówczas 
na państwa laptop czy tablet 
trafi pełne wydanie gazety. Dla 
tych, którzy zabierają ze sobą 
jedynie smartfona, przypomina-
my również, że portal www.nj24.
pl został tak przebudowany, że 
również na tych małych urzą-
dzeniach jest on doskonale 
czytelny i funkcjonalny. 

Należy więc sobie życzyć, 
żeby te rozpoczynające się 
wakacje obfitowały jedynie w 
dobre nowiny.

Andrzej Buda
buda@nj24.pl

Ani linia ciągła, ani czerwone światło nie były przeszkodą dla 
uczącego się jazdy autobusem kierowcy, który wjeżdżał z ul. Po-
wstańców Wielkopolskich w ul. Wolności w Jeleniej Górze. Oby 
na egzaminie poszło lepiej.
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Kazimierz Pichlak „Profesjonalistą Forbesa”! 

Kazimierza Pichlaka uhonorowano za to, że 
jest nie tylko dobrym lekarzem, ale zbiera też 
pieniądze na leczenie pacjentów.
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Prezenter Muzycznego Radia Dawid Wenzel 
wraz z Mariuszem i Aleksandrem Borkowskimi 
oraz Mateuszem Olszewskim ruszają w środę (27 
czerwca) na dwóch kółkach nad Bałtyk. Po drodze 
będą promować Jelenią Górę.

Dawid jest zaprawiony w bojach, regularnie jeździ 
na rowerze z Jeleniej Górze do Wrocławia 110-kilo-
metrową trasą przez Kapellę, Starą Kraśnicę i Ujazd. 
O Aleksandra, studenta dziennikarstwa i komunika-
cji społecznej, też można być spokojnym - to bie-

gacz, który pokonywał miesięcznie do 
550 kilometrów. Trochę się wprawdzie 
obawia, że podczas biegania pracują 
inne mięśnie niż na rowerze, ale do-
świadczenia wielu zawodników mówią 
o tym, że rower po bieganiu to fraszka. 

Konserwator z MOPS-u Mariusz i 
didżej dyskotekowy Mateusz nie mają 
aż takiej zaprawy, ale jeżdżą na rowe-
rze regularnie, więc pewnie też sobie 
spokojnie poradzą. Panowie obawiają 
się najbardziej pogody, bo w deszczu 
wprawdzie też można jechać, ale przy-
jemność znacznie mniejsza. 

- Jedziemy najpierw do Bogatyni, 
potem przekraczamy granicę i dalej nad 
Bałtyk po niemieckiej stronie ścieżką 
rowerową - mówi Dawid Wenzel. - Ze 

Świnoujścia odbijemy na zachód do Koszalina, skąd 
rozpoczniemy powrót przez Pojezierze Drawskie.

Orientacyjna długość trasy - około 1300 kilome-
trów. Dziennie ekipa będzie pokonywać co najmniej 
120. Spanie w namiotach, wieczorami grillowanie 
na sprzęcie, który biorą w sakwach, podobnie jak 
podstawowe części zamienne dętki. Rowery nor-
malne, choć ten Dawida wyróżnia się dodatkowym 
wyposażeniem - radiem przymocowanym do ramy. 

- Na pomysł takiej wyprawy wpadliśmy podczas 
ubiegłorocznej Parady Rowerów - opowiada Dawid 
Wenzel. - Pomyśleliśmy, że warto byłoby pojechać 
dalej, a nie tylko po naszej okolicy. Naszym celem 
w trakcie tego wyjazdu będzie promocja Jeleniej 
Góry. To miasto, którego nie należy się wstydzić. 
Niech ludzie z innych regionów dowiedzą się, gdzie 
jest, jak wygląda i że warto odwiedzić.

Urząd miasta i kilka miejscowych firm wyposa-
żyło rowerzystów w koszulki. Ta promująca Jelenią 
Górę jest bardzo charakterystyczna, z pewnością 
będzie wyróżniała Dawida i spółkę na tle innych 
podróżników. Poza tym jednak wszelkie koszty 
wyprawy ponoszą jej uczestnicy.                  (kos)

Nad Bałtyk na rowerze

Wyprawa rowerowa nad Bałtyk promująca Jelenią 
Górę. Od lewej: Dawid Wenzel, Mateusz Olszewski, 
Aleksander Borkowski i Mariusz Borkowski.
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Rodzice i uczniowie Szkoły 707 w Karpaczu, składają serdeczne podziękowania Dyrekcji, 
całemu Gronu Pedagogicznemu oraz wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesów naszych 
dzieci. Dziękujemy za ogromny wkład pracy i zaangażowanie oraz za to, że mamy możność 
współpracować z tak dobrą placówką oświatową. To dzięki Państwu nasze dzieci biorą udział 
w wielu programach, konkursach i olimpiadach zagranicznych, krajowych, regionalnych  
i innych, gdzie osiągają wspaniałe wyniki. Dzięki Państwu każdy kolejny rok szkolny 
zaskakuje nas mnóstwem atrakcji, dzięki czemu staje się niepowtarzalny.
Dziękujemy też za chwile wzruszeń, które dane nam było przeżyć podczas wielu wspólnych, 
wspaniale przygotowanych corocznych imprez, takich jak Jasełka czy „Dzień rodziny”. 
Życzymy zasłużonego wypoczynku podczas wakacji oraz dalszych sukcesów w pracy pedagogicznej.

 Wdzięczni Rodzice

Jest na świecie tyle rzeczy,
za które nie można zapłacić
żadnymi pieniędzmi,
tylko radością, pamięcią
i słowem „dziękujemy”.

REKLAMA I PROMOCJA

Na kary od 2 lat w zawiesze-
niu do 12 lat więzienia skazał 
jeleniogórski sąd czwórkę 
młodych mężczyzn, którzy rok 
temu omal nie zabili człowieka, 
a drugiego pobili. W ocenie 
sądu, osiemnastoletni Patryk 
D., który stanął pod zarzutem 
usi łowania zabójstwa, jest 
wysoce zdemoralizowany i 
tylko wysoka kara rokuje ja-
kiekolwiek szanse na jego 
resocjalizację.

Do tragicznych zdarzeń, któ-
rych finałem był piątkowy wy-
rok, doszło rok temu w Jeleniej 
Górze w rejonie ulicy Orkana. 
Patryk D., Patryk R., Michał J. 
i Artur M. zaatakowali bez po-
wodu dwóch mężczyzn, którzy 
grillowali przed domem. Zażą-
dali od nich jedzenia i alkoholu. 
Gdy mężczyźni powiedzieli, że 
nic nie mają, młodzi sprawcy 
zaczęli rzucać w nich kamienia-
mi, szczuli psem, a potem wzięli 
się do bicia.

Zaatakowani próbowali się 
bronić i uciekać, ale młodzi 
bandyci ich dogonili. Jednemu 

z mężczyzn Patryk D. zabrał 
składany nóż i ugodził go. Po 
chwili uznał, że poszkodowany 
udaje i dźgnął go jeszcze raz 
mocniej. Po chwili przystawił 
też pobitemu nóż do gardła i 
groził, że go zabije. Sprawcy 
zabrali pokrzywdzonym telefony 
komórkowe i uciekli.

Prokuratura po otrzymaniu 
pisemnego uzasadnienia wyro-
ku zdecyduje, czy złoży apela-
cję, bo orzeczone kary wobec 
sprawców są bliskie żądaniom 
oskarżenia.

Patryk D. został skazany na 
12 lat więzienia, Michał J. na 4,5 
roku, Arturowi M. sąd wymierzył 
karę 3 lat, a Patrykowi R. 2 lat 
pozbawienia wolności w zawie-
szeniu na 5 lat. Główny oskar-
żony, Patryk D., musi zapłacić 
każdemu z poszkodowanych 
po 20 tysięcy złotych nawiązki 
tytułem naprawienia szkoły, a 
pozostali oskarżeni mają zapła-
cić po 2,5 tysiąca złotych obu 
mężczyznom. Wyrok nie jest 
prawomocny.

GOK

Wysokie kary dla 
młodych bandytów

- Zostawił w domu tylko kartkę, na niej 
jedno słowo: przepraszam, z wykrzykni-
kiem na końcu - mówi siostra Żaneta. Jest 
pewna, że to pismo Arka. To prawie wszyst-
ko, co na razie wiadomo w tej sprawie.

Arek Sojka zaginął w piątek 15 czerw-
ca. Rano wyjechał z domu w Podgórzy-
nie do pracy do Jeleniej Góry. Remonto-
wał mieszkanie kolegi. Miał zostać tam 
na noc, bo planował podgonić z robotą. 
Tyle że do mieszkania jednak nie dotarł.

W sobotę ze swoim menedżerem i 
drugim kolegą mieli jechać do Wrocławia 
na mecz Polska - Czechy. Mieli bilety. 
Arek nie pojechał, nie było z nim już 
żadnego kontaktu.

Rodzina w poniedziałek zgłosiła zagi-
nięcie na policję. Pomógł też Krzysztof 
Gurazda, prezes klubu Piast Dziwiszów. 
To w tym klubie Arek był trenerem 
i zawodnikiem i to jego mieszkanie 
remontował. - Dzwoniłem do niego 
przez weekend, ale nie odbierał telefo-
nu - mówi K. Gurazda. Rodzina kartkę 
znalazła dopiero po kilku dniach. Była w 
jego pokoju, w regale z książkami.

Co stało się z 32-latkiem? To wielka, 
nierozwikłana zagadka. O Arku wszyscy 
mówią zgodnie tylko jedno: był bardzo 
skryty, nikomu się nie zwierzał. - Tre-
nował nas od 9 miesięcy, ale nie pozna-
liśmy go dobrze. Każdego trzymał na 
dystans - mówi K. Gurazda.

Podobnie wypowiada się siostra 
Żaneta. - Próbowałam różnymi sposo-
bami do niego jakoś dotrzeć, ale ciężko 
było - przyznaje. - Nigdy się nie zwie-
rzał, ale czasami wybuchał, jak go coś 
denerwowało.

Owszem, po meczu poszedł z chło-
pakami na piwo, ale brał udział tylko w 
ogólnych rozmowach. Nigdy nie mówił 
o sobie, o tym, co go dręczy. Jak mówi, 
zawodnicy lubili go i zaakceptowali to, że 
jest taki zdystansowany. Nigdy też nie pił 
dużo, nie zdarzało mu się zniknąć. Lubił 
być w domu, siedział często w swoim 
pokoju, grał na komputerze.

Nie miał kłopotów finansowych, nie 
miał też wrogów. W drużynie koledzy 
zaakceptowali to, że jest taki zdystan-
sowany. - Końcówkę sezonu mieliśmy 
bardzo udaną, nie przegraliśmy sześciu 
meczów z rzędu - mówi K. Gurazda. - 
Utrzymaliśmy się w lidze okręgowej, 
atmosfera była świetna. Rozmawiałem 
z Arkiem, żeby został na kolejny sezon. 
Powiedział, że zostanie.

Niektórzy przyznają, że Arek nie 
odnalazł się po powrocie do regionu 
jeleniogórskiego. - Chciał grać w piłkę 
w dużych klubach, żyć z tego - mówią 
nam zawodnicy. - Może to go załamało, 
że mu nie wyszło?

Arek Sojka to jeden z najbardziej uta-
lentowanych piłkarzy regionu jeleniogór-
skiego ostatnich lat. W przeszłości grał 
m.in. w KSZO Ostrowiec Świętokrzyski, 
Flocie Świnoujście, miał epizod w Polo-
nii Bytom, grał też w Dolcanie Ząbki. Od 
września był grającym trenerem Piasta 
Dziwiszów.

Co jeszcze? Podejrzewa się, że mógł 
mieć kłopoty zdrowotne. - Wiem, że w 
czwartek, dzień przed zaginięciem, był 
w klinice we Wrocławiu - mówi nam 
Krzysztof Gurazda. - Może tam usłyszał 
diagnozę, która go podłamała?

Nie wiadomo jednak, w jakiej dokładnie 
klinice oraz u jakiego lekarza był Sojka, ani 
też, jakie badania sobie robił. O wyjeździe 
nie wiedziała nawet jego rodzina. Prezes 
dowiedział się przypadkiem. - Zadzwoni-
łem do niego w innej sprawie. Powiedział 
między wierszami, że właśnie wraca z 
kliniki - przyznaje. - Wcześniej mówił, że 
tam pojedzie, ale nie podał dokładnie dnia.

Rodzina sprawdziła też jego konto. 
Nikt nie logował się na nie od momentu 
zaginięcia Arka.

We wtorek późnym wieczorem bram-
karz Piasta Szymon Skupin odnalazł 
samochód, którym Arek wyjechał z 
domu. Auto stało w Przesiece, w głę-
bokim lesie, na drodze prowadzącej na 
Odrodzenie, przy skrzyżowaniu z Drogą 
Sudecką. To kilka kilometrów od domu. 
Było zamknięte. W środku była torba ze 
strojem sportowym Arka. Miejsce jest o 
tyle dziwne, że Arek nigdy nie chodził w 
góry, raczej też nie bywał w tym miej-
scu. Czasami biegał po lasach, szlifując 
kondycję przed sezonem, ale to w Pod-
górzynie, blisko domu. Nie w Przesiece.

- Nie wiem, to przeczucie - mówi 
Szymon, pytany, dlaczego pojechał 
akurat tam. - Bodaj w latach 80. było tam 
jakieś podobne zdarzenie, że zaginęli tam 
nastolatkowie. Nie pamiętam dokładnie, 
o co tam chodziło, ale miejsce utkwiło 
mi w pamięci. Jeździłem po regionie 
i postanowiłem sprawdzić. Poza tym, 
próbowałem się wczuć w skórę Arka. 
Myślałem, że jak chciał gdzieś zniknąć, 
zaszyć się, to w takim miejscu, jak to.

To dało nowy trop. Przez trzy dni 
goprowcy, policja, straż pożarna, a także 

rodzina i koledzy z klubu przeczesywali 
teren wokół samochodu. 

- Sprawdzaliśmy teren w promieniu 
około 1,5 kilometra od miejsca zna-
lezienia samochodu - wyjaśnia Olaf 
Grębowicz, naczelnik Karkonoskiej 
Grupy GOPR. - Nie znaleźliśmy jednak 
najmniejszego śladu.

Niewiele pomogły też policyjne psy 
tropiące. Naczelnik GOPR dodał, że to 
trudny teren: leśny, do tego znajdujący się 
na nierównym podłożu. Szukający mieli 
do przeczesania sektory. W pierwszej ko-
lejności sprawdza się drogi i dukty leśne, 
dopiero później zagląda do miejsc trudno 
dostępnych. Te także były sprawdzane.

W piątek poszukiwań zaprzestano, 
od tego dnia miejsce to penetruje 
jedynie patrol ratowników GOPR. Inna 
sprawa, że policjanci pozwolili otworzyć 
auto rodzinie przed zabezpieczeniem 
odcisków palców. To by mogło pomóc 
ustalić, czy ktoś jeszcze był w tym 
samochodzie. Policja nie zabezpieczyła 
komputera Arka. Rodzina we własnym 
zakresie próbowała kontaktować się z 
informatykami, by sprawdzili, czy i z 
kim zaginiony syn się kontaktował przez 
internet. - Nie możemy wykonywać 
czynności procesowych, bo brak jest 
podstaw do tego, by stwierdzić, że mógł 
on paść ofiarą przestępstwa - tłumaczy 
podinspektor Edyta Bagrowska, oficer 

prasowy Komendy Miejskiej Policji w 
Jeleniej Górze. - Mamy zgłoszenie o 
zaginięciu i prowadzimy poszukiwania.

Dzisiaj (wtorek) mija dziesiąty dzień 
od zaginięcia 32-letniego Arkadiusza 
Sojki. Rodzina wciąż ma nadzieję, że 
żyje. - Kiedy zakończyły się poszukiwa-
nia, poczułam ulgę - przyznaje siostra 
Żaneta. To dlatego, że nie znaleziono 
ciała. Jeśli rzeczywiście żyje, to gdzie 
się podziewa? Olaf Grębowicz mówi, że 
z miejsca, w którym znaleziono samo-
chód, bez problemów można przejść 
pieszo niezauważonym do Czech. Jest 
też świadek - strażak, który mówi, że był 
w niedzielę w miejscu, gdzie znaleziono 
samochód Arka i że jeszcze wtedy tego 
samochodu tam nie było. To by znaczyło, 
że od piątku jeździł gdzieś jeszcze. A 
może to nie on odstawił tam samochód? 
Świadek zaznacza jednak, że nie jest 
pewien tego na sto procent.

Są też i niepokojące sygnały: że Arek 
napisał list, że zostawił w domu telefon 
komórkowy, że nie wziął dodatkowych 
ubrań, że zostawił też dokumenty auta, 
którym wyjechał, że nie logował się na 
swoje konto.

- Jak znam Arka, to wiem, że jak sobie 
coś postanowi, to koniec - mówi nam 
jeden z piłkarzy. - Pytanie tylko: co sobie 
postanowił w ten feralny piątek?

Robert Zapora

Arek Sojka grał od kilku mie-
sięcy w Piaście Dziwiszów.

Trwają poszukiwania zaginionego piłkarza

Arek, wróć!
- To szok - mówią znajomi, rodzina Arkadiusza Sojki. Mija już dziesięć 
dni od zaginięcia znanego w regionie jeleniogórskim piłkarza i trenera. 
Prowadzone na dużą skalę poszukiwania nie przyniosły rezultatu. - Cały czas 
mam nadzieję, że żyje - mówi załamana siostra Żaneta. 

Kto go widział?
Ktokolwiek wie coś na temat zagi-

nięcia Arkadiusza Sojki, proszony jest 
o kontakt z policją. Arkadiusz Sojka ma 
32 lata, zam. w Podgórzynie, wzrost 
179cm, 76 kg wagi, sylwetka średnia, 
włosy krótkie blond, oczy jasne, twarz 
prostokątna, nos prosty. W dniu zagi-
nięcia ubrany był w dres jasno-szary, 
buty sportowe.

- Wszelkie informacje prosimy kiero-
wać do jednostki prowadzącej sprawę, tj. 
Komisariat Policji w Karpaczu tel. 75 75 
45 447 lub pod nr 997 - poinformował 
nadkomisarz Bogumił Kotowski z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze.

Być może ktoś widział auto zagi-
nionego. To zielony nissan almera o 
numerach rejestracyjnych DJE 06 FF.
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Porównywarka cen leków wzbudziła 
ogromne zainteresowanie 
czytelników jak i środowiska 
aptekarskiego. Jest to ostatnia 
edycja przed wakacjami, do akcji 
planujemy powrócić na jesień.

Porównaj ceny z Nowinami

Masz sprawę do dziennikarza? Zadzwoń!
Jelenia Góra   - 501 465 588
 -  602 151 552
powiat jeleniogórski  - 502 205 732
 - 601 572 243
powiat bolesławiecki  - 602 151 552
powiat kamiennogórski  -  601 543 538

powiat lubański  - 606 665 454
powiat lwówecki  -  694 792 203 
powiat zgorzelecki -  606 665 454
powiaty: jaworski i złotoryjski - 605 533 855

redakcja - 75 642 44 10

W każdą środę od 10 do 14.00 w biurze na ul. Skłodowskiej-Curie na Czytelników czeka nasz dziennikarz. 75/64-24-485

W środę od godz. 10 do 14 
czekamy na sygnały 

od czytelników o tym, 
co drażni, niepokoi 

i wymaga dziennikarskiej 
interwencji

Szkolna antyreklama
Wielki, luksusowy hotel „Gołębiewski”, a obok niego znisz-

czona droga, przypominająca bardziej bezdroża niż dojazd do 
wyciągu narciarskiego - tak wygląda ulica Szkolna w Karpaczu. 
Nie tylko fatalnie się po niej jedzie. Ona szpeci samym swoim 
wyglądem, tym bardziej że w minionych paru latach w Karpaczu 
położono nowy asfalt na wielu ulicach. W wielu rejonach, znacz-
nie rzadziej uczęszczanych, miasto wygląda więc na zadbane, a 
tu - obok największego hotelu w regionie - taka katastrofa. Co 
gorsza, nie zanosi się na szybką poprawę sytuacji.             (kos)

Około 60 tysięcy złotych kosztowały zabawki, które zakupiono 
na nowy plac zabaw w Małej Kamienicy w gminie Stara Kamienica 
w powiecie jeleniogórskim. Otwarcie placu zaplanowano na koniec 
roku szkolnego. 

To kolejny taki plac w gminie. Jak dotąd udało się je urządzić w 
większości miejscowości. Jak mówi wójt gminy Stara Kamienica 
Wojciech Poczynek, jego ambicją jest organizacja takich placów 
w każdej wsi. 

Zabawki zakupiono dzięki wsparciu finansowemu jednego z 
funduszy unijnych.                                                               (kos)

Dla Pani Doktor Haliny Piotrowskiej 
Ordynatora Oddziału Okulistycznego 

Wielospecjalistycznego Szpitala w Zgorzelcu 
oraz dla wszystkich pracowników tego oddziału 

składam z głębi serca płynące serdeczne podziękowania 
za wyjątkowe podejście do pacjenta 
i tak rzadko dziś spotykaną dobroć.

Z życzeniami wszystkiego, co najpiękniejsze
mieszkanka Jeleniej Góry

Janina Kuleta

Towarzystwo Opieki nad Zwierzę-
tami w Polsce, Koło w Dłużynie Gór-
nej informuje, że na podstawie De-
cyzji Burmistrza Miasta Zgorzelec z 
dnia 12.06.2012r., w Miejskim Domu 
Kultury w Zgorzelcu, w czasie trwania IV 
Koncertu Charytatywnego, wystawione 
były puszki kwestarskie, do których 

zebrano 317 złotych. Pieniądze te zostały 
przeznaczone na remont kojców dla 
zwierząt w schronisku dla zwierząt w 
Dłużynie Górnej.

Koło nie poniosło kosztów, zwią-
zanych z organizacją i zakończeniem 
zbiórki.

(red)

M o ż n a 
już zobaczyć 
p r z e b i e g 
tak zwanej 
obwodnicy 
c e n t r u m 
Ka rpacza , 
czyli prze-
dłużenia uli-
cy Parkowej, 
k tórą po-
prowadzony 
z o s t a n i e 
ruch samo-
c h o d o w y . 
Wykonawca 

- firma Skan-
ska - przekopał już stok Kolorowa, pod 
którą przebiegać będzie trasa. Roboty pro-
wadzone są teraz w przekopie. Gdy zostaną 
zakończone, droga zostanie przykryta. Stok 
Kolorowa wróci w ten sposób do poprzed-
niej postaci, a pod nią powstanie tunel. 
Gotowy ma być jesienią 2012 roku.

Po jego otwarciu, samochody przesta-
ną jeździć równoległą do niego ulicą Kon-
stytucji 3 Maja. Obecnie to główny trakt 
miasta, bardzo zatłoczony. Po wyłączeniu 
z ruchu samochodowego, władze miasta 
zlecą opracowanie koncepcji przebudowy 
ulicy w deptak.                              (kos)

Po naszej publikacji...

Zarzut dla 
mężczyzny

Jeleniogórska prokuratura postawiła 
zarzut dopuszczenia się innej czyn-
ności seksualnej wobec małoletnich 
56-letniemu mężczyźnie, który ponad 
tydzień temu onanizował, w pobliżu 
dzieci bawiących się na podwórku. Pi-
saliśmy o tym w poprzednim numerze.

Mężczyznę stojącego przy śmietni-
ku na jednym z podwórek przy ulicy 
Tkackiej zauważyły kobiety opiekujące 
się dziećmi. Osobnik miał opuszczone 
spodnie i masturbował się. Wezwany 
na miejsce patrol policji spłoszył męż-
czyznę, ale funkcjonariusze spisali go 
i ukarali mandatem.

- Uznaliśmy, że czyny, których dopu-
ścił się ten mężczyzna, wyczerpały zna-
miona innych czynności seksualnych 
wobec małoletnich. Dlatego policja 
doprowadziła nam go i postawiliśmy 
mu zarzut. Podejrzany przyznał się do 
winy. Tłumaczył, że tylko w ten sposób 
może zaspokoić swój popęd seksualny. 
Mężczyzna będzie skierowany na ba-
dania do psychologów, psychiatrów i 
seksuologa - wyjaśnia Adam Kurzydło, 
Prokurator Rejonowy w Jeleniej Górze.

56-latkowi ustanowiono także dozór 
policyjny i poręczenie majątkowe.

GOK

Wygodnie, sprawnie, bezpiecznie dla 
każdego. W taki sposób reklamowana 
jest Platforma Usług Elektronicznych 
(PUE). To zestaw nowoczesnych usług dla 
wszystkich klientów ZUS. Od 14 czerwca 
br. Platforma umożliwia szybki kontakt z 
ZUS-em przez internet. W ten sposób łatwo 
zrealizować niektóre ze spraw związanych z 
ubezpieczeniami społecznymi bez wycho-
dzenia z domu. Na portalu internetowym 
pue.zus.pl można uzyskać informacje o 
ubezpieczeniach, świadczeniach i płatno-
ściach, sprawdzić wszystkie swoje dane 
zamieszczone na koncie ZUS. Kolejne etapy 
za pomocą internetu umożliwią złożenie i 
odebranie niezbędnych dokumentów oraz 
rozliczenie składki (ePłatnik). Ta ostatnia 
forma usług będzie przeznaczona dla 
małych i średnich przedsiębiorstw (do 100 
pracowników).

Redakcyjny gość Agnieszka Gałkowska 
wyjaśniła czytelnikom „NJ”, jakie formalno-
ści należy załatwić, aby skorzystać z PUE. 

- Najpierw należy zarejestrować się na 
portalu pue.zus.pl. Podczas rejestracji 
otrzymuje się login i wybiera hasło do 
własnego profilu PUE. Dla bezpieczeństwa 
danych, do których dzięki temu profilowi 
uzyskuje się dostęp, trzeba jeszcze po-
twierdzić swoją tożsamość i dopiero wtedy 
profil PUE zostaje aktywowany. Osoby 
posiadające profil zaufany ePUAP lub 
certyfikat kwalifikowany mogą dokonać po-
twierdzenia tożsamości (uwierzytelnienia) 
już podczas rejestracji na portalu pue.zus.
pl. Pozostali muszą w tym celu osobiście 
odwiedzić dowolną jednostkę ZUS.

Aby móc wysyłać do ZUS i odbierać 
wnioski, pisma i inne dokumenty, trzeba 
mieć możliwość składania podpisu elek-
tronicznego. Można w tym celu skorzystać 
z bezpłatnego profilu zaufanego ePUAP. 
Wystarczy złożyć wniosek o taki profil na 
epuap.gov.pl i potwierdzić tożsamość w 
jednostce ZUS przy okazji uwierzytelnia-
nia profilu PUE. Szczegółowe informacje 

dotyczące korzystania z portalu pue.zus.
pl zamieszczono w instrukcji użytkownika 
PUE na portalu pod symbolem pomocy:”?”

Profil PUE można spersonalizować 
zgodnie ze swoimi potrzebami. Dla każdej 
grupy klientów przygotowano specjalny 
panel ułatwiający załatwienie specyficz-
nych dla nich spraw. Co znajdziemy w 
poszczególnych panelach? W panelu Dla 
ubezpieczonych: stan konta ubezpieczo-
nego; informacje o ubezpieczeniach, do 
których go zgłoszono, i składkach, które 
wpłacił za niego pracodawca (dane za 
ostatni rok); kalkulator emerytalny, który 
wyliczy prognozowaną emeryturę. W pa-
nelu Dla Świadczeniobiorców: informacje o 
przyznanych i wypłacanych świadczeniach 
(emeryturach, rentach i zasiłkach), formu-
larz PIT. Ta informacja jest dostępna dla 
tych klientów ZUS, których świadczenia 
od 1 stycznia 2009 roku są obsługiwane 
przez Kompleksowy System Informatyczny. 
W panelu Dla Płatników składek: należne 

składki i wpłaty, 
informacje o oso-
bach zgłoszonych 
do ubezpieczeń. 

 - Czasem trzeba coś załatwić czy wy-
jaśnić osobiście w placówce ZUS, dlatego 
Platforma Usług Elektronicznych to także 
system kierowania ruchem na salach ob-
sługi klientów - informowała czytelników 

„Nowin”, klientów ZUS, kierownik Agnieszka 
Gałkowska. - Umieszczone tam dyspensery 
(biletomaty), pozwalają wybrać rodzaj 
sprawy i wydają bilet do właściwego dla 
jej załatwienia stanowiska obsługi klien-
tów. Duże ekrany multimedialne wskazują 
stanowisko, przy którym można załatwić 
swoją sprawę, oraz podają najważniejsze 
informacje i aktualności dotyczące ubezpie-
czeń społecznych. System umożliwia także 
skorzystanie z rezerwacji wizyty dokonanej 
poprzez portal pue.zus.pl. 

 Henryk Stobiecki
 

Zebrali 317 zł na schronisko

Obwodnica jeszcze bez dachu
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Przy redakcyjnych telefonach dyżurowała Agnieszka Gałkowska, kierownik wydziału 
obsługi klientów i korespondencji w Inspektoracie ZUS w Jeleniej Górze

Usługi ZUS w internecie

Plac zabaw dla Małej Kamienicy
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GRYFÓW ŚL. Wieżę stereo i żelazko 
zrabowali z gabinetu lekarskiego dwaj 
włamywacze. Wpadli szybko w ręce 
policji. Skradzione przedmioty zostały 
odzyskane.

JELENIA GÓRA 21-latek skakał po 
cudzym samochodzie, kopał go, wybił 
w nim szybę. Policjantom powiedział, że 
musiał się jakoś wyżyć. Był pijany, grozi 
mu do 5 lat więzienia.

2,6 promila alkoholu miała 39-letnia 
matka, a 2,8 promila 55-letni ojciec, 
którzy urządzili w mieszkaniu libację, za-
pominając o opiece nad swoją czteroletnią 
córką. Gdy do domu wkroczyli policjanci, 
zastali ogromny bałagan, z walającymi się 
pustymi butelkami po alkoholu. Zachowa-
nie rodziców oceni sąd rodzinny.

41-latek z powiatu lubańskiego, pod-
czas zajmowania przez dwa miesiące 
pokoju w jednym z hoteli, ukradł na jego 
terenie dwa telefony komórkowe, kilkana-
ście kompletów pościeli oraz zabytkowy 
świecznik. Wszystko sprzedał. Sąd może 
go skazać na karę do 10 lat za kratkami.

Sąd rodzinny zdecyduje o losie dwóch 
szesnastolatków, którzy ukradli z jednego 
z dużych sklepów samoobsługowych pięć 
tabletów i cztery telefony komórkowe. 
Łup, wart ponad 4 tys. zł, sprzedali 
kolegom.

LUBAŃ Pijany 57-latek wybrał się na 
przejażdżkę po centrum miasta na koniu, 
należącego do swego brata. Policja oceni-
ła jego wyczyn jako stworzenie zagrożenia 
w ruchu. Dżokej musi liczyć się z karą w 
wysokości do 5 tys. zł.

Niemiec, administrator gry na portalu 
społecznościowym w internecie, zawiado-
mił policję, że mieszkanka powiatu lubań-
skiego zapowiada na portalu samobójstwo. 
Śledczy z Lubania ustalili, że chodzi o 
dziewczynę ze Śląska. Przekazali informacje 
tamtejszej policji, która ustaliła, że chodzi o 
12-latkę. Groziła, że się zabije, dla zabawy.

PIECHOWICE Do pięciu lat pozbawie-
nia wolności grozi 23-latkowi, który w 
nocy wybił kamieniem szybę w jednym 
z budynków. Schwytany przez policję 
tłumaczył, że nie podobał mu się jej kolor.

ZGORZELEC 27-latek z Ruszowa nie 
zatrzymał się do kontroli drogowej i 
próbował potrącić policjantkę. Został 
odnaleziony i zatrzymany w Lubuskiem. 

W poprawczaku sąd rodzinny może 
umieścić 16-latka, który zadzwonił na 
policję z kłamstwem, jakoby podłożona 
została bomba pod Mostem Staromiej-
skim. Śledczy podejrzewają chłopaka, że 
takich fałszywych zawiadomień ma na 
koncie więcej.                               (kos)

Zabawa na dmuchanych zabaw-
kach, przejażdżki quadem, koło 
fortuny z atrakcyjnymi nagrodami 
i wiele innych atrakcji czekało na 
uczestników sobotniego festynu w 
Szkole Podstawowej nr 11. - Jest 
super - podkreślali rodzice.

Dzieci mogły zobaczyć samocho-
dy strażackie, motocykl policyjny, 
obejrzeć broń, której używa policja. 
Była też łódź WOPR-u, a także am-
bulans pogotowia.

- W tym roku postawiliśmy na za-
bawki dmuchane - przyznaje Dorota 
Grabowska, koordynator festynu. - Są 
takie zabawki, które rzadko są spotyka-
ne na festynach, czyli byk rodeo, bun-
gee room, mamy bramkę do strzelania, 
eurobungee, jest mały i duży quad.

Oprócz tego, na scenie występo-
wały młodzieżowe talenty muzyczne, 
nie tylko z SP nr 11. Były też stoiska 
do malowania twarzy, dziecięcego 
tatuażu oraz mnóstwo innych zabaw. 
Strażacy co jakiś czas puszczali wodę 
ku radości starszych dzieci. Te chęt-

nie łapały krople. - Gorąco, trzeba się 
schłodzić - mówiły.

Niektóre atrakcje, jak np. prze-
jażdżki quadem czy dmuchane za-
bawki, były odpłatne. To dlatego, że 
dochód z tej imprezy będzie przezna-
czony na cel charytatywny. 

- Co roku staramy się zbierać środki 

na sfinansowanie bądź dofinansowa-
nie wycieczek szkolnych dla dzieci z 
najuboższych rodzin. Na podręczniki, 
artykuły szkolne można otrzymać do-
finansowanie, natomiast dofinansowa-
nie do wyjazdów jest dużo trudniejsze 

- powiedziała Dorota Grabowska.
(ROB)

Pod patronatem „Nowin Jeleniogórskich”

Niektórych działaczy nie wpusz-
czono na salę, inni przepychali się 
w drzwiach, grożono wezwaniem 
policji - w takiej atmosferze odbyły 
się ubiegłotygodniowe wybory zarządu 
grodzkiego PSL-u w Jeleniej Górze. 

- Będziemy się domagać ich unieważ-
nienia - zagroziła część delegatów.

- Ja czegoś takiego jeszcze dawno 
nie widziałem - nie może się nadziwić 
Bogusław Kempiński po wyborach w 
grodzkim PSL-u. 

Jeszcze przed zjazdem było gorąco. 
- Nie byliśmy ujęci w ogóle na liście 
delegatów - mówi Kempiński, który 
kieruje kołem nr 2 PSL-u grodzkie-
go. Działacze z jego koła, a także z 
koła nr 3 nie otrzymali początkowo 
mandatów. Próbowano wyprosić ich 
z sali. - Pan Kuty powiedział, że nie 
jestem zaproszony i żebym opuścił 
salę. Przeszedłem obok niego i zosta-
łem. Tak postąpiła też grupa działaczy, 
która była ze mną.

Kwestię rozstrzygnął dopiero Józef 
Szczepańczyk, pełnomocnik Walde-
mara Pawlaka, który przyjechał na 
zjazd. Nakazał wydać mandaty tej 
grupie działaczy. - Zrobił to dopiero 
po tym, jak powiedziałem, że nie wyj-
dziemy i żeby wezwali policję - mówi 
Kempiński.

Po rozpoczęciu zjazdu drzwi do 
sali Orient Expressu, gdzie odbywał 
się zjazd, zamknięto na klucz. Doszło 
z tego powodu do przepychanek. 
Jeden z działaczy próbował wejść, 
ale wiceprezes PSL-u Józef Szlachta 
chciał zamknąć przed nim drzwi. Ten 
przepchnął się i wszedł.

- Już podczas samych obrad nie 
dano nam dojść do głosu. Jak tylko 
próbowaliśmy coś powiedzieć, albo 
zabierano nam mikrofon, albo prze-
głosowywano wniosek o zamknięcie 
dyskusji - mówi B. Kempiński.

Inaczej sytuację widzi sam Roman 
Kuty, który został ponownie prezesem 
grodzkiego PSL-u w Jeleniej Górze. - 
Zjazd przebiegł zgodnie z prawem. W 
wyborach na prezesa otrzymałem 49 
głosów, a mój konkurent Adam Smo-

liński - 4. To chyba najlepiej świadczy 
o przewadze - mówi Roman Kuty. - To 
nieprawda, że nie daliśmy dojść do 
głosu oponentom. Każdy mógł się 
wypowiedzieć, pan Smoliński też.

Skąd nowi delegaci? R. Kuty twier-
dzi, że do PSL-u zapisało się od paź-
dziernika ubiegłego roku 300 nowych 
członków. - Jeszcze w trakcie zjazdu 
przyjąłem kolejnych pięć deklaracji. 
Wkrótce będą rozpatrzone - mówi. 
To, jego zdaniem, efekt tego, że PSL 
prężnie działa. - A listę delegatów 
sporządziliśmy zgodnie z wytycznymi 
Naczelnego Komitetu Wykonawczego 
partii - tłumaczy.

Informacje R. Kutego o ekspansji 
na PSL są - delikatnie mówiąc - zaska-
kujące. Partia ta nie współrządzi mia-
stem, w radzie miejskiej nie ma nawet 
jednego radnego. Nie ma stąd nawet 
posła. Dla przykładu: SLD, które ma 
w radzie miejskiej pięciu radnych, w 
Jeleniej Górze zrzesza 230 członków, a 
w ostatnim półroczu przybyło nie wię-
cej jak dziesięciu. Podobnie przyrost 
szacuje się w Platformie Obywatelskiej. 
Czym można więc wytłumaczyć nagłą 
miłość jeleniogórzan do PSL-u? - Tam 
byli klakierzy - mówi Kempiński. - Kuty 
potrzebował ludzi, żeby go wybrali. 
Niektórzy dopiero na zjeździe odebrali 

legitymacje partyjne. I od razu byli de-
legatami! Bycie delegatem to pewnego 
rodzaju zaszczyt, trzeba się wykazać, 
aktywnie działać - tłumaczy. - My po 
jakimś czasie wyszliśmy z sali, bo to 
była farsa. Zostawiliśmy kilka osób 
tylko po to, żeby widzieć, co tam się 
działo.

B. Kempiński przypomina, że Kuty 
już w kwietniu zwołał zjazd i został 
na nim prezesem, ale... - doprowa-
dziliśmy do unieważnienia go - mówi. 

- Naruszono tam statut, o zjeździe w 
ogóle nikt z nas nie wiedział, tylko 
ludzie Kutego.

Będzie się starał o unieważnienie 
i tego zjazdu. - Po pierwsze, kilku 
naszych członków nie weszło na salę, 
bo zastali zamknięte drzwi. Po drugie, 
Kuty nie miał prawa rozbudowywać 
struktur PSL-u bez zgody pełnomoc-
nika. Zgody nie miał, a stworzył kilka 
nowych kół.

R. Kuty z kolei mówi, że o zgodę 
wystąpił, ale nie uzyskał odpowiedzi. - 
Zarząd nie zgadzał się z argumentacją 
odwołania poprzedniego zjazdu, ale 
przyjął go do wiadomości i zwołał 
nowy - mówi. - Gdybyśmy zwołali i 
trzeci zjazd i też bym wygrał, to też 
by się znaleźli malkontenci, którzy 
by mówili, że coś jest nie tak - dodał, 

zapowiadając, że szczegóły o zjeź-
dzie opowie wkrótce na konferencji 
prasowej.

Zdaniem Józefa Szczepańczyka, 
ubiegłotygodniowy zjazd był legalny. 
Nie ma też jego zdaniem znaczenia, 
że członkowie dopiero na sali dostali 
legitymacje. - Ja nie wiem, czy byli 
przyjęci tuż przed zjazdem, czy może 
wcześniej, a tylko uroczyście im je 
przekazałem - dodał. - Doprowadzi-
łem do tego, że członkowie z kół nr 2 
i 3 dostali mandaty i mogli uczestni-
czyć w obradach. A że zachowywali 
się skandalicznie, na to już nie mia-
łem wpływu.

Sytuacja w jeleniogórskim PSL-u 
jest odzwierciedleniem tego, co 
dzieje się w partii na Dolnym Śląsku. 
Ludowcy podzielili się na dwa obozy: 
zwolenników poprzedniego szefa 
Tadeusza Draba oraz przeciwników, 
skupionych wokół byłego wicewoje-
wody Zdzisława Średniawskiego. Za 
zwolennika tego pierwszego uznawany 
jest R. Kuty a drugiego - B. Kempiń-
ski. Podobnie jest w innych miastach 
naszego regionu. W Wałbrzychu nowo 
wybrane władze PSL-u nie mają wstę-
pu do biura partii, bo nie otrzymały 
kluczy od poprzedników. Niektórzy 
twierdzą, że byli zastraszani, złożyli 
wnioski do prokuratury. To tylko część 
tego piekiełka.

Co dalej? Waldemar Pawlak kilka 
miesięcy temu odwołał dolnośląskie 
władze PSL-u i przysłał pełnomoc-
nika Józefa Szczepańczyka. Miał 
zaprowadzić porządek i doprowadzić 
do nowych wyborów. W sobotę, 
także w burzliwych okolicznościach, 
wybrano ponownie Draba na szefa 
dolnośląskich struktur PSL-u. Jest 
stary szef, podziały wśród ludowców 
pozostały. Trwa wojna o wpływy, 
władzę, w internecie krążą dziesiątki 
pism, apeli, rozsyłanych w internecie. 
Tak wygląda dolnośląski PSL 2012. 
Grodzki w Jeleniej Górze tak samo, 
z tą różnicą, że ludzie walą do niego 
drzwiami i oknami.

Robert Zapora

Koniec sporu zbiorowego związkowców 
z Turowa i Bełchatowa. Przynajmniej w tym 
roku… Widmo strajku odeszło. 

Negocjacje Międzyzwiązkowych Zespołów 
Negocjacyjnych KWB Turów i Bełchatów zrze-
szonych w Społecznej Radzie Konsultacyjnej 
Branży Węgla Brunatnego z Pracodawcami 
i Zarządem PGE GiEK S.A. zakończyły się 
podpisaniem porozumienia. Miało to miejsce 
21 czerwca. Przypominamy - od lutego br. 
związkowcy usiłowali się dogadać z pracodawcą 
w kwestii wskaźnika wzrostu wynagrodzeń na 
2012 r. Chcieli więcej, niż zaproponowany „mi-
nimalny stały mechanizm wzrostu wynagrodzeń 
w oddziałach”. To jednak, że górnicy zawsze 
chcą więcej, niż im pracodawca proponuje, 
nikogo nie dziwi. Rokrocznie kwestia podwyżek 
staje się swego rodzaju próbą sił między stro-
nami. W tym roku jednak do problemu wypłat 
dołączył kolejny - planowane wydzielenie części 
przedsiębiorstw do zadań specjalnych; np. służb 
remontowych czy transportowych. Związkowcy 
zgodnie okrzyknęli te pomysły zamachem na ko-
palnię, wręcz próbą dokonania cichego rozbioru. 

21 czerwca podpisano porozumienie, 
w którym pracodawca zobowiązał się nie 
dokonywać żadnych czynności prawnych 
skutkujących wydzieleniem części przed-
siębiorstwa bez stosownych uzgodnień ze 
związkami. Gdyby zaś taką zgodę uzyskano, 
ewentualny transfer pracowników odbywać 
się będzie na zasadzie pełnej dobrowolno-
ści. Rozmowy w sprawie zasad regulacji 
wzrostu wynagrodzeń na lata następne 
zostały odłożone. Strony wyraziły intencję 
wypracowania porozumienia w tej kwestii 
do 31 października 2012 r. Coś tak jednak 
utargowano, bo z okazji 65-lecia kopalni 
jej pracownicy otrzymają okolicznościową 
nagrodę. To już niby zupełnie poza porozu-
mieniem, ale jednak. Poza tym, jak wynika z 
informacji NSZZ Solidarność, strona związ-
kowa weźmie również udział w Akademii 
Centralnej 22 czerwca. Zatem kopalnia się 

„odflagowała”, co jednak wcale nie znaczy, że 
się znowu nie oflaguje, jeśli górnicy uznają, 
że ich wysiłek nie jest należycie honorowany.

(mat) 

Witaj lato - bawili się w „Jedenastce”
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Górnicy się dogadali

Znowu burza w jeleniogórskim PSL-u

Demokracja kontrolowana

Dotychczasowy wiceszef grodzkiego PSL-u Józef Szlachta pró-
bował zamknąć drzwi przed jednym z działaczy.
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Podczas festynu puszczano m.in. gigantyczne bańki mydlane.

Podziękowania dla pań z grupy IV Żłobka Miejskiego w Jeleniej Górze: 
Ewy Kempińskiej, Zofii Lefek, Bożeny Stopczyk, 

za opiekę nad dziećmi w roku 2011/2012
 wdzięczni rodzice
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NIE TYLKO
O PI£CE

To by³y piêkne
czasy:  sport
WOLNY od ko-
mercji. Obecnie,
jak wszêdzie - li-
czy siê wy³¹cz-
nie szmal. Tylko
na marginesie -
trudno jednak nie odnotowaæ, przy
okazji finansów, wyraŸnej dyskry-
minacji sportów kobiecych. W Pol-
sce - w pi³ce jest to najbardziej wi-
doczne.

Grub¹ forsê zgarniaj¹ w³aœciciele
klubów i organizacje - a pensje gra-
czy wprost astronomiczne. Rozpano-
szy³a siê wœród pi³karzy, dzia³aczy i
bukmacherów KORUPCJA. Od szara-
ków po gwiazdy futbolu - do najwy¿-
szych w³adz.

Druga przykra sprawa - ZACHOWA-
NIA na boisku. Ordynarne albo i wy-
muszane faule. Zagrania rêk¹. Wyzwi-
ska czy rasistowskie gesty i antyse-
mickie uprzedzenia, zwyczajne cham-
stwo. Tak¿e pod adresem sêdziów.

Identycznie albo i gorzej zacho-
wuj¹ siê kibice. Manifestuj¹ swój
wybuja³y nacjonalizm, wszczynaj¹
burdy. Niewybrednymi okrzykami
okazuj¹ pogardê. Rzucaj¹ petarda-
mi. Chuligañskie porachunki poza
stadionami. Tak bywa.

O dziwo. Jak dot¹d: w EURO 2012
- nie by³o tego zbyt wiele. Wcale nie
jest strasznie. Mo¿na oceniæ - w za-
sadzie: tylko drobne incydenty. Na
ogó³ dominuje na boisku duch spor-
towy: RYWALIZACJA - kto lepszy.
Sportowcy, a tak¿e i kibice umiej¹ byæ
przegranymi. By³y równie¿ piêkne ge-
sty. Na murawie, na trybunach i poza.
Bardzo cennym gestem by³o z³o¿enie
przez reprezentacjê Rosji kwiatów na
Krakowskim Przedmieœciu - w „mie-
siêcznicê smoleñsk¹”.

I to mnie cieszy. Szkoda mi ZA-
PRZEPASZCZENIA szczytnej idei -
dawniej sport pe³ni³ rolê wycho-
wawcz¹. - Co? - Kto teraz wychowu-
je? Karol Wojty³a w m³odoœci grywa³
w nogê na lewym skrzydle. Pasjono-
wa³ siê pi³k¹. Jako papie¿ - kocha³
sport. W roku 2000 apelowa³, aby
przez sport upowszechniaæ wœród
m³odzie¿y uniwersalne wartoœci: „lo-
jalnoœæ, wytrwa³oœæ oraz przyjaŸñ,
wspólnotê i solidarnoœæ”.

Pisa³ o sporcie, który jest piêkny,
kiedy „chroni s³abych i nie wyklucza
nikogo, uwalnia m³odych z obojêtno-
œci i side³ apatii, wzbudza w nich wolê
zdrowego wspó³zawodnictwa; jest
czynnikiem emancypacji krajów ubo¿-
szych.” Postulowa³, a¿eby sport „bu-
dzi³ mi³oœæ do ¿ycia, uczy³ ofiarnoœci,
szacunku i odpowiedzialnoœci.”

Raczej pierwsza - nie druga - czêœæ
felietonu jest prawd¹ o sporcie. W
pi³ce no¿nej rzuca siê to w oczy: nikt
siê z tym specjalnie nie kryje. Chodzi
WY£¥CZNIE o pieni¹dze. Szmal - i to
du¿y oraz na wszelki mo¿liwy sposób
- sta³ siê treœci¹ i sensem ludzkich
wysi³ków, pracy, d¹¿eñ i ¿¹dañ.
Wszystkie sfery ¿ycia i dzia³alnoœci
tym trendom ulegaj¹. £¹cznie ze
sztuk¹ i zawodami, które ze swej isto-
ty s¹ powo³aniem: maj¹ w profesji
zadekretowan¹ S£U¯BÊ.

Có¿, Czytelniku - przykry WNIO-
SEK: Brzydka prawda o sporcie jest
odbiciem smutnej prawdy o ¿yciu.

- Twojego te¿...?
 KUBEK

LOKALE

WYNAJMÊ kawalerkê 450 z³, 250,-
czynsz+ media, 697-708-394. F2827-G

KUPNO

KUPIÊ tarcicê such¹ jesion. Tel.
75/7-135-03. F2816-G

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM VW Transporter 2.5
TDI, 2005 r. klimatyzacja, tempomat,
ABS ASR, centralny zamek, faktura Vat
(pe³na), cena do negocjacji. Tel.
502-661-858. F2821-G

TOWARZYSKIE

FACET, 698-488-364. F2814-G
WYSOKA, zgrabna, 516-602-895.

F2823-G

Kilka miesiêcy temu samorz¹dowcy z kil-
ku gmin naszego regionu zapowiedzieli da-
leko id¹ce protesty wobec ju¿ obowi¹zuj¹-
cej Ustawy o utrzymaniu porz¹dku i czysto-
œci, czyli tzw. ustawy œmieciowej. Chcieli
powstrzymaæ zmiany, które ich zdaniem
przyczyni¹ siê do wzrostu op³at za odbiór
œmieci z obecnych ok. 6 do 20 i wiêcej
z³otych na mieszkañca, a tak¿e spowoduj¹
gigantyczne straty finansowe gmin, w któ-
rych ju¿ próbowano rozwi¹zaæ problemy
œmieciowe. Protest ostatnio odwo³ano. Czy
to znaczy, ¿e zagro¿eñ ju¿ nie ma?

Rewolucja œmieciowa
Ustawa ca³kowicie zmienia zasady gospo-

darki odpadami. Przede wszystkim, uprasz-
czaj¹c, przekazuje wszystkie odpady we w³a-
danie gminie. To samorz¹dy zobowi¹zane s¹
kompleksowo zarz¹dzaæ zbiórk¹ i przetwa-
rzaniem odpadów wytwarzanych na jej tere-
nie. Mieszkañcy nie bêd¹ ju¿ musieli (nie
bêd¹ mogli - wed³ug krytyków) zawieraæ sa-
modzielnie umów z firmami odbieraj¹cymi
odpady. To zrobi gmina, podpisuj¹c umowy
na zagospodarowanie wszystkich sta³ych
odpadów na jej terenie; mieszkañcy zap³ac¹
œredni¹ stawkê za wywóz œmieci.

Ze wzglêdu na powszechnoœæ takiej op³a-
ty i tylko czêœciowe powi¹zanie jej wysoko-
œci z rzeczywist¹ iloœci¹ powstaj¹cych w da-
nym gospodarstwie domowym odpadów, bê-
dzie quasi podatkiem. Gminy mog¹ same
wybraæ, czy wysokoœæ op³aty zale¿eæ bêdzie
od powierzchni lokalu, liczby mieszkañców
czy np. od iloœci zu¿ywanej wody. Nie musz¹
byæ odzwierciedleniem rzeczywistych kosz-
tów zwi¹zanych z usuwaniem i utylizacj¹ od-
padów ponoszonych przez gminê, bo mog¹
te¿ zawieraæ element finansowania przysz³ych
inwestycji zwi¹zanych z odpadami.

Konkurencyjnoœæ systemu gospodarki
odpadami zapewniæ ma powszechny system
przetargów na budowê, utrzymanie i eksplo-

Gminy rezygnuj¹ z protestów w sprawie nowej ustawy œmieciowej

Alarm œmieciowy odwo³any?

atacjê instalacji przetwarzania odpadów ko-
munalnych oraz zbiórkê odpadów. Przetargi
bêd¹ otwarte, a spó³ki z udzia³em gminy nie
bêd¹ mia³y ¿adnych preferencji. Œmieci bêd¹
trafia³y na regionalne instalacje gospodaro-
wania odpadami obejmuj¹ce obszar zamiesz-
ka³y przez minimum 120 tys. mieszkañców.

Po wejœciu w ¿ycie ustawy gminy maj¹
czas na zrealizowanie wiêkszoœci jej prze-
pisów do po³owy przysz³ego roku.

Samorz¹dowcy uwa¿aj¹, ¿e te zmiany
drastycznie podnios¹ ceny, jakimi zostan¹
obci¹¿eni mieszkañcy. Dot¹d odbiorem
œmieci zajmowa³y siê samorz¹dowe zak³a-
dy komunalne, które nie by³y nastawione
na zysk. Za chwilê bêd¹ to robiæ komercyj-
ne spó³ki. Pewnie wyspecjalizowane w tym
zakresie, pewnie zagraniczne. Staæ je bê-
dzie na obni¿enie stawek celem wyelimi-
nowania konkurencji, a potem dyktowanie

cen. To nie go³os³owne przewidywania. Tak
w³aœnie dzia³o siê w Czechach, gdzie pro-
ces monopolizacji odbioru œmieci trwa³ trzy
lata i spowodowa³ trzykrotny wzrost cen.

Samorz¹dowcom chodzi³o te¿ o zainwe-
stowane w systemy unieszkodliwiania od-
padów œrodki. Wiele gmin na modernizacjê,
instalacje recyklingowe, a czêsto nawet bu-
dowê od podstaw wysypisk wydatkowa³o
miliony. Teraz okazuje siê, ¿e by³y to pieni¹-
dze wyrzucone w³aœnie na œmietnik, bo w
przysz³ym roku te mniejsze wysypiska zgod-
nie z ustaw¹ powinny byæ zamkniête. To
grozi³o m.in. Warcie Boles³awieckiej (na
przestrzeni dwóch lat w modernizacjê gmin-
nego wysypiska w³o¿ono ponad milion z³),
Osiecznicy (gminne wysypisko NFOŒ uzna³
za najlepsze w Polsce), Gryfowowi, Lubo-
mierzowi, Wleniowi i Starej Kamienicy
(wspólnie wybudowali „Izery”, pierwsz¹ w

regionie wielk¹ i koncepcyjnie domkniêt¹
„œmieciow¹” inwestycj¹) i wielu innym.

Cel osi¹gniêty?
Miros³aw Haniszewski, wójt Warty Bo-

les³awieckiej, jeden z inicjatorów protestu,
przyznaje, ¿e samorz¹dy wycofuj¹ siê z ra-
dykalnych dzia³añ.

- Uda³o nam siê uzyskaæ zapewnienie, ¿e
lokalne wysypiska œmieci, jeœli tylko bêd¹
spe³niaæ wymogi, bêd¹ mog³y funkcjonowaæ
do 1 lipca 2013 r. jako tzw. instalacje zastêp-
cze - mówi wójt. - Tak obiecali nam marsza³-
kowie £u¿niak (jego pomoc by³a nieocenio-
na) i Chlebosz. Jest te¿ zapowiedŸ ministra
WoŸniaka z ministerstwa gospodarki, ¿e sto-
sowny zapis znajdzie siê w rozporz¹dzeniach
wykonawczych. To wprawdzie tylko czêœcio-
we spe³nienie naszych oczekiwañ, bo co do
mo¿liwoœci œwiadczenia us³ug przez zak³ady
komunalne nie osi¹gnêliœmy nic i w³aœnie
rozpoczynam proces likwidacji naszego za-
k³adu, ale jak siê nie ma, co siê lubi, trzeba
lubiæ, co siê ma... Bo trzeba sobie te¿ uczci-
wie powiedzieæ: jakie my mamy mo¿liwoœci
protestu? Przecie¿ miasteczka namiotowego
przed ministerstwem nie urz¹dzimy.

Pytanie tylko, czy te samorz¹dowe na-
dzieje nie s¹ iluzoryczne. Zapis ustawowy
jednoznacznie zobowi¹zuje gminy do ko-
rzystania z regionalnych instalacji do prze-
twarzania odpadów. I ani marsza³kowie
województwa, ani nawet minister nie maj¹
kompetencji, ¿eby je zmieniaæ. Co ozna-
cza, ¿e albo samorz¹dowcom sk³adane s¹
obietnice bez pokrycia, albo próbuje siê
stosowaæ prawo powielaczowe. Jedno i
drugie jest nie do przyjêcia.

Wójt Haniszewski nie mo¿e zaprzeczyæ tej
tezie. - Jest w tym sporo racji - przyznaje -
ale musimy te obietnice braæ za dobr¹ mo-
netê. To jedyny sposób, ¿eby miliony z³otych
nie zosta³y zmarnowane, bo na nowelizacjê
ustawy w Sejmie nie mamy co liczyæ.

(mal)

W strojach batmana czy supermana,
czytaj¹c dzieciom bajki lub masuj¹c za
darmo doros³ych - w ten sposób próbo-
wali w niedzielê studenci Karkonoskiej
Pañstwowej Szko³y Wy¿szej zebraæ jak
najwiêcej pieniêdzy na leczenie swojego
ciê¿ko chorego kolegi z roku.

- To mog³o spotkaæ ka¿dego z nas - ko-
mentowa³a Karolina Zab³ocka, studentka, któ-
ra nie wyobra¿a sobie nie pomóc Jackowi.

Poza loteri¹ fantow¹ i stoiskiem z pie-
czonymi przez studentów kie³baskami czy
ich domowymi wypiekami wszystkie atrak-
cje by³y darmowe. Zachwycone zabaw¹
by³y Bo¿ena i Paulina z Jeleniej Góry.

- To pierwszy festyn, który zosta³ zor-
ganizowany z myœl¹ naprawdê o dzie-
ciach. Studenci zadbali nawet o koce.
Mo¿na sobie na nich usi¹œæ, odpocz¹æ, a
w tym samym czasie mieæ malucha na
oku - komentowa³y mamy, których po-
ciechy s³ucha³y w tym czasie czytanych
przez studentów bajek, wspólnie œpiewa-
³y, a nawet oswaja³y swoje lêki.

- Moja córka bardzo boi siê psów. Mam
nadziejê, ¿e dziêki prezentowanej tu do-

goterapii przezwyciê¿y
swój strach - cieszy³a siê
pani Paulina.

Studenci uczyli rów-
nie¿, jak udzielaæ pierw-
szej pomocy, chêtnym
mierzyli ciœnienie oraz
têtno. Z myœl¹ o doro-
s³ych pojawi³o siê sto-
isko fizjoterapii.

- Na ¿yczenie miesz-
kañców wykonujemy
masa¿ sportowy, leczni-
czy. Wszystko za darmo
- zachwala³a Ewelina Gar-
del z II roku fizjoterapii.

Z relaksacyjnego ma-
sa¿u twarzy, szyi i karku
skorzysta³a jedna z wyk³adowczyñ KPSW.

- Rewelacja - mówi³a zaraz po seansie
Magdalena Baczyñska, która ma³e zainte-
resowanie festynem zrzuca³a na karb s³a-
bej reklamy. Koledzy Jacka siê jednak nie
poddaj¹. Od 12 czerwca zbieraj¹ plastyko-
we nakrêtki, aluminiowe puszki i wytrwale
kwestuj¹ na uczelni.

- Z samej sprzeda¿y w³asnorêcznie upie-
czonych muffinek zebraliœmy ju¿ oko³o 500
z³otych. Miejmy nadziejê, ¿e razem z kon-
certem dobijemy do 4 tysiêcy z³otych -
liczy³a Karolina Zab³ocka, która jest zado-
wolona z reakcji, jakie w spo³ecznoœci stu-
denckiej wywo³a³a ich akcja. - Niewa¿na
by³a cena ciasteczek. Ludzie i tak wiêcej za

Szlachetny festyn, ale s³aba frekwencja
nie p³acili, byle pomóc Jackowi - doda³a
studentka. A do zebrania jest naprawdê
spora suma.

Jacek Maliszewski, który na pocz¹tku
roku musia³ przerwaæ studiowanie fizjote-
rapii z powodu powa¿nej odmiany raka ko-
œci, w³aœnie wróci³ z Chin.

- Po pierwszym naœwietlaniu, które daje
mu nadziejê na wyleczenie, czuje siê ca³-
kiem dobrze. Ale koszty terapii znowu
wzros³y. Pocz¹tkowo mia³o to byæ oko³o
200 tysiêcy z³otych za ca³¹ terapiê. Tym-
czasem tyle kosztowa³ go ju¿ pierwszy z
trzech cykli, które powinien przejœæ - t³u-
maczy organizator festynu i kolega Jacka,
Aleksander Go³aszewski.

Studenci jednak nie za³amuj¹ r¹k i dalej
dzielnie walcz¹ o kolegê. Ju¿ 30 czerwca
organizuj¹ koncert hip-hopowy w klubie
Kwadrat. Bêd¹ na nim licytowaæ cenne
przedmioty i losowaæ nagrody wœród
uczestników imprezy, którzy zakupi¹ bilety
wstêpu. Chêtnych pomóc Jackowi prosi-
my o kontakt z Aleksandrem Go³aszew-
skim pod nr telefonu 724 787 012.

(AJS)

O zdrowie i ¿ycie 21-letniego Jacka walczy
dwudziestka jego wiernych przyjació³ z uczelni.

Gry i zabawy, wystêpy artystycz-
ne oraz stoiska promocyjne - tak bê-
dzie wygl¹da³ piknik ekologiczny,
który odbêdzie siê w œrodê (27
czerwca) w Sobieszowie w ogrodzie
Dolnoœl¹skiego Zespo³u Parków Kra-
jobrazowych.

Mieœci siê on przy ul. Kamienno-
górskiej 2. Impreza rozpoczyna siê
o godz. 10. Do godz. 11 potrwaj¹
prezentacje artystyczne szkó³, póŸ-
niej odbêd¹ siê warsztaty ekolo-
giczne. Potem ponownie przewi-
dziano prezentacje artystyczne
szkó³ (od 12) a od 12.30 rozpocz-

nie siê miêdzyszkolny turniej wie-
dzy ekologicznej.

- Has³em przewodnim tegoroczne-
go pikniku jest edukacja ekologiczna
i zapoznanie uczestników - uczniów
szkó³ podstawowych i gimnazjalnych
- z dzia³alnoœci¹ ró¿nych instytucji na
rzecz ochrony przyrody- wymienia dr
Agnieszka £êtkowska, zastêpca dy-
rektora DZPK.

Bêd¹ stoiska ró¿nych instytucji
przyrodniczych, m.in. KPN-u, Muzeum
Przyrodniczego, PTTK, Zwi¹zku Gmin
Karkonoskich, Nadleœnictwa.

(ROB)

W œrodê EKOpiknik
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- Hotspoty stanowią najlepszy, 
najtańszy i najefektywniejszy 
sposób promocji miasta - uważa 
Piotr Klementowski, doradca 
prezydenta do spraw medialnych. 

- Przyznaję, obecnie mamy ich za 
mało. Będzie jednak więcej.

Hotspoty to tak zwane inter-
netowe okna, dzięki którym wła-
ściciele laptopów, tabletów czy 
smartfonów mogą za darmo ko-
rzystać z sieci. W Jeleniej Górze 
nie jest to niestety proste…

- Jeden hotspot mamy na placu 
Ratuszowym, a drugi przy ul. Su-
deckiej - mówi Tomasz Dumycz, 
naczelnik Wydziału Informatyki 
Urzędu Miasta. - Oba obejmują 
zasięgiem kilkaset metrów.

Hotspot przy ul. Sudeckiej z 
punktu widzenia turystów jest 
mało ważny, ponieważ znajduje 
się na uboczu. W pobliżu jest 
tylko teatr i kilka wydziałów 
urzędu miasta. To właśnie z 
tego drugiego powodu został 
uruchomiony. O wiele ważniej-
sze zadanie spełnia hotspot na 
placu Ratuszowym. Obejmuje 
swym zasięgiem nie tylko teren 
otwarty, w tym kawiarniane 
ogródki, ale nawet mieszkania 
w okolicznych kamienicach. 
Tomasz Dumycz przyznaje, że 
ruch, który generuje, jest duży. 
Oznacza to, iż inwestycja rze-
czywiście służy tak mieszkań-
com, jak i gościom.

Marcin Zawiła planował, i z 
planów tych nie zrezygnował, by 
sieć bezpłatnego zasięgu inter-
netowego była w mieście o wiele 
szersza. Na razie jednak zasięgu 

brakuje nawet w ratuszu - w sali 
mieszczącej się tuż przy prezy-
denckim gabinecie. Jest to o tyle 
kompromitujące, że odbywają się 
w niej narady…

- To się zmieni - zapewnia Piotr 
Klementowski. Tomasz Dumycz 
dodaje zaś:

- Będziemy chcieli uruchomić 
kilka kolejnych hotspotów. Jeden 
prawdopodobnie na budynku 
JCK przy ul. 1 Maja, drugi przy 
placu Piastowskim a kolejny 
prawdopodobnie na terenie kom-
pleksu pocysterskiego. 

Na pewno to nie wystarczy. 
Przydałby się hotspot na przykład 
w Książnicy Karkonoskiej oraz w 
okolicy kościółka Św. Anny. Koszt 
budowy jednego internetowego 

„okna” Tomasz Dumycz szacuje 
na około 10 tys. zł, a miesięczne 
utrzymanie to około 500 zł. 

- Nic lepiej nie buduje prestiżu 
miasta niż jego nowoczesny cha-
rakter - uważa Piotr Klementowski. 

- Hotspoty w dzisiejszych czasach 
to podstawa! 

Podobnie sądzi właściciel 
nowej stylowej kawiarni - Aro-

macafe przy ul. Konopnickiej. 
Klientom oferuje nie tylko dar-
mowy dostęp do Internetu, ale 
także laptopa, z którego mogą 
skorzystać, pijąc kawę.

- Zainteresowanie jest bardzo 
duże - mówi. - Uruchomienie 
dostępu do Internetu bardzo mi 
się opłaciło. Niestety, w Jeleniej 
Górze niewiele jest takich miejsc. 
Ja znam jeszcze tylko jedno - w 
restauracji La Paris przy placu 
Ratuszowym.

Miasto pod względem dostęp-
ności do internetowej sieci na 

tle kraju wypada jednak bardzo 
dobrze. Z danych Urzędu Ko-
munikacji Elektronicznej wynika, 
że w regionie równie dobrze jest 
tylko w gminach: Jeżów Sudecki, 
Stara Kamienica, Nowogrodziec 
i Lubań. Dużo gorzej natomiast 
z dostępnością do sieci mają 
mieszkańcy Zgorzelca i Bole-
sławca, a najgorzej w wiejskiej 
gminie Kamienna Góra i w Ko-
warach. 

- U nas problemy z dostępem 
do Internetu szerokopasmowe-
go mogą mieć jedynie niektóre 
osoby zamieszkujące Jagniątków 
i Sobieszów - ocenia Tomasz 
Dumycz. - Mówię o Internecie 
przewodowym, bo Internet bez-
przewodowy dostępny jest prak-
tycznie wszędzie.

Miasto uczestniczy też w kilku 
projektach, które mają zwiększyć 
dostęp do Internetu w szkołach, 
a także w różnych środowiskach. 
Za 250 tys. zł w tym roku w lap-
topy zaopatrzona zostanie na 
przykład Szkoła Podstawowa 
nr 11. Dzieci będą z nich mogły 
korzystać na wszystkich lek-
cjach. Projekt potrwa kilka lat i 
obejmie wszystkie podstawówki 
w mieście. 

O dof inansowanie kupna 
komputerów można starać się 
w MOPS. Tylko w tym roku 
skorzystało z tego sto osób. 
W urzędzie miasta powstał 
natomiast projekt zakładający 
dofinansowanie kupna kompu-
terów dla osób niewidomych i 
niedowidzących. 

Zbigniew Rzońca

Plac czarownic - powieść w odcinkach (26)

Przygoda ze strażnikami
Od Murmiłły wyszedł silnie wzbu-

rzony. Kiedy z daleka zauważył swoje 
unieruchomione przez Straż Miejską 
BMW, zdenerwował się jeszcze bar-
dziej. Jako że nie miał innego wyjścia, 
zatelefonował pod dobrze już znany 
numer i, tłumiąc irytację, poprosił o 
zdjęcie blokady.

Po 20 minutach na parkingu stanę-
ło auto, z którego, a jakże by inaczej, 
wysiadł ten sam łysawy „Misio”, co 
kilka dni wcześniej. 

- Witam pana Eugena - zaśmiał się 
z daleka. - Znowu pan zaparkował w 
niedozwolonym miejscu. Nic się pan 
Niemiec nie uczy. 

Eugenowi nie było do śmiechu, Nie 
dość, że sprawa kupna ziemi wyda-
wała się skomplikowana i odległa w 
czasie, to do tego miał wrażenie, że 
jest prześladowany. Po zapłaceniu 
mandatu ruszył więc z miejsca z 
piskiem opon. Nie bardzo wiedział, 

dokąd jechać i co zrobić ze sobą do 
czasu, gdy Magda skończy lekcje i 
przyjedzie do niego do hotelu. Kiedy 
wjechał więc na ul. Wyszyńskiego, 
nie miał żadnego pomysłu na najbliż-
sze godziny. Spojrzał we wsteczne 
lusterko. Strażnicy, którzy ukarali go 
przed chwilą mandatem, byli tuż za 
nim; śmiali się z czegoś, energicznie 
przy tym gestykulując. Postanowił dać 
im nauczkę. Nacisnął hamulec. Poczuł 
lekkie szarpnięcie, później usłyszał 
odgłos uderzenia i znów poczuł szarp-
nięcie. Bez pośpiechu otworzył drzwi i 
podszedł do ich furgonetki.

- Her strażnik, nie uważał pan, 
ja?! - zapytał, krzywo się uśmiecha-
jąc. - Mandat będzie. Wyjął z kieszeni 
telefon i na jego klawiaturze wystukał 
numer 112. 

Gdy policja odjechała, uśmiechnął 
się do czerwonych ze zdenerwowania 
strażników po raz wtóry. 

- Jak to jest po polsku? „Uszy do 
góry, ja?” - zaśmiał się. Wtedy znów 
poczuł na sobie czyjś wzrok. Na 
chodniku po drugiej stronie ulicy stał 
przypatrujący się całemu zdarzeniu 
mężczyzna. Dobrze znał to uczucie 
pewności i niepokoju, że spotkanie 
wcale nie ma charakteru przypadko-
wego, że kryje się za nim podtekst, 
którego tym razem doskonale mógł 
się domyślać. Najszybciej jak mógł 
zjechał więc autem w ulicę Chrobrego, 
następnie skręcił w Poznańską i tam 
się zatrzymał. Pobiegł w kierunku 
baszty, ale mężczyzny już nie było. 
Rozejrzał się wokół, lecz niczego 
ciekawego nie dostrzegł.

- Eugen! - usłyszał wołanie Magdy. 
Szła od strony Podwala, taszcząc 
torbę pełną zakupów. - Co tu robisz? 
Zgubiłeś się? Kobieta chichotała 
głośno, a to wprowadziło go tylko w 
kolejne rozdrażnienie.

- W tym miasteczku nie można się 
zgubić - odpowiedział ciągle jeszcze 
poirytowany. Magda tymczasem 
pocałowała go głośno w policzek. W 
milczeniu podeszli do samochodu, za 
którego wycieraczką znalazł kartkę z 
informacją, że nie wykupił biletu par-
kingowego i powinien zapłacić karę. 
Zgniótł ją w palcach i rzucił pod nogi. 

Pod pretekstem złego samopoczucia 
po kolacji wyprawił kobietę do domu. 
Sam zaś wrócił do hotelowego pokoju 
i zatelefonował. Poinformował Centralę, 
że sprawy w Jeleniej Górze nie mają się 
dobrze. Dodał też, że prawdopodobnie 
jest śledzony. Poprosił o znalezienie 
kontaktu do kogoś, kto mógłby w nocy 
po prostu rozkopać działkę na Mlecznej 
Drodze, bo innego wyjścia przecież nie 
ma, a czas ucieka…

Godzinę później włożył do komórki 
nową kartę SIM. Po chwili na wyświe-
tlaczu pojawił się lapidarny SMS: „Mi-

chal Kolonowski. Zawidow, ul. Cicha 
6”. Włączył notebooka i zalogował 
na jednej ze stron. Czytał przygoto-
waną dla niego wiadomość: „Michał 
Kolonowski, eksplorer. Sukcesy: zna-
lezienie tuneli pod miejscową stacją 
kolejową oraz magazynu z czasów 
II wojny światowej na terenie daw-
nej fabryki braci Maue. Kopiąc pod 
zawidowskim Wzgórzem zamkowym 
wydobył notatki związane z Jakubem 
Böhme, które sprzedał za 3 tys. euro”.

Następnego dnia wystukał w ko-
mórce numer:

- Her Kolonowski, dzwonię od Jur-
gena z Baden-Baden. Jest dla pana 
robota, ja?

Zbigniew Rzońca
Jeszcze tylko dwa odcinki po-

wieści wydrukujemy na łamach 
„NJ”. We wrześniu „Plac czarownic” 
ukaże się w formie książkowej na-
kładem wydawnictwa Ad Rem.

Hotspotów w Jeleniej Górze będzie więcej

Przymknięte okno na świat
W kampanii wyborczej Marcin Zawiła zapowiadał, że gdy zostanie prezydentem miasta, doprowadzi do uruchomienia  
w Jeleniej Górze bezpłatnego Internetu. Co prawda do zakończenia kadencji jeszcze daleko, ale na razie Internetu nie ma nawet  
w ratuszowej sali, w której odbywają się narady. Niebawem się to zmieni - słyszymy.

W Aromacafe klienci mogą skorzystać nie tylko z hot spotu, ale także z laptopa.
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Wydawało się, że robota jest prosta i 
zostanie szybko wykonana - 30 miejsc 
parkingowych przy ul. Obrońców Pokoju 
w centrum Karpacza, plus prace towa-
rzyszące, takie jak, m.in., zabezpieczenie 
skarpy, zrobienie chodników, usunięcie 
kolizji sieci, odwodnienie. Koszt robót: 
ponad 300 tysięcy złotych, czyli, jak 
na Karpacz, drobiazg. Mimo to - co 
przyznają wszyscy - inwestycja okazała 
się największą klapą w mieście. Parking 
miał być gotowy w 2010, a do dziś nie 
ma nawet pozwolenia na budowę.

Wymiana ciosów
W 2010 roku przetarg na budowę par-

kingu wygrała wrocławska firma Architech. 
Nie wykonała jej w terminie, tłumacząc się 
złą pogodą, ale władze przedłużały termin, 
a gdy wydawało się, że parking jest prawie 
gotowy - w kwietniu 2011 - umowa z nią 
została zerwana, bo okazała się samowolą 
budowlaną. Poza tym, zgłaszano (np. rad-
ni) bardzo wiele zastrzeżeń dotyczących 
jakości wykonania zabezpieczenia skarpy, 
na której był plac zabaw przedszkola, a pod 
którą miały parkować samochody.

Architech wycofał się z placu robót, ale 
wystawił fakturę na 338 tysięcy złotych. 
Władze Karpacza odmówiły zapłaty. Mia-
sto zostało pozwane do sądu i umieszczo-
ne - na wniosek właściciela Architechu Ma-
riusza Głodnego - w Krajowym Rejestrze 
Długów. Władze Karpacza z kolei zgłosiły 
do sądu wniosek (został oddalony) o upa-
dłość Architechu, a do prokuratury pismo 
z podejrzeniem popełnienia przestępstwa, 
polegającego na usiłowaniu wyłudzenia 
pieniędzy przez właściciela firmy. 

Mariusz Głodny z kolei poinformował 
prokuraturę o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa przez urzędników z Kar-
pacza. Miało polegać na niedopełnieniu 
obowiązków i przekroczeniu uprawnień. 

Wersja przedsiębiorcy
Szef Architechu główną winą obarcza 

burmistrza Karpacza Bogdana Malinow-
skiego. Stara się dowieść, że burmistrz 
od początku wszystko zaplanował. Kon-
cepcja wykonania parkingu (tzw. program 
funkcjonalno-użytkowy), czyli dokument 
kluczowy w postępowaniu przetargowym, 
zlecona została firmie TRAKT Włodzimierza 

Lewowskiego z Marciszowa. Przetarg na 
wykonawstwo wygrał jednak Architech, 
a nie TRAKT, więc - jak wynika z wersji 
Mariusza Głodnego - trzeba było sprawę 
załatwić inaczej. „Powołano pełnomocnika, 
którego zadaniem - jak się okazuje po czasie 

- było nie uzyskanie pozwolenia na budowę”. 
Tym pełnomocnikiem był Ryszard Matusiak 

- były senator i poseł oraz były przewodni-
czący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”. 

Brak pozwolenia na budowę był 
podstawą do wyrzucenia Architechu z 
budowy w celu - dowodzi Mariusz Głod-
ny - „umożliwienia urzędnikom gminy 
Karpacz doprowadzenia do zlecenia 
osobom wcześniej wybranym”. I dalej: 

„Gmina Karpacz ogłosiła nowy przetarg 
na budowę muru oporowego i parkingu, 
który ogłoszono 9 czerwca i 6 lipca 2011.” 
Dokumenty przetargowe - przygotowane 
przez inną firmę - są według Mariusza 
Głodnego przekopiowaną wersją tego, 
co przed pierwszym postępowaniem 
przetargowym wykonał TRAKT. Celem 
tej operacji - twierdzi biznesmen - było 
umożliwienie wygranej w przetargu przez 
TRAKT. Gdyby bowiem autorem doku-

mentacji była ta 
sama firma, która 
przetarg wygrała, 
byłoby to według 
Mariusza Głodne-
go bezprawne.

TRAKT za popra-
wienie muru opo-
rowego dostał wy-
nagrodzenie. Z tym 
Mariusz Głodny nie 
potrafi się pogo-
dzić - uważa, że 
firma z Marciszo-
wa dostała pienią-
dze, które należały 
się Architechowi, 
wykonawcy aż 80 
procent robót.

Najgorszy wykonawca od lat
Burmistrz Bogdan Malinowski i jego 

zastępca Ryszard Rzepczyński uważają, 
że ten, kto przygotowuje koncepcję 
inwestycji, może być potem wykonawcą. 
Prawo o zamówieniach publicznych nie 
wyklucza takiej ewentualności. Ryszard 
Rzepczyński podkreśla też, że nie ma 
mowy o tym, by TRAKT był faworyzo-
wany w Karpaczu. Przetargi wygrywają 
różni wykonawcy.

Z wyjaśnień Bogdana Malinowskiego 
wynika, że kluczem do wyjaśnienia 
sprawy jest zrozumienie, na czym polega 
system „Projektuj i buduj”. Wykonawca 
nie tylko buduje, ale i stara się o projekt 
i pozwolenie na budowę. W tej historii - 
dowodzi burmistrz - było tak, że termin 
był krótki, więc Architech rozpoczął 
roboty bez pozwolenia na budowę, 
licząc na to, że szybko je otrzyma i w 
efekcie nie będzie żadnych problemów. 
O to pozwolenie miał postarać się Ry-
szard Matusiak. Choć formalnie był on 
upoważniony do starań o to pozwolenie 
przez gminę, to faktycznie - twierdzi 

burmistrz - był on przedstawicielem 
Architechu. Burmistrz wystawił swoje 
upoważnienie R. Matusiakowi tylko dla-
tego, że to Karpacz był inwestorem, a nie 
Architech. Była to więc tylko formalność.

Sedno sprawy - według burmistrza 
- jest gdzie indziej. Gdyby bowiem Ar-
chitech wykonał parking i mur oporowy 
jak należy, to z pewnością dałoby się tę 
inwestycję zalegalizować, co w efekcie 
pozwoliłoby na wypłacenie umówionego 
wynagrodzenia. Ostatecznie więc wszyst-
ko by się rozeszło po kościach. Problem 
w tym, że Architech - twierdzą władze 
Karpacza - wykonał fuszerkę. Dowodem 
tego jest decyzja nadzoru budowlanego, 
który nakazał rozbiórkę muru oporowego 
w wykonaniu Architechu. Miasto musiało 
szukać wykonawcy, który naprawił to, co 
zepsuła firma z Wrocławia.

Do finiszu jeszcze daleko
Prokuratura odmówiła wszczęcia 

śledztwa w sprawie parkingu przy ul. 
Obrońców Pokoju. Mariusz Głodny 
odwołał się do sądu i czeka na werdykt. 
Zapadnie on najwcześniej w sierpniu. W 
sądach są też pozwy cywilne o wyna-
grodzenie za wykonane roboty - chodzi 
o ponad 300 tysięcy złotych. Właściciel 
Architechu pozwał też Ryszarda Ma-
tusiaka o zwrot 67 tys. zł, które - jak 
zapewnia - wypłacił mu z tytułu starań 
o pozwolenia na budowę.

Mur oporowy został wykonany, więc 
skarpa z przedszkolnym placem zabaw 
nie zawali się, ale parkingu jak nie ma, 
tak nie ma. Nie ma nawet jeszcze pozwo-
lenia na jego budowę. Urząd wystąpił o 
nie, ale na razie bez odpowiedzi. 

Nie wiadomo też, kto dokończy bu-
dowę. Przetarg na wybór wykonawcy 
zostanie ogłoszony dopiero po otrzyma-
niu przez miasto pozwolenia na budowę. 

Leszek Kosiorowski

Biznesmen zarzuca urzędnikom ustawienie 
przetargu, a oni jemu fuszerkę

Najgorsza inwestycja 
pod Śnieżką
Wrocławski przedsiębiorca Mariusz Głodny oskarża urzędników z Karpacza 
o ustawienie przetargu i narażenie jego firmy na ponad 300 tysięcy złotych 
strat. Według urzędników, przedsiębiorstwo wrocławianina dokonało 
największej fuszerki w mieście w ostatnich latach.

Mariusz Głodny uważa się  
za pokrzywdzonego przez 
urzędników z Karpacza.

W takim stanie jest parking przy ul. Obrońców 
Pokoju. Zaparkować da się na kawałku jego 
planowanej powierzchni.
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REKLAMA I PROMOCJA

- Pana firma jest znana w re-
gionie. Od jak dawna działacie 
na rynku?

- Od 22 lat, choć na własny 
rachunek pracuję już od lat 
80. Wcześniej prowadziłem 
działalność transportową, a w 
1990 roku uruchomiliśmy składy 
opału, materiałów budowlanych 
i nawozów. Lata 90. to były zu-
pełnie inne czasy dla rozwoju 
biznesu. 

- Wtedy było łatwiej prowa-
dzić biznes?

- Może lepsze było prawo. Z 
perspektywy tych lat mogę 
powiedzieć, że z roku na rok 
przepisów i regulacji przybywa, 
wymogi i obostrzenia są coraz 
większe, a udogodnień jak nie 
było, tak nie ma. Proszę sobie 
wyobrazić, że gdy chciałem 
skorzystać z unijnej pomocy 
finansowej, planując budowę 
stacji paliw, to każdy z trzech 
wniosków został odrzucony. Z 
Warszawy przyszło pismo - trzy 
zdania o tym, że projekt jest bez-
nadziejny. A projekt stacji paliw 
zamówiliśmy w Niemczech. Tam 
budowano właśnie takie stacje. 
Wziąłem więc kredyt i w 2004 
roku obiekt powstał.

- Ma pan jakieś pomysły na 
dalszy rozwój firmy?

- Branża nie jest łatwa, konku-
rencji nie brakuje, więc utrzy-
manie w dzisiejszych czasach 
firmy na stabilnym poziomie, 
utrzymanie zatrudnienia jest 
sporym wyzwaniem. Dajemy 
pracę ludziom, oferujemy towar 

najlepszej jakości. Chcemy, 
żeby to nas wyróżniało na rynku.

- Powiedział pan, że branża 
nie jest łatwa.

- Handel opałem i paliwa-
mi jest obwarowany bardziej 
chyba niż innymi produktami. 
Utrudnienia, o których wspomi-
nałem, to - na przykład - wpro-
wadzenie w tym roku akcyzy 
na węgiel. Żeby sprzedać dwa 
worki węgla, muszę wypełnić 
cztery strony kwitów. A, niestety, 
widać biedę dookoła i nie raz 
zdarza się w zimie, że ludzie 
przychodzą przed weekendem 
po worek węgla, bo na więcej 
ich nie stać. U nas na składzie 
węgiel czasem jest droższy 
niż gdzie indziej, ale klient ma 
pewność, że dostaje towar naj-
lepszej jakości. Tak samo jest z 
paliwami na naszej stacji.

- Znany jest pan też z poza-
biznesowej działalności.

- Jeśli możemy, nie odma-
wiamy pomocy. Wspieramy 
przedsięwzięcia charytatywne, 
pomagamy młodym sportow-
com, wspomagamy lokalne 
inicjatywy, współorganizujemy 
różne imprezy. Fajnie mieć i taki 
rodzaj satysfakcji z pracy.

Rozm. G. Koczubaj

Twarze jeleniogórskiego biznesu

Dobrze mieć 
satysfakcję  
z pracy

 
ze Stanisławem 
Tyrałą, szefem firmy 
SOMBIN
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Wokół „Kacperka” rosną tak 
zwane kubańskie topole. Drze-
wa stwarzają wiele problemów i 
zagrażają bezpieczeństwo dzieci. 
Pisaliśmy o tym, że już raz jedną 
z nich złamał wiatr i upadła na 
przedszkolny płot. Piotr Fran-
kowski z „Kacperka” ostrzegał, 
że do prawdziwej tragedii może 
dojść w każdej chwili. Mówił 
również o tym, że drzewa rosną 
na terenie należącym do Miej-
skiego Zarządu Dróg i Mostów. 
Dyrektor tej podległej samorzą-
dowi firmy zaprzeczał na łamach 

„NJ”. Twierdził, że za drzewa nie 
odpowiada.

- Kilka dni temu, w czasie więk-
szego wiatru i podczas opadów 
deszczu, jedna z topól, rosnąca 
pomiędzy przedszkolem a Szkołą 
Podstawową nr 8, została wy-
rwana z korzeniami - mówi Piotr 

Frankowski. - Przewróciła 
się na płot i go połamała.

Drzewo upadło na tak 
zwaną zacienioną pia-
skownicę. Na szczęście 
do zdarzenia doszło już po 
zamknięciu przedszkola. 
Aż strach pomyśleć, co by-
łoby, gdyby topola runęła 
w czasie zabawy dzieci… 

- Zgłosiłem to Straży Miej-
skiej, Straż Miejska kazała 
mi, bym skontaktował się z 
w Wydziałem Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony 
Środowiska, a tam pora-
dzili, żebym zadzwonił do 
Miejskiego Zarządu Dróg 
i Mostów - opowiada Piotr 
Frankowski. - Ludzie ko-
chani, to ja mam ustalać, 
kto za tę katastrofę odpowiada?! 
Samorząd nie wie, czym dysponu-

je? Aż taki panuje w nim bałagan?! 
- Wniosek o wycięcie drzew 

od ul. Ogińskiego aż do końca 

„dołu”, czyli wzdłuż „Kacperka”, 
złożył już Miejski Zarząd Dróg i 
Mostów - twierdzi wiceprezydent 

Hubert Papaj. - Topole znikną tak 
szybko, jak to będzie możliwe, 
czyli po okresie lęgowym ptaków. 
W miejscu, w którym drzewo się 
złamało, wniosek o wycięcie po-
zostałych topól złożyło zaś MPGK.

- My żadnego wniosku nie składali-
śmy - zaprzecza tymczasem Michał 
Kasztelan. - Nic o tym nie wiem! 

- Mam tego dosyć - denerwuje 
się Piotr Frankowski. - Następnym 
razem zawiadomię prokuraturę! 
Jak kogoś zabije, to natychmiast 
znajdą się odpowiedzialni, ale to 
będzie już za późno!

Hubert Papaj dodaje natomiast, 
że w całym mieście trwa akcja 
typowania drzew, które będą wy-
cięte ze względów na stwarzane 
przez nie niebezpieczeństwo. Los 
ten spotka nie tylko topole przy 

„Kacperku”.
Zbigniew Rzońca

- Przebywał ksiądz 6 lat na 
misji na Kubie. Jak wygląda 
tam życie?

- Ciężko, żeby nie powiedzieć 
- tragicznie. Ludzie żyją z dnia 
na dzień, nie mają perspektyw. 
Właśnie ów brak perspektyw jest 
chyba nawet gorszy niż realia 
ekonomiczne dnia codziennego. 
Pojawiają się również problemy z 
pracą, ale o tym się ani nie mówi, 
ani nie dyskutuje.

- Na co stać rodzinę kubańską?
- Wyłącznie na to, co może kupić 

na kartki, a na kartki „jest” prak-
tycznie wszystko: buty, jedzenie…

- Dużo Kubańczyk może kupić 
jedzenia?

- Niedużo; ilości niewystarcza-
jące do końca miesiąca. Brakuje 
wszystkiego, nawet mleka. Ja 
kupiłem je raz w ciągu sześciu 
lat. Masło kupiłem też raz - za 
dolary. Nie zjadłem go zresztą, bo 
oddałem innym. 

- Za dolary można kupować? 
To druga waluta?

- Tak, to „normalna” waluta. Kupu-
ją za nią misjonarze, obcokrajowcy 
i Kubańczycy. Ci ostatni dostają ją 
od rodzin, które uciekły do USA. 

- W przeliczeniu na dolary, ile 
zarabia miesięcznie przeciętny 
Kubańczyk?

- 10 dolarów, niektórzy nieco 
więcej. Szczęśliwcy maksimum 
20 dolarów.

- Mówił ksiądz w czasie kaza-
nia, że przez cztery miesiące 
głodował. Aż tak tam jest źle?

- Głodowałem… Kubańska go-
spodarka jest niewydolna. Nie da 
się jej porównać z niczym innym 

na świecie. Nazywają to „fideli-
zmem”. Głód bierze się stąd, że 
brakuje czasami nawet tego, co 
jest na kartki.

- Co ksiądz jadł przez te cztery 
miesiące?

- Ryż.
- Tylko ryż?
- Czasami makaron włoski, 

kupowany za dolary. Dziecku 
kubańskiemu musi najczęściej 
wystarczyć osłodzona szklanka 
wody, wypijana rano przed wyj-
ściem do szkoły. Na następny 

„posiłek” może liczyć dopiero po 
przyjściu do domu, czyli około 

godz. 18.00. Dzieci w wieku 13 
lat zabierane są zresztą na 11 
dni do internatów, potem na 3 
dni wracają do domów. Rodzice 
ich więc praktycznie nie wycho-
wują. Są nieustannie indoktryno-
wane. System edukacyjny jest 
przy tym w ruinie. To całkowita 
katastrofa. Kubańska karta praw 
rodziny i karta praw dziecka ła-
mią wszelkie zapisy karty praw 
człowieka. 

- Łatwo być na Kubie katolikiem?
- Bardzo trudno, choć per-

sonalnych represji wobec ka-
tolików już nie ma. Oficjalnie 

katolicyzm bowiem nie istnieje. 
Jest poza prawem; poza przepi-
sami. Dzieci katolickie jeszcze 
niedawno były traktowane jak 
powietrze: nie uczestniczyły w 
konkursach, wycieczkach, spor-
towej rywalizacji. 

- Ale przecież na Kubie był Jan 
Paweł II i Benedykt XVI…

- W czasie wizyty Benedykta XVI 
przez Kubę przejechał tylko jeden 
pociąg. Był na wszelki wypadek 
spóźniony, by żaden pielgrzym 
nie zdążył na spotkanie z Ojcem 
Świętym. Pielgrzymki były na po-
kaz - dla świata Zachodu. 

- Mówi się, że na Kubie widać 
zalążki zmian, że Kuba zaczyna 
podążać drogą Chin…

- Dziś największy problem Kuby 
ma charakter społeczny. Proble-
mem jest emigracja kubańska w 
USA, która psuje prace Kościoła i 
której bardzo mocno obawiają się 
sami Kubańczycy. Uważa ona, ta 
bogata emigracja, że to Kościół 
powinien Kubę wyzwolić. Chcie-
liby, by to Kościół wykonał za nią 
robotę polityczną.

- Kto rządzi Kubą w tej chwili?
- Nie znam odpowiedzi na to 

pytanie. Nikt tego nie wie, nawet 
prezydent USA. Fidel Castro na 
pewno ma jeszcze wpływy, ale nie 
rządzi. Na Kubie nie jest tak, że 
z jednej strony Fidel, a z drugiej 
społeczeństwo. Tam podziałów 
jest wiele, czasami dzielą małżeń-
stwa, rodziny, sąsiadów. Kuba nie 
jest w stanie sama stanąć na nogi. 
Potrzebna jest ogromna socjalna 
pomoc z zewnątrz. Kubańczycy 
dziś siedzą cicho. Nie mówią. To 
takie milczenie owiec. A w kraju 
jest z dnia na dzień coraz gorzej.

- Kościół pomaga?
- Pomaga, lecz to niezmiernie 

trudne, bo przecież oficjalnie go 
nie ma. Mimo iż nie istnieje praw-
nie, jest jedynym miejscem, w któ-
rym coś się dzieje. Daje nadzieję.

- Dokarmia biednych?
- Dokarmia, choć oficjalnie rów-

nież biednych na Kubie nie ma. 
Kościoła nie ma, biedy nie ma, 
więc pomoc żywnościowa jest 
zabroniona. 

Rozmowa nieautoryzowana
Zbigniew Rzońca

Milczenie owiec
z ojcem salezjaninem Dariuszem Iżykowskim, misjonarzem z Kuby
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Na Zabobrzu o mały włos od tragedii 

Runęła topola na przedszkole
Dwa tygodnie temu pisaliśmy, że topole rosnące przy zabobrzańskim przedszkolu „Kacperek” grożą zawaleniem. Właśnie jedną  
z nich powalił wiatr. Dobrze, że w piaskownicy nie było dzieci.

Drzewo zniszczyło płot  
i uderzyło w tak zwaną  
zacienioną piaskownicę.
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Za nami jubileuszowy, piętnasty 
Festiwal Piosenki Greckiej Zgorzelec 
2012. Tegoroczna edycja była po-
dwójnie uroczysta. Piętnastą rocznicę 
istnienia świętował sam festiwal, zaś 
trzydziestolecie działalności obchodzi-
ła grupa „Orfeusz”, czyli zespół Nikosa 
Rusketosa, twórcy i dyrektora arty-
stycznego festiwalu. „Orfeusz” uczcił 
swoje święto, wydając kolejną, czwar-
tą już w dorobku płytę. Znalazły się na 
niej piękne, miłosne tematy, a cała 

płyta dedykowana jest bliskim Nikosa 
Rusketosa - matce i bratu, których nie 
ma już z nami. Rocznica była okazją do 
sympatycznego podsumowania. „Or-
feusz” jest jedynym polskim zespołem 
grającym na koncertach grecką muzy-
kę live. Ma w swoim dorobku liczne 
występy z gwiazdami polskiej i świa-
towej estrady, w tym aż 18 koncertów 
ze słynnym Demisem Roussosem. Po 
latach pracy zgorzelczanie ugruntowali 
swoją pozycję na rynku muzycznym. 

Dowodem tego niezwykłe zaproszenie, 
które spadło na Nikosa Rusketosa tuż 
przed samym festiwalem. „Orfeusza” 
poproszono, by zagrał specjalnie dla 
greckiej drużyny piłkarskiej, która 
walczyła o awans z Niemcami w Euro 
2012. Cóż było robić? Muzycy wsiedli 
w samochody i pojechali… 

Festiwal, po minionych turbulen-
cjach, wrócił do swojej cennej formuły 
promowania młodych talentów. W 
ramach konkursu eliminacyjnego 

wyłoniono dziesięciu wy-
konawców, którzy zapre-
zentowali się na scenie 
z greckim repertuarem. 
Jury, pod kierownictwem 
profesora Iliasa Wrazasa, 
oceniało całokształt sce-
niczny, a więc nie tylko 
sam wokal, ale również 
poprawne użycie języka 
greckiego i wszystkie 
pozostałe elementy skła-
dające się na ostateczny 
wizerunek artystyczny. 
Grand prix festiwalu oraz 
nagrodę w wysokości 5 
tysięcy złotych zdobyła 
Ewelina Harczuk, która 
przyjechała do Zgorzelca 
aż z Białegostoku. Dru-
gie miejsce wywalczyła 

Sabina Golanowska z Warszawy, 
uczestniczka m.in. telewizyjnej 

„Szansy na sukces”. Sabina otrzyma-
ła w nagrodę 3 tysiące złotych. Trze-
cim miejscem oraz kwotą 2 tysięcy 
zł uhonorowano Katarzynę Osowską. 

Wszystkie nagrody pieniężne, które 
niewątpliwie podnoszą atrakcyjność 
konkursu, ufundował w tym roku bur-
mistrz miasta Zgorzelec, patronujący 
festiwalowi. Sam festiwal był w tym 
roku integralną częścią dorocznych 
Dni Miasta Zgorzelec. Gwiazdą wie-
czoru była zaś przywitana owacyjnie 
Eleni. Trudno w to uwierzyć, ale grec-
ka artystka po raz pierwszy gościła na 
Międzynarodowym Festiwalu Piosenki 

Greckiej w Zgorzelcu. Nikos Rusketos 
występował w przeszłości z Eleni, 
ale ona sama nigdy wcześniej nie 
uczestniczyła w festiwalu nad Nysą. 
Publiczność zgotowała jej piękne 
przyjęcie, za co artystka odwdzięczyła 
się ujmującym recitalem. 

Festiwalowi tradycyjnie już towa-
rzyszyły inne atrakcje. Na stadionie 
miejskim rozegrano towarzyski mecz 
piłki nożnej „Zgorzelec Polska” kontra 

„Zgorzelec Grecja”, a przy obelisku na 
Bulwarze Greckim oddano hołd pa-
mięci wszystkich Greków, dla których 
powojenny Zgorzelec stał się ostatnim 
przystankiem na emigracji. 

(mat)
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Jeleniogórskie Centrum Kultury 
oraz Socjokulturalne Centrum 
Steinhaus e.V. Bautzen zaprasza-
ją młodych instrumentalistów i 
wokalistów do udziału w polsko-  
niemieckich warsztatach muzycz-
nych BEAT SUMMER CAMP 2012. 

Atrakcyjne przedsięwzięcie 
adresowane jest do młodych 
artystów w wieku od 17 do 26 lat, 
zainteresowanych szlifowaniem 
swoich muzycz-
nych umiejętno-
ści pod okiem 
fachowców. Or-
ganizatorzy cze-
kają jeszcze na 
puzonistów, trę-
baczy i skrzyp-
k ó w,  k t ó r z y 
chcą twórczo 
spędzić lato i 
wziąć udział w 
niezwykłym wy-
darzeniu. Termin nad-
syłania zgłoszeń mija 
30 czerwca. Został 
więc ostatni tydzień 
na podjęcie decyzji. 

Warsztaty odbywać się będą 
od 22 lipca do 5 sierpnia w Baut-
zen, w siedzibie Steinhaus e.V. 
ul. Schweizerstrasse 1b. Zajęcia 
prowadzić będą wykładowcy nie-
mieckich akademii muzycznych, 
m.in. Malte Rogacki, Stephan 
Salewski, Marco Pfennig, Marcus 
Deuber oraz Torsten Wiegel.

W programie dwutygodnio-
wego spotkania oprócz zajęć w 

klasach instrumentalnych zna-
lazły się liczne imprezy towarzy-
szące. W tym roku młodzi mu-
zycy wezmą udział w koncercie 
zespołu „Silbermond”, laureata 
konkursu muzyczne-
go BEAT 2000 oraz 
w Festiwalu „Noce 
f i l m o w e  n a d 
brzegiem Łaby” 
w Dreźnie.

Celem pro-
jektu BEAT SUMMER CAMP 2012 
jest przygotowanie muzycznego 
show na bazie twórczości nie-
mieckiego zespołu GREYTOWN 
INDUSTRIES oraz opracowanie 
kompozycji do spektaklu teatru 
tańca aufTAKT 2013 (na moty-
wach opery Ryszarda Wagnera). 
W efekcie wspólnej pracy powsta-
nie niezwykła polsko-niemiecka 
produkcja artystyczna, czyli rapo-
wany musical. Koncert finałowy 

zostanie zarejestrowany i wydany 
na płycie dvd.

Premierowy spektakl z muzyką na 
żywo odbędzie się 3 sierpnia 2012 
o godz. 19.00 w sali widowiskowej 
Jeleniogórskiego Centrum Kultury. 

Wstęp jest bezpłatny. Wcześniej 
odebrać trzeba jednak wejściówki 
na koncert w sekretariatach JCK, 
przy ul. Bankowej lub 1 Maja 60, 
które wydawane będą zaintere-

sowanym już od 
16 lipca 2012.

Warsztaty BEAT 
SUMMER CAMP 

2012 realizowane są w 
ramach trzyletniego Projektu 

„Od fundamentów po szczy-
ty”. Projekt dofinansowany 
jest ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Programu 
Operacyjnego Współpracy 

Transgranicznej Polska-Sak-
sonia 2007-2013.
Więcej szczegółów na temat 

wydarzenia znaleźć można na 
stronach internetowych: www.
jck.pl, www.jeleniagora-bautzen.
eu i www.steinhaus-bautzen.de. 
Informacje i zgłoszenia udziału 
w warsztatach w siedzibie Jele-
niogórskie Centrum Kultury, ul. 1 
Maja 60, tel. 75 64 23 880 oraz 
75 64 78 884, e-mail: jck@jck.pl.

Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej  
Polska-Saksonia 2007-2013

BEAT SUMMER CAMP 2012 RAP & HIP HOP

Tak bawili się zgorzelczanie podczas jubileuszowego Festiwalu 
Piosenki Greckiej. 

Triumf na scenie: Grand Prix i czek na 5 tys. zł 
dla najlepszej wokalistki.

XV Międzynarodowy Festiwal Piosenki 
Greckiej Zgorzelec 2012

Pod patronatem „Nowin Jeleniogórskich”

K
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Muzeum Karkonoskie w Jele-
niej Górze na czas wakacyjnych 
wędrówek po muzeach proponu-
je program wystaw skierowanych 
zarówno do tradycjonalistów, jak 

i zwolenników multimedialnych 
poszukiwań artystycznych. 

MultiMedialne obiekty 
To ostatni moment, aby w sali 

na piętrze obejrzeć multimedial-
ne obiekty artystów związanych 
z Akademią Sztuk Pięknych we 
Wrocławiu. Tylko do 6 lipca czyn-

na jest wystawa o zagadkowo 
brzmiącym tytule... PALIMPSEST.

- Palimpsest oznacza ponowny za-
pis treści na tablicy, na której istniała 
już jakaś idea - wyjaśnia Małgorzata 

Kazimierczak. Na wystawie prezen-
tuje film opierający się na znaczeniu 
słów i... przemijaniu słów, przemija-
niu ich znaczeń. Zmieniając szyk 
słów w wypowiadanych zdaniach, 
zmienia ich treść. To, co było ważne, 
staje się nieistotne. 

- Wszystko jest względne, wie-
lowarstwowe, wieloznaczeniowe 

- tłumaczy Małgorzata Kazimierczak. 
- Każdy czas ma swoje idee, które 
przemijają w sposób naturalny.

Grażyna Jaskierska-Albrzy-
kowska w swoich obiektach wy-

korzystała z kolei stare 
dachówki i łupek, na-
dając im nową funkcję i 
znaczenie: 

- Wszystko, co robimy, 
toczy się jak kula śnie-
gowa... ze zbierania po 
drodze różnych znaczeń 
kulturowych powstają 
kolejne nawarstwienia.

Projekcje sfilmowa-
nych  dwu-
met rowych 
obrazów na-
malowanych 
w  s p o s ó b 
t r adycy jny, 
abstrakcyjne 
m a l a r s t w o , 
i n s t a l a c j e , 
formy prze-
s t r z e n n e 
o p a r t e  n a 

grze światła i dźwięku, 
sztukaterie gipsowe 
połączone z organicz-
ną formą hub... Arty-
stów wypowiadają-
cych się przy pomocy 
tak różnych środków 
artystycznych łączy 
słowo - PALIMPSEST.

- Znaliśmy się wcześniej. To jedno 
słowo wyjaśniło nasze poszukiwa-
nia - podkreśla kurator wystawy, 
Anna Szewczyk. - Palimpsest, jako 
dzieło wielowarstwowe, na Dolnym 
Śląsku ma szczególne znaczenie. 
Czerpiemy inspiracje z tych miejsc, 
historii, zastanej estetyki, zabytków, 
ale powstaje nowa jakość. 

Śląskie Malarstwo 
pejzażowe

Do końca wakacji w Muzeum 
Karkonoskim można podziwiać 
śląskie malarstwo pejzażowe z 
drugiej połowy XIX i pierwszej 

połowy XX wieku (z prywatnej 
kolekcji profesora Czesława Osę-
kowskiego, rektora Uniwersytetu 
Zielonogórskiego). 

Ekspozycje tworzy ponad 80 
obrazów najwybitniejszych arty-
stów śląskich tego czasu: choćby 
Adolfa Dresslera, Heinricha Tüp-
ke, Paula Weimanna, Maxa Wisli-
cenusa, Artura Wasnera i wielu in-
nych. Głównym tematem prac jest 
pejzaż, szczególnie Karkonoszy 
i okolic Wrocławia, ale nie tylko. 
Kolekcję uzupełniają nieliczne 
portrety i sceny rodzajowe. 

MPP 

Tradycyjny pejzaż i współczesne 
obiekty w Muzeum Karkonoskim!

„Gościszowianie” znani są z wiel-
kiego przywiązania do tradycji i 
wielokrotnych sukcesów na festiwalu 
kazimierskim. Ich pieśni i zwyczaje 
znajdują uznanie nie tylko wśród 
ekspertów, ale także publiczności. W 
minioną niedzielę zakończył się XXIX 
Międzywojewódzki Sejmik Teatrów 
Wsi Polskiej w Kaczorach koło Piły, 
gdzie widowisko „Pośnik z Herodami” 
zostało zakwalifikowane do udziału w 
Ogólnopolskiej edycji Sejmiku w Tar-
nogrodzie w listopadzie br. Spośród 
siedmiu widowisk taką nominację 

otrzymały tylko dwa. 
Spektakl bogaty w su-
gestywne role aktorskie 
(Zofia Ludziak, Ludwik 
Torba, Kacper Dołobow-
ski) i unikalne pieśni, 
przedstawia tradycje 
bożonarodzeniowe pol-
skich reemigrantów z 
Bośni, z których kultury słynie gmina 
Nowogrodziec. Grupa teatralna działa 
pod kierownictwem Małgorzaty Potoc-
kiej - tegorocznej laureatki konkursu 
Nowin Jeleniogórskich „Srebrne 

Kluczyki”. Gościszowskie widowisko 
będzie można obejrzeć podczas V 
Festiwalu Tradycji w Operze Wrocław-
skiej we wrześniu br.

Joanna Dumin

sukces wiejskiego teatru 
z Gościszowa

Jelenia Góra
26 czerwca o godz. 18 w DKF „KLAPS” 

JCK będzie można obejrzeć film Woody Allena 
„Scoop - gorący temat”.

27 czerwca o godz. 16.30 w Teatrze 
Zdrojowym koncertować będą uczniowie 
społecznych ognisk muzycznych.

Koncertu „lato, ejże ty” w wykonaniu 
uczestników form muzycznych Jeleniogór-
skiego Centrum Kultury można posłuchać 27 
czerwca o godz. 18 w sali widowiskowej przy 
ul. Bankowej.

Kamil Basiński opowie (prelekcja ilustro-
wana przezroczami) o „Egipcie - kraju Słońca, 
piramid i wielkiej rzeki” 28 czerwca o godz. 19 
w Muzeum Przyrodniczym.

29 czerwca o godz. 19 w cerkwi pra-
wosławnej przy ul. 1 Maja 40 z programem 
muzyki cerkiewnej wystąpi zespół Oktoich. 

30 czerwca o godz. 12 w Pałacu Pauli-
num spektakl dla najmłodszych zaprezentuje 

„Bajkobus” - mobilna scena Wrocławskiego 

Teatru Lalek. Natomiast o godz. 16 w tym dniu 
„Bajkobus” przejedzie do Pałacu Pakoszów. 

Teatr KaraWana zaprezentuje swoją 
najnowszą premierę „Podróże dookoła pokoju 
stołowego” w sali widowiskowej „Muflona” 30 
czerwca o godz. 17.

1 lipca o godz. 11 w Muzeum Karkonoskim 
Anna Szczodrak, historyk sztuki, opowie o 
historii i rozwoju pejzażu śląskiego. 

BolesłaWiec
29 czerwca o godz. 22 w Rynku będzie 

można obejrzeć spektakl plenerowy „Fin Amor”.
Karpacz
30 czerwca o godz. 17.30 w Dworze Liczy-

rzepy z koncertem „Siódma w Nocy” wystąpi 
Kajetan Drozd. 

Muzeum sportu i Turystyki w Karpaczu 
zaprasza 3 lipca o godz. 15 na otwarcie 
wystawy fotografii Karela Hnika: „Karkonosze 
1980 - 2010”. 

KroMnóW 
W ramach i izerskiego Jarmarku Ręko-

dzieła i Sztuk Wszelakich w Artystycznej Gale-
rii Izerskiej 30 czerwca o godz. 17 swoje prace 
zaprezentuje Małgorzata Gałwiaczek. W pro-
gramie także koncert na gongi tybetańskie w 
wykonaniu autorki i Barbary Warwaszyńskiej. 

luBoMierz
Galeria za Miedzą zaprasza 30 czerwca o 

godz. 20.30 na pokaz filmów nagrodzonych 
w konkursie GRAND OFF 2011 - Światowe 
Nagrody Filmowe Niezależnych. 

MichałoWice
Teatr nasz Jadwigi i Tadeusza Kutów 

zaprasza w piątek, 29 czerwca o godz. 19 
na spektakl kabaretowy „Tak lubię Was 
rozśmieszać”, zapowiadając... BEZPŁATNE 
wejściówki dla wszystkich PIOTRÓW i PAW-
ŁÓW z okazji ich święta!

piechoWice
Kryształowy Weekend - szczegóły patrz 

na stronie 26.
szKlarsKa poręBa
28 czerwca o godz. 21 w Klubie Jazgot 

koncertować będzie MASALA Soundsystem. 
29 czerwca o godz. 18.30 w Chacie Izer-

skiej gościć będzie Dorota Warakomska, która 
będzie promowała swoją najnowszą książkę o 
Ameryce „Droga 66” (w ramach cyklu Terra 
Incognita). 

ŚWieraDóW zDróJ
Koncert muzyki sakralnej zaplanowano w 

Kościele św. Józefa na 30 czerwca na godz. 16. 
Mpp
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Autorka: Małgorzata Kazimierczak

Autor: Heinrich Tüpke
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Termin wypełnienia kontraktu bu-
dowlanego będzie dotrzymany. Na 
dwóch placach budowy I etapu ob-
wodnicy południowej Jeleniej Góry 
trwają ostatnie prace, których koniec 
przewidziany jest na 30 czerwca br. 
Aleja Solidarności będzie dopuszczona 
do ruchu, po zakończeniu czynności 
odbiorowych i uzyskaniu od Wojewódz-
kiego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
pozwolenia na użytkowanie.

Po osiemnastu miesiącach budowy 
układ komunikacyjny miasta wzbogacił 
się o nową, nieco ponaddwukilometrową 
drogę, która ma odciążyć śródmieście z 
ruchu drogowego na kierunku do Kowar 
i Karpacza. Wykonawcą inwestycji jest 
firma „Pol-Dróg Dolny Śląsk” S.A. z 
Oleśnicy w konsorcjum z firmą „Go-
towski Budownictwo Komunikacyjne i 
Przemysłowe” Sp. z o.o. z Bydgoszczy.

Węzeł w ruchu
Intensywne prace prowadzone są 

przy budowie drugiego mostu na Bobrze  

w Grabarowie. Stara przeprawa została 
rozebrana, a w jej miejsce powstał nowy 
most o nowoczesnych parametrach 
i znacznie większej nośności, która 
umożliwi przejazd pojazdów o niemal 
każdym tonażu.

- Dobiegają końca prace przy układaniu 
warstw konstrukcyjnych nawierzchni, za-
sypane zostały przestrzenie za przyczół-
kami. W tym tygodniu prawdopodobnie 

położone zostaną wierzchnie warstwy 
bitumiczne - mówi Jerzy Bigus, wicedy-
rektor Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów.

Tańsze i szybsze byłoby wybudowanie 
mostu według współczesnych trendów 
projektowych, ale w tym wypadku 
zalecenia konserwatorskie mówiły o od-
wzorowaniu ponadstuletniej przeprawy. 
Dlatego zachowano kamienne okładziny 
podpór. Przy nowym moście zostanie 
też na specjalnym głazie zamontowana 
historyczna tablica przeniesiona ze sta-
rego mostu, upamiętniająca zdarzenie 
z 1698 roku, kiedy to - według legendy 

- wezbrane wody Bobru miały porwać 
niemowlę w beciku, ale szczęśliwie fala, 
która wytworzyła się w pobliżu mostu, 
wyrzuciła plecionkę z dzieckiem na brzeg. 

Gotowy do użytku jest już sam „węzeł 
grabarowski”, którego budowa prowa-
dzona była cały czas przy utrzymaniu 
ruchu. Odcinek obwodnicy biegnący 
ulicą Wincentego Pola, od mostu na Bo-
brze do skrzyżowania z ulicą Podgórną 
będzie wymagał jedynie drobnych prac 
naprawczych nawierzchni jezdni.

Dwa obiekty inżynierskie, po których 
biegnie droga, czyli estakada nad ulicą 
Łomnicką oraz wiadukt nad torami 
kolejowymi przechodzą ostatnie roboty 
wykończeniowe. Pomyślnie przeszły 
próby obciążeniowe.

Bez świateł
Najdłuższy odcinek drogowy ob-

wodnicy zyskał już ostatnie warstwy 
bitumiczne oraz oznakowanie poziome 
i pionowe. Do wykonania pozostały 
jedynie roboty kosmetyczne.

- W tym tygodniu rozpoczną się pro-
cedury odbioru inwestycji, ale zanim 
formalności zostaną dopełnione, tymcza-
sowo dopuścimy ruch nową obwodnicą 

w związku z wyścigiem Tour de Pologne, 
którego część zostanie rozegrana na ulicy 
Sudeckiej. Chcemy udostępnić kierow-
com Aleję Solidarności, by łatwiej mogli 
przemieszczać się w kierunku Kowar i 
Karpacza - dodaje J. Bigus.

Żadne ze skrzyżowań obwodnicy 
nie będzie miało sygnalizacji świetlnej. 
Na „węźle grabarowskim” włączenia 
do ruchu rozwiązane zostały przez 
bezkolizyjne łącznice. Na skrzyżowaniu 
W. Pola przy Podgórnej pierwszeń-
stwo przejazdu zostanie przypisane 
obwodnicy, więc poruszający się od 

strony miasta będą musieli ustąpić 
pierwszeństwo przejazdu.

Skrzyżowanie obwodnicy z ulicą Kra-
kowską jest wyposażone w dwa zjazdy. 
I choć ulica Krakowska jest na sporym 
odcinku drogą bitą, to dojazd obo-

ma odcinkami do 
obwodnicy będzie 
normalnie możliwy.

Podczas jazdy od 
strony osiedla Łom-
nickiego niemożli-
wy będzie skręt w 
lewo na obwodnicę. 
Tam zresztą zapla-
nowano wyłącznie 

„prawoskręt” pro-
wadzący na wiadukt.

Najbardziej ruchli-
wym będzie skrzyżo-
wanie obwodnicy z 

ulicą Sudecką. Tutaj także nie będzie sygna-
lizacji świetlnej, ale nowa ulica będzie pod-
porządkowana drodze nr 367. Inżynierowie 
ruchu uznali, że zmiana organizacji ruchu 
mogłaby zwiększyć ilość kolizji i stłuczek w 
tym rejonie. Teren skrzyżowania przygoto-
wany jest jednak, jeśli zajdzie taka potrzeba, 
do wykonania sygnalizacji świetlnej.

- Mogę połknąć nawet całe opako-
wanie apapu i tak wiem, że nic mi nie 
pomoże. Niczego tak się nie boję, jak 
tego potwornego bólu kości, który na 
co dzień mi dokucza - mówi czter-
nastoletnia Małgosia z Jeleniej Góry, 
u której pół roku temu lekarze zdia-
gnozowali reumatoidalne zapalenie 
stawów. Choroba postępuje, a matka, 
której nie stać na zakup odpowiednich 
leków dla córki, walczy o jej zdrowie. 
Jest zdesperowana i szuka jakiejkol-
wiek pomocy. Sama też choruje. Ma 
nieoperacyjnego guza mózgu. 

Niepokojący ból kości i mięśni po 
raz pierwszy pojawił się kilka lat temu. 

- Wtedy lekarze mówili mi, że to 
normalne. Tłumaczyli, że rosnę, stąd 
ten ból - wspomina dziewczynka. 

Małgosia już wtedy nie była jednak 
w pełni zdrowa. Ciągle chorowała na 
anginę, bo w mieszkaniu, z którego 
musiała potem uciekać przed ojcem, 
panował grzyb. W końcu wykryto u 
niej astmę oskrzelową, ale najgorsze 
było dopiero przed dziewczynką. Pół 
roku temu ból całego ciała okazał 
się dla młodej gimnazjalistki nie do 
zniesienia.

- Nie mogłam już swobodnie wcho-
dzić po schodach, ani podnosić 
niczego ciężkiego, nawet plecaka z 
książkami. Znowu poszłam do lekarza 

- opowiada dziewczynka. 
Małgosia trafiła do Wrocławia. Tam 

wykonano jej szereg specjalistycznych 
badań. I tam poznała diagnozę: reuma-
toidalne zapalenie stawów. 

- Pytałam wtedy siebie: czemu ja, 
czemu mnie boli, czemu ta choroba 

- wspomina Małgosia, która zaraz po 
rozpoznaniu trafiła na rehabilitację do 
jeleniogórskiego ośrodka Caritasu, a 
potem do Karpacza. Po tych zabiegach 
czuła się znacznie lepiej, ale obecnie 
jej stan znowu się pogarsza. Małgosia 
uwielbia gotować, najchętniej z Ewą 
Wachowicz, której kulinarny program 
ogląda w Polsacie. 

- Spisuję sobie jej przepisy i próbuję 
je potem sama robić - opowiada 
dziewczynka, której zdolnościami są 
zachwycone nawet starsze sąsiadki. 

- Często przychodzą i pytają ją o 
radę. Chcą, by nauczyła je robić 
np. omlet, bo najlepiej jej wychodzi. 
Nawet zawodowe kucharki ją chwalą. 
Mówią, że ma naprawdę smykałkę do 
gotowania - opowiada pani Agnieszka, 
mama Małgosi. 

Niestety, dziewczynka coraz rzadziej 
może oddawać się swojej pasji. Na 
jej dłoniach pojawiły się już pierwsze 
oznaki zwyrodnienia.

- Do tego ból jest czasem nie do znie-
sienia. Tylko niewielką ulgę przynosi 
mi leżenie - mówi dziewczynka. 

Małgosi potrzebne są odpowiednie 
leki, które nie tylko uśmierzą jej ból, 
ale także zahamują postęp choroby. 
Niestety, jej matki nie stać na ich 
zakup. Sama też choruje, choć wcale 
nie myśli o leczeniu siebie, woli wydać 
wszystko na córkę.

- Tylko z czego? Skoro moja renta 
wynosi 540 złotych? Do tego dostaję 

zasiłek rodzinny na dziecko 90 zł i 
dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu 
samotnie wychowującej matki 170 zło-
tych. To cały nasz dochód - wylicza pani 
Agnieszka, która, jakby tego było mało, 
od kilku miesięcy spłaca po 170 złotych 
miesięcznie zaciągniętą przez zmarłego 
męża po kryjomu pożyczkę. - Przyniósł 
mi kiedyś jakieś papiery. Leżałam wtedy 
na gruźlicę w szpitalu, nie wiedziałam, 
co podpisuję, a to był wyrok… na samą 
siebie - wspomina ze łzami w oczach 
pani Agnieszka. Do spłaty zostało jesz-
cze jakieś 6 tysięcy złotych plus odsetki. 

By uśmierzyć Małgosi ból, po-
trzebne jest miesięcznie do 150-250 
złotych, ale matka zapewnia, że każda 
forma pomocy ich zadowoli. 

- To mogą być leki albo żywność 
- prosi pani Agnieszka, która sama 
ma widoczną niedowagę. - Ważę 45 
kilogramów. Wolę nakarmić Małgosię. 
Sama często chodzę głodna - przyzna-
je kobieta. O zdrowie mamy martwi się 
również dziewczynka, która dostrzega 
jej poważny stan. - Niewiele już jestem 
w stanie zrobić w domu. Ciągle boli 
mnie głowa, a bez leków dokuczają 
wymioty. Wraca paraliż ręki i nogi - 
mówi pani Agnieszka. 

(AJS)
Pomóc Małgosi można, kontaktując 

się z naszą redakcją pod tel. 75 764 63 66.

Dla pani Agnieszki liczy się 
tylko zdrowie jej córki, dla której 
nie ma na leki. Matka prosi  
o pomoc. 

„Błagam, pomóżcie mojej córce”

AJ
S

Obwodnica bez poślizgu

Realizacja projektu „Budowa ob-
wodnicy południowej I Etap - Zadanie 
I (ul. W. Pola - ul. Sudecka w Jeleniej 
Górze) ma kosztować ponad 87 mi-
lionów złotych zł, z czego dofinanso-
wanie ze środków pomocowych wy-
nosi 42 miliony złotych (projekt jest 
dofinansowany z Unii Europejskiej 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego na lata 
2007-2013). 

Droga nr 3 od strony Wrocławia i autostrady A-4 w 
kierunku Szklarskiej Poręby i przejścia granicznego w 
Jakuszycach generuje znaczny ruch dla miasta. Duża ilość 
samochodów musi przejeżdżać przez centrum Jeleniej Góry 
w celu dotarcia do drogi nr 367. W ciągu ostatnich pięciu 
lat ruch ten znacznie się zwiększył, bo przybyło pojazdów.

Obwodnica zapewni rozrząd ruchu na południe z pomi-
nięciem centrum miasta. Przeprowadzone na etapie projek-
tu analizy wykazują, że przejmie ona docelowo około 11206 
pojazdów średniego dobowego ruchu, co znacząco odciąży 
układ komunikacyjny miasta, zmniejszając jednocześnie 
emisję spalin oraz poziom hałasu w centrum miasta, a także 
przyczyni się do zmniejszenia ogólnej liczby wypadków.

Wlot/wylot obwodnicy na skrzyżowaniu 
z ulicą Sudecką

Węzeł grabarowski
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Pani Ela, 73-letnia jeleniogórzanka, 
opowiedziała o tym córce. Sama ma 
wielkie kłopoty z poruszaniem się, 
jeździ na wózku, więc poprosiła, by ją 
córka na te badania zawiozła.

- Od razu sprawa wydała mi się 
podejrzana. Mama powiedziała, że za-
rejestrowała na te badania pięć osób i 
wszystkie na jedną godzinę. I to nie do 
żadnej przychodni czy w szpitalu, a w 
hotelu „Cieplice”. Poczytałam w inter-
necie o podobnych akcjach rozmaitych 
firm - opowiada nam Urszula Simko.

Umówiliśmy się więc, że ja wcielę 
się w sąsiada pani Eli i pomogę obu 
paniom dostać się na te badania.

Kolejka przy drzwiach
Pani Ela, jak wiele innych osób, 

miała się zgłosić w sali konferencyjnej 
hotelu „Cieplice” w środę na 16.30. 
Wjeżdżamy wózkiem bocznym wej-
ściem. Przed salą konferencyjną stoi 
już kolejka chętnych. Głównie starsze 
panie. Każda wchodząca osoba jest 
rejestrowana.

Przy stoliku siedzi dwóch panów. 
Starszy, szpakowaty, pyta o nazwisko 
i wiek każdej osoby. Wpisuje to na 
specjalne kartki. Siedzący obok młod-
szy mężczyzna wpisuje te nazwiska 
na listę. Wchodzący proszeni są o 
zajmowanie miejsc siedzących na sali.

- Ja tu byłam po godzinie dziesiątej, 
ale było tyle ludzi, że nie czekałam, bo 
bym do pracy nie zdążyła. Ciekawe, 
czy mnie drugi raz wpuszczą - mówi 
jedna z pań do drugiej.

Przed nami podchodzi do stolika 
starowinka. Porusza się o lasce, ale 
bardzo dziarsko. Pytana o wiek mówi, 
że ma 93 lata. Szpakowaty pan w 
okularach gratuluje jej wieku.

W tym czasie trzy osoby wychodzą 
z sali. Mówią niby pod nosem, ale tak, 
żeby było słychać, że te badania to 
jakaś ściema. Ci, którzy stoją w kolejce 
przed wejściem nie rezygnują.

Rejestrują nas z panią Elą, nie mó-
wiąc do czego im nasze dane. Po chwi-
li podjeżdżamy z panią Elą na przód 
sali. Przed nami, na stole rozłożone 
komputery, drukarka, rzutnik i głośnik. 

Rehabilitant i jego szef
Na salę wchodzi pan w białym 

kitlu. Skoro mają być jakieś badania, 
to strój badającego jest odpowiedni. 
Przedstawia się jako Maciej, mówi, 
że jest rehabilitantem. Trzydziesto-
paro-czterdziestoletni mężczyzna 
mówi bardzo płynnie i składnie. Jest 
przekonujący. Wspomaga wystą-
pienie slajdami z rzutnika. Mówi o 
układzie energetycznym człowieka i 
o tym, że od lekarza pacjenci takich 
rzeczy zwykle nie słyszą. Na slajdach 
zdjęcia uniwersytetu w Heidelbergu, 

gdzie inżynier Eugeniusz Motyka 
opracował urządzenie leczące falą 
rezonansową. Wykładowca mówi o 
nim „mój szef”.

Pani Ela co chwilę spogląda na mnie 
z lekkim uśmiechem. Siedzimy i słu-
chamy. Właściwie wszystko to prawda. 

- A kto z nas nie choruje, chyba nie 
ma takich? Bez tabletek byśmy nie 
funkcjonowali - przyznają po kolei 
słuchacze wykładu, pytani o stan 
zdrowia.

Pan rehabilitant szybko dociera do 
sedna sprawy. Zaraz wszyscy chętni 
zostaną zdiagnozowani termografem, 
który pokaże, jak wygląda układ ener-
getyczny każdego badanego. Układ 
energetyczny, który może mieć bloka-
dy skutkujące osłabieniem, chorobami, 
niedomaganiem organizmu.

Prelegent pyta zebranych, czy 
wszystko jest zrozumiałe, czy mają 
jakieś pytania. Jedna z pań pyta o 
to, w jaki sposób radzić sobie z tymi 
blokadami energetycznymi.

Prowadzący spotkanie dziękuje 
za to pytanie. Zaczyna mówić o 
urządzeniu, o jego właściwościach, 
o tym, w jaki sposób rozchodzą się 
fale w organizmie i leczą dolegli-
wości. Na slajdach wyświetlane są 
dwa certyfikaty, które zaświadczają 
jakość i skuteczność urządzenia. Kto 
je wydał - nie wiadomo. Gdy ktoś z 
sali dopytuje po chwili o certyfikat, 
rehabilitant przypomina, że przecież 

pokazywał je już i mówił o tym. Pada 
też zapewnienie, że certyfikat wydała 
Światowa Organizacja Zdrowia.

Zebrani słyszą, że w Niemczech 
urządzenie minimedic sprzedawane 
jest za 2,5 tysiąca euro, a lekarze w 
polskich klinikach dystrybuują je w 
cenie ponad 6 tysięcy złotych. Dziś 
jednak, obecni na zebraniu mogą 
skorzystać z wyjątkowej promocji, 
bo dzięki dofinansowaniu Unii Euro-
pejskiej cena jest obniżona do 3990 
złotych z możliwością kupna na raty 
po 140 złotych.

Niebieskie światło
Jako pierwsza badana jest pani Ela. 

Asystentka pana Macieja przejeżdża 
jej od głowy przez cały tułów jakimś 
urządzeniem emitującym niebieskie 
światło. I tak trzy razy. Podchodzi do 
komputera. Na monitorze widać pasek 
postępu przesyłu danych. Po chwili 
gotowy jest kolorowy wydruk.

Ludzka sylwetka, po boku różnoko-
lorowy pasek pokazujący jakby rozkład 
temperatur i krzywa odpowiadająca 
zarejestrowanym anomaliom. Asy-
stentka prowadzącego zakłada pani Eli 
i mnie urządzenie minimedic na plecy. 
Nie mówi, czego się spodziewać po 
tym i czy można odczuć jakoś działa-
nie ustrojstwa.

Rehabilitant dodaje, że za chwilę 
jego asystenci będą odczytywali i 
interpretowali wyniki. Kim są - tego 

się nie dowiadujemy. Lekarze, reha-
bilitanci, pielęgniarze? Prowadzący 
zapewnia, że „także są przeszkoleni”.

Podchodzimy z panią Elą do siwego 
pana w okularach, który zapisywał 
na badania wszystkich wchodzących. 
Siadamy przy nim przy stoliku. Na 
wierzchu leżą w granatowych ele-
ganckich torebkach chyba te cudowne 
urządzenia, obok jakieś formularze. 
Zapewne to umowy kupna-sprzedaży.

Siwy pan w okularach, asystent 
rehabilitanta mówi o sobie, że „jest 
z instytutu w Heidelbergu”. W klapie 
marynarki ma niedużą, złotawą koronę. 
Mówi pani Eli, że niedomaga jej serce, 
pewnie sprawy krążeniowe. Widzi na 
podstawie wykresu, że metabolizm ma 
też zaburzony, kłopot z cukrem. Mówi, 
że energetyczna blokada powoduje 
zaburzenia w chodzeniu, bo coś się 
dzieje z nogami. Pani Ela potakuje. To 
wszystko prawda.

I bez wykresu i bez badania nietrud-
no orzec patrząc na starszą panią na 
wózku, z bransoletką „Mam cukrzycę” 
na ręce i widząc jej opuchnięte nogi, 
co jej może dolegać.

Asystent pyta, ile pani Ela wydaje 
na leki. Domyśla się, że sporo i zaraz 
dodaje, czy nie warto pomyśleć o 
zmianie tego stanu rzeczy, „bo chyba 
na zdrowiu nie warto oszczędzać”. 

Według zapewnień asystenta, już 
po miesiącu, czy dwóch stosowania 
urządzenia leczącego falą rezonanso-

wą pani Ela sama przekona się, idąc 
do lekarza, że zmniejszy jej dawki 
leku, bo zdjęta blokada energetyczna 
zapewni uzdrawiające procesy w 
organizmie.

Te porady słyszy siedząca obok i 
czekająca na swoją kolej przyjęcia z 
asystentem inna starsza pani. Mówi 
z przekonaniem, że naprawdę warto 
kupić to urządzenie.

Pani Ela wyciąga z torebki legityma-
cję rencisty i pyta, czy na ten doku-
ment nie ma jakiejś dodatkowej zniżki. 
Asystent odpowiada, że niestety, nie. 
Ale oferowana dziś cena jest naprawdę 
najniższą, bo zakup sprzętu dofinan-
sowuje Unia Europejska. Oczywiście, 
gdyby ktoś chciał kupić minimedic w 
firmie, to na tę promocję już się nie 
załapie. Dzisiejsza promocja polega 
jeszcze na tym, że ten, kto kupi urzą-
dzenie, dostanie bezpłatnie książeczkę 
opisującą, gdzie i jak przykładać mini-
medica w konkretnych schorzeniach.

Asystent dziękuje pani Eli i radzi 
się zastanowić. Przeprasza, bo w ko-
lejce czekają następni do interpretacji 
wyników. Nie pozwala nam zabrać 
kolorowych wydruków obrazujących 
nasz układ energetyczny, „bo musi 
się z tego rozliczyć z instytutem w 
Heidelbergu do celów statystycznych”.

Już po wyjściu z sali pani Ela mówi 
mi, że gdyby po założeniu jej tego 
urządzenia zeszła opuchlizna z nóg i 
przestały ja boleć, to z miejsca kupi-
łaby minimedic. A na razie wdzięczna 
jest doktorowi Andrzejowi Rojkowi, 
który do niej za darmo do domu przy-
jeżdża i jej pomaga.

Rozmawiałem z doktorem Wojcie-
chem Łuszczyną, rzecznikiem Urzędu 
Rejestracji Produktów Leczniczych, 
Wyrobów Medycznych i Produktów 
Biobójczych w Warszawie. Przyznaje 
on, że wspomniany produkt może być 
zarejestrowany w urzędzie, ale obec-
ność w wykazie to formalność i nie do-
wodzi automatycznie skuteczności czy 
opisywanych właściwości urządzenia.

- Z rejestracją wyrobów medycznych, 
których są tysiące, sprawa wygląda 
inaczej niż z lekami. Rejestracja leków 
i dopuszczenie ich do obrotu wymaga 
udokumentowania ich skuteczności i 
efektów terapeutycznych określonymi 
badaniami. Wyrobem medycznym zaś 
jest, na przykład, i igła do strzykawki 
i tomograf komputerowy, a nawet 
oprogramowanie do tomografu. W 
przypadku wyrobów wykorzystujących 
energię elektryczną na pewno wyma-
gane są certyfikaty o bezpieczeństwie 
wyrobu. Nasz urząd nie wydaje żad-
nych certyfikatów żadnym wyrobom 
i produktom leczniczym - dodaje 
rzecznik Łuszczyna.

Grzegorz Koczubaj

Jak nie kupiłem cudownego aparatu

Niebieskie światło 
z Heidelbergu
Miła pani zadzwoniła do Elżbiety Nalepy i zaprosiła na bezpłatne badania. Schorowana jeleniogórzanka ucieszyła się, że w jednym 
miejscu i to za darmo zbadają jej krążenie, układ kostny, a właściwie to cały organizm. Pani Ela zapisała jeszcze pięć osób, bo 
pani telefonująca zapytała, czy ma kogoś z rodziny lub znajomych, kto byłby zainteresowany takimi badaniami.

- Ładnie o tym wszystkim opowiadali, można się nabrać - mówi Elżbieta Nalepa.

G
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REKLAMA I PROMOCJA

O zamieszaniu wokół przydzielenia 
lokalu służbowego kierownikowi MZGL w 
Szklarskiej Porębie pisaliśmy w numerze 
naszej gazety sprzed dwóch tygodni w tek-
ście „Szum wokół służbówki”. Po publika-
cji otrzymaliśmy szereg nowych informacji 
na temat tej sprawy. Skontaktowała się z 
nami między innymi Dagmara Przybył ze 
Szklarskiej Poręby, 27-letnia bezrobotna 
matka piątki dzieci w wieku od 2 do 12 lat.

Śpią z grzybem
12-letni syn mieszka z babcią i dziad-

kiem. Dzięki temu ma normalne warunki 
do nauki. Reszta dzieci mieszka z matką 
w zagrzybionym mieszkaniu przy ul. 
Osiedle Huty. Tam zawsze nocują, w 
ciągu dnia sporo czasu przebywają także 
u babci i dziadka - w mieszkaniu w domu 
przy ul. Turystycznej. Dagmara Przybył 
nie chce, by w paskudnym lokalu na 
Hucie rozchorowały się od grzyba.

- Syn miał już zapalone oskrzela, 
rzuciło mu się na płuca. Nawet lekarze 
wskazali, że nie możemy mieszkać w 
takich warunkach! - mówi.

O tym, że lepsze mieszkanie jest 
konieczne z uwagi na stan zdrowia 
dzieci, świadczy też opinia pracownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Czytamy w niej: „Niewątpliwie warunki 
mieszkaniowe wpływają na stan zdrowia 
dzieci”. Jest też wskazówka, iż nowe 

mieszkanie powinno być suche i przy-
tulne, więc w konsekwencji zdrowe. Pra-
cownik socjalny podkreślił, że Dagmara 
Przybył „należycie opiekuje się dziećmi”, 
które są „zawsze zadbane, czysto ubrane, 
klientka odnosi się do nich z miłością i 
szacunkiem”, syn uczy się jak należy, a 
matka jest bezrobotną i utrzymuje się z 
zasiłków okresowego, rodzinnego oraz 
alimentów. Jak mówi Dagmara Przybył, 

na piątkę dzieci dostaje około 
1650, a na siebie 550 zł. W sumie 
więc, w szóstkę, mają na życie 
miesięcznie około 2200 zł.

Obiecanki cacanki
Gdy więc składała wniosek o 

zamianę mieszkania na lepsze, 
miała nadzieję, że urząd miasta 
pomoże. Tym bardziej że cieszy 
się dobrą opinią. Nie pije, nie 
bierze narkotyków. 

Twierdzi, że pracownik socjalny 
i MZGL-u zapewniali ją, iż dosta-
nie mieszkanie przy ul. Morcinka 

- większe i lepsze niż na Hucie. 
Problem w tym, że nie jest wykoń-
czone, więc trzeba na nie zaczekać.

- Pani z MZGL-u mówiła, że 
położą na podłogach panele, 
zamontują piec c.o. i można się 
będzie wprowadzać - mówi Dag-
mara Przybył.

Decyzji o przyznaniu lokalu 
przy ul. Morcinka nie miała 

jednak na piśmie. Wkrótce spotkało 
ją rozczarowanie - w lutym 2012, z 
pisma zastępcy burmistrza Zbigniewa 
Brożka dowiedziała się, że jej potrzeby 
mieszkaniowe „zostały zaspokojone w 
lipcu 2008, poprzez przydzielenie lokalu 
mieszkalnego z zasobów gminy”, a o 
ewentualną zamianę może starać się na 

własną rękę przy udziale MZGK, polega-
jącym na udostępnieniu ogłoszenia na 
stronie internetowej.

Zastępca burmistrza wytknął też jej 
zadłużenie na kwotę prawie 3 tysięcy 
złotych (dziś wynosi już około 4 tysięcy).

Dagmara Przybył nie może uwierzyć, 
że według zastępcy burmistrza przydział 
zagrzybionego lokalu, który jest niebez-
pieczny dla zdrowia małych dzieci, oznacza 
zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych. 

To nie dla niej
Kierownik MZGL Robert Szawłowski 

stanowczo zaprzecza, że mieszkanie przy 
ul. Morcinka było przyznane Dagmarze 
Przybył. Nie wyklucza wprawdzie, że 
ktoś coś mógł jej o nim powiedzieć, ale 
on sam nie miał o tym pojęcia. Poza tym, 
ani MZGL, ani MOPS nie mają uprawnień 
do przydzielania mieszkań. To zadanie 
komisji mieszkaniowej.

- Komisja mieszkaniowa nie oferowała 
tego mieszkania pani Przybył - potwier-
dza radna Mariola Biernacka, która 
pracuje w komisji mieszkaniowej. - Pani 
Przybył okazano inne mieszkanie, ale 
go nie przyjęła.

Zarówno Robert Szawłowski, jak 
i Mariola Biernacka podkreślają, że 
Dagmara Przybył zasługuje na pomoc. 
Komisja mieszkaniowa z pewnością 
prędzej czy później zaoferuje jej kolejny 

lokal. Kierownik Szawłowski deklaruje 
nawet, że ponieważ ma serdecznie dość 
zamieszania wokół przyznania mu służ-
bowego lokum przy ul. Morcinka, jest 
gotów z niego zrezygnować na rzecz 
Dagmary Przybył. Na razie zresztą przy 
ul. Morcinka nie zamieszkał, bo na wypo-
sażenie tego lokalu potrzeba kilkunastu 
tysięcy złotych, których MZGL nie ma. 

- Gdyby tylko pani Przybył zadeklaro-
wała spłatę, choćby w ratach, zadłuże-
nia... - mówi kierownik Szawłowski.

- Dobijają mnie rachunki za prąd - od-
powiada Dagmara Przybył. - Ogrzewanie 
elektryczne jest tak drogie, że co drugi 
miesiąc dostawałam rachunek na około 
1600 złotych. Nie jestem w stanie tego 
zapłacić, zwłaszcza za taką norę, jak ten 
lokal na Hucie. Gdybym jednak mogła 
mieszkać z dziećmi w normalnych warun-
kach, na pewno bym wszystko spłaciła, 
choćby po trochu. Prąd mi już odcięli. 

Na razie jednak martwi się, co będzie, 
gdy drugie dziecko pójdzie we wrześniu 
do szkoły.

- Z powodu grzyba będzie śmierdzia-
ło, więc od razu szkoła przyśle do mnie 
kogoś, by sprawdził, w jakich mieszka 
warunkach - mówi matka. - Jeśli sąd 
odbierze mi wtedy dzieci, nie wytrzy-
mam tego. Pójdę pod urząd miasta i 
się powieszę!

Leszek Kosiorowski

Samotna matka z piątką dzieci grozi samobójstwem

Kierownik odstępuje służbówkę
Dagmara Przybył twierdzi, że miała obiecane mieszkanie, które przydzielono kierownikowi Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Lokalowej w Szklarskiej Porębie. Pozostała w 32-metrowej zagrzybionej norze. Obawia się, że z powodu złych warunków 
mieszkaniowych sąd odbierze jej opiekę nad dziećmi.

- Ludzie z kamienia - mówi Dagmara 
Przybył o urzędnikach, których wini 
za to, że jej dzieci mieszkają w wa-
runkach szkodliwych dla zdrowia.
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Ziemia Kamiennogórska po-
łożona jest w Sudetach Środ-
kowych na pograniczu polsko-
czeskim. To blisko 400 km kw. 
przepięknych okolic, kotlin po-
przecinanych gęstą siecią rzek i 
strumieni, malowniczych pasm 
górskich, skałek, łąk i lasów. 
Baśniowy i tajemniczy region 
zachwyca niezwykłymi i nienaru-
szonymi przyrodniczo terenami z 
dominującą w krajobrazie Śnież-
ką (1602 m n.p.m.), najwyższym 
szczytem Karkonoszy.

Powiat kamiennogórski obfitu-
je w niezliczone zabytki kultury. 
Największą atrakcją tych terenów 
jest Pocysterski Zespół Klasz-
torny w Krzeszowie nazywany 
europejską perłą baroku. Na mi-
łośników historii czekają również: 
zespół drewnianych Domków 
Tkaczy Śląskich „Dwunastu Apo-
stołów” w Chełmsku Śląskim, za-
bytki średniowiecznego sądow-
nictwa, arcydzieła architektury 
świeckiej i sakralnej. Najnowszą 
atrakcją jest podziemna trasa 
turystyczna ARADO w Kamiennej 
Górze, z unikalną w skali Europy 
kolekcją eksponatów - częściami 
pocisku V-1 i rakiety V-2, a nawet 
niemieckiej enigmy.

Aktywnym polecamy 300 km 
szlaków rowerowych, 400 km 
szlaków pieszych i ponad 120 
km szlaków konnych. W regio-
nie można uprawiać takie sporty, 
jak: windsurfing, paragliding, 
wędkarstwo, narciarstwo zjaz-
dowe i biegowe.

Niewiele miejsc w Polsce 
może konkurować z Ziemią 
Kamiennogórską w stwarzaniu 
turystom tak wielu możliwości 
wypoczynku. O najatrakcyjniej-
szych z nich można poczytać w 
najnowszym przewodniku wy-
danym przez powiat kamienno-
górski w partnerstwie z czeskim 
miastem Zacleř w ramach pro-
jektu „Szlakiem polsko-czeskich 
atrakcji turystycznych”.

48-stronicowe wydawnictwo 
podzielone jest na tematyczne 
części: „Bliżej natury”, „Zwie-
dzanie”, „Wycieczki”, „Z wizytą 
u sąsiadów” oraz „Kalendarium 
turysty”. Przewodnik został wy-
dany w 4 wersjach językowych: 
polskiej, czeskiej, angielskiej i 
niemieckiej w nakładzie po 5 tys. 
sztuk. Wydrukowana została rów-
nież 4-języczna mapa w nakładzie 
20 tys. egzemplarzy. Całość zapa-
kowana jest w foliowe etui.

Z natury  
sercu bliska

„Projekt pn. „Szlakiem polsko - czeskich atrakcji turystycznych” jest współfinansowany  
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa”
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Gospodarstwo państwa Rataj-
skich znajduje się we wsi Łomnica 
w gminie Mysłakowice w po-
wiecie jeleniogórskim. Przez ich 
podwórko przebiega dojazd do 
ich sąsiadów. Formalnie jednak 
drogi tej nie ma. 

- Kiedyś, za Niemca, gospodar-
stwo, które należy teraz do nas, i 
to, które mają sąsiedzi, stanowiło 
całość, która połączona została 
była właśnie tą wewnętrzną dro-
gą - tłumaczą Stanisław i Maria 
Ratajscy. - Potem gospodarstwo 
zostało rozdzielone na dwie 
części. Droga pomiędzy nimi, 
pomimo tego, że nie mam jej na 
żadnych mapach i formalnie nie 
istnieje, nie stanowiła przez wiele 
lat żadnego problemu, bo nie 
było wielu samochodów.

Kłopoty zaczęły się, gdy lawino-
wy wzrost ruchu kołowego dotarł 
także na przejazd przez podwór-
ko państwa Ratajskich. Chodzi 
nie tylko o samochody sąsiadów, 
ale także pojazdy dojeżdżające 
do ich posesji. Wszystkie przejeż-

dżają obok kurnika, co staje się 
niebezpieczne dla zwierząt.

- Przejechane zostały kurczak i 
kaczka, kurę potrącono - mówią 
gospodarze. - Zaproponowaliśmy 
rozwiązanie tego problemu: po-
prowadzenie drogi do sąsiadów 
w innym miejscu.

Aby skorzystać z tej propozy-
cji, gmina musiałaby nabyć od 
gospodarzy kawałek ich gruntu 
i wybudować na nim drogę. 
Oznaczałoby to więc koszty dla 
gminy. W odpowiedzi państwo 
Ratajscy usłyszel i  więc, że 
gmina woli ustanowienie słu-

żebności na drodze przez ich 
podwórko.

Na to z kolei oni nie chcą się 
zgodzić, bo oznaczałoby to nic in-
nego, jak ograniczenie ich własno-
ści i zalegalizowanie przejazdów 
obcych pojazdów przez ich teren.

- Sprawa toczy się od dwóch lat 
i rozwiązania nie widać - mówią 
gospodarze. Zależy im na nim, 
bo rozumieją też racje sąsiadów, 
którym należy się przecież swo-
bodny dojazd do swojej posesji. 
Uważają jednak, że rozwiązaniem 
problemu powinna zająć się 
gmina. Wspominają obietnice 
urzędników, że sprawa zostanie 
załatwiona po ich myśli, ale jak na 
razie nic się nie zmieniło. Posta-
wili więc bramę i przejazd został 
zamknięty. 

Czary goryczy dopełniła ostat-
nia rozmowa z wicewójtem Je-
rzym Watehą. Mieli na nim usły-
szeć, że sprawa trafi do sądu. 

- Powiedziałem, że sprawę ko-
rzystania z drogi ustala sąd - od-
powiada Jerzy Wateha. Jego zda-

niem przejazd przez podwórko 
ma status drogi koniecznej, gdyż 
sąsiedzi nie mogą być pozbawie-
ni dojazdu. Sprawy właścicielskie, 
przy podpisywaniu aktu nota-
rialnego dotyczącego spornej 
nieruchomości, zostały jego zda-
niem zachwiane. Oznacza to, że 
wówczas, przed wieloma laty, w 
akcie notarialnym trzeba było za-
bezpieczyć interes sąsiadów. Nie 
zrobiono tego i teraz jest kłopot.

Jerzy Wateha twierdzi, że w 
przyszłym roku gmina przejmie 
od państwa Ratajskich kawałek 
gruntu (w zamian za grunt ade-
kwatnej wartości), by wybudo-
wać na nim dojazd do posesji 
sąsiadów. Do tego czasu ma 
nadzieję na znalezienie jakiegoś 
kompromisowego wyjścia. Pań-
stwo Ratajscy też zresztą nam 
mówili, że szanują swoich sąsia-
dów i będą im otwierać bramę, 
gdy będzie to konieczne. Jest 
więc szansa, że urząd gminy nie 
poda ich do sądu.

Leszek Kosiorowski

Porównujemy zarobki i majątki samo-
rządowców w poszczególnych gminach. 
Tym razem przyglądamy się sytuacji 
samorządowców w gminach wiejskich. 

Okazuje się, że rozpiętość wynagro-
dzeń w jednostkach samorządowych 
o podobnym charakterze jest bardzo 
duża. Z jednej strony mamy Janowice, 
gdzie apanaże lokalnych VIP-ów są 
przyzwoite, a na najbliższej sesji gło-
sowana będzie obniżka m.in. zarobków 
wójta i diet radnych (to z uwagi na 
trudną sytuację finansową gminy). Z 
drugiej Wartę Bolesławiecką, gdzie rad-
ni przyznali sobie diety niemal na mak-
symalnym, dopuszczalnym poziomie, a 
wynagrodzenia niektórych urzędników 
(zwłaszcza kierownika SPZOZ) mogą 
budzić zazdrość.

Wynagrodzenia samorządowców 
(zwykle brutto, w ujęciu rocznym) oraz 
ich stan posiadania pochodzi w zdecydo-
wanej większości z ich oświadczeń ma-
jątkowych publikowanych w Biuletynie 
Informacji Publicznej, odnoszą się więc 
do zarobków z 2011 r. (jednak w tym 
roku w większości samorządów podwy-
żek nie było, a jeśli już - to symboliczne). 
Kwoty zaokrąglone do 500 zł.

JANOWICE WIELKIE
Wójt Kamil Kowalski
Dochody - wynagrodzenie: 105,5 tys. 

zł; dopłata bezpośr. do prod. rolnej: 4 tys. 
zł; działalność gospodarcza (zamknięta 
na pocz. 2011 r.): 13,5 tys. zł.

Majątek - oszczędności gotówkowe: 
106 tys. zł, 15 tys. euro; dom: 370 tys. zł; 
mieszkanie: 350 tys. zł; gosp. rolne (1,29 
ha): 60 tys. zł; grunty (5,63 ha): 60 tys. 
zł; toyota corolla (2004 r.), subaru legacy 
(2005 r.), nissan quashquai (2011 r.)

Zobowiązania: kredyty hipoteczne: 
367 tys. zł; samochodowy: 36,5 tys. zł

Skarbnik Elżbieta Cyran
Dochody - wynagrodzenie: 70 tys. zł
Majątek - oszczędności gotówkowe: 

24,5 tys. zł; dwa domy (współwłasność 
z synem i wkładem synowej): 725 tys. zł; 

Zobowiązania: kredyt hipoteczny: 250 
tys. zł (w jednej trzeciej).

Kierownik SPZOZ Zygmunt Dawi-
dowicz (oświadczenie na zakończenie 
stosunku pracy 28.11.2011)

Dochody - wynagrodzenie: 73 tys. zł; z 
tytułu pełnienia funkcji społecznych: 7 tys. zł

Majątek - oszczędności gotówkowe: 
197 tys. zł; dom: 123 tys. zł; mieszkanie: 
360 tys. zł; działka rolna (1,02 ha): 6 tys. zł; 
działka budowlana (1485 m.kw.): 25 tys. zł; 
mercedes CLS (2006 r.), audi A3 (2010 r.)

Zobowiązania: kredyt hipoteczny: 81,5 
tys. CHF

Przewodniczący Rady Gminy Szymon 
Młodziński

Dochody - emerytura: 37 tys. zł; dieta 
przewodniczącego: 13 tys. zł

Majątek - oszczędności gotówkowe: 
262 tys. zł; dom: 150 tys. zł; 

Diety radnych: 3 - 5 tys. zł
GMINA MYSŁAKOWICE
Wójt Zbigniew Pietrowski
Dochody - wynagrodzenie: 

137 tys. zł; działalność wykonywana 
osobiście: 5 tys. zł.

Majątek - oszczędności gotówkowe, 
obligacje, polisy: 162 tys. zł, 3 tys. euro; 
mieszkanie: 190 tys. zł; 2 garaże: 21 tys. 
zł; altana na działce ogrodowej: 5 tys. zł; 
BMW 530 (2001 r.).

Zastępca wójta: Jerzy Wateha 
Dochody - wynagrodzenie: 99,5 tys. zł; 
Majątek - oszczędności gotówkowe: 10 

tys. zł; dom: 471 tys. zł; grunt (0,07 ha): 24 
tys. zł; mercedes C228 (2002 r.), renault 
classic (2000 r., współwłasność z synem)

Zobowiązania: kredyt gotówkowy: 
54 tys. zł

Skarbnik Jadwiga Wawrzeńczyk
Dochody - wynagrodzenie: 95,5 tys. zł
Majątek - oszczędności gotówkowe, 

obligacje: 36 tys. zł; mieszkanie: 130 tys. 
zł; garaż: 8 tys. zł; seat leon (2002 r.)

Kierownik SPZOZ Lidia Starzecka
Dochody - wynagrodzenie: 105,5 tys. 

zł; umowa-zlecenie: 13 tys. zł.
Majątek - oszczędności gotówkowe: 

5 tys. zł; dom (spadek): 370 tys. zł; 
mieszkanie: 35,5 tys. zł; garaż: 7,5 tys. 
zł; vw polo (2002 r.).

Zobowiązania: kredyt samochodowy: 
20 tys. zł.

Dyrektor GOK Grzegorz Truchanowicz
Dochody - wynagrodzenie: 60,5 tys. 

zł; dieta radnego: 18 tys. zł
Majątek - ford modeno (2001 r.)
Przewodnicząca Rady Gminy Teresa 

Rupniewska
Dochody - z działalności: 76 zł; dieta 

przewodniczącej rady: 16 tys. zł
Majątek - oszczędności gotówkowe: 

7,5 tys. zł; dom: 500 tys. zł; działka 
siedliskowa zabudowana (0,74 ha): 600 
tys. zł; grunt rolny (0,18 ha): 40 tys. zł; 
toyota land cruiser (2004 r.), avensis 
(2004 r.), kia carnival (2000 r.)

Zobowiązania: kredyt budowlany: 137 tys. zł
Diety radnych: 6 - 7,5 tys. zł
GMINA MARCISZÓW
Wójt Stefan Zawierucha
Dochody - wynagrodzenie: 133 tys. zł
Majątek - oszczędności gotówkowe: 

20 mln zł, 19 mln euro (jeśli wierzyć 
oświadczeniu, choć zapewne jest błąd: 
zapis cyfrowy i powtórzenie „tys.”); dom: 
270 tys. zł; mercedes (2003 r.)

Zobowiązania: kredyty remontowy i 
samochodowy: 55,5 tys. zł

Zastępca wójta Wiesław Ciepielik 
(pełni funkcję od 1 maja)

Dochody - wynagrodzenie: 54 tys. zł; 
z działalności gospodarczej: 22 tys. zł.

Majątek - oszczędności gotówkowe: 5 
tys. zł; dom z garażem (w trakcie budo-
wy): 500 tys. zł; mieszkanie: 30 tys. zł; 
renault migane (2006 r.) 

Zobowiązania: kredyt budowlany: 
373 tys. zł

Skarbnik Krystyna Magda
Dochody - wynagrodzenie: 88,5 tys. 

zł; zlecenie - wybory parlamentarne: 174 
zł; WSZiP Wałbrzych: 1,5 tys. zł

Majątek - oszczędności gotówkowe: 
15 tys. zł; dom: 310 tys. zł; 

Dyrektor SPZOZ Grażyna Leszczyń-
ska (za 2010; gmina przekształciła 
SPZOZ w placówkę niepubliczną) 

Dochody - wynagrodzenie: 113 tys. zł 
(SPZOZ Marciszów); inne ZOZ-y: 24,5 
tys. zł; GSK CU: 300 zł

Majątek - IKE: 11 tys. zł; papiery 
wartościowe: 6 tys. zł; dom: 400 tys. zł; 
mieszkanie: 150 tys. zł; działka (1,53 ha): 
93,5 tys. zł; 50 proc. udziałów w spółce 
z o.o. (nazwa nieczytelna); opel vectra 
(2007 r.), citroen C3 (2004 r.)

Zobowiązania: kredyt samochodowy: 
60 tys. zł 

Przewodniczący Rady Henryk Mazur
Dochody - wynagrodzenie: 57 tys. zł; 

dieta przewodniczącego rady: 8,2 tys. zł
Majątek - dom: 56 tys. zł (współwła-

sność w 45,4 proc.); 
Zobowiązania - pożyczka remontowa: 

36 tys. zł
Diety radnych: 5 - 6,5 tys. zł
GMINA WARTA BOLESŁAWIECKA
Wójt Mirosław Haniszewski
Dochody - wynagrodzenie: 122 tys. zł; 
Majątek - oszczędności gotówkowe: 20 

tys. zł, 1 tys. euro; dom: 400 tys. zł; miesz-
kanie: 150 tys. zł; działka (0,1 ha): 50 tys. 
zł; grunty rolne (5,09 ha, przekazane przez 
ojca): 80 tys. zł; mazda 6 (2008 r.); 

Skarbnik Ewa Tambur
Dochody - wynagrodzenie: 116 tys. 

zł; umowa-zlecenie: 6,5 tys. zł; dochód 
z gospodarstwa: 500 zł

Majątek - oszczędności gotówkowe: 
666 zł; dom: 450 tys. zł; gospodarstwo 
rolne: (1,06 ha): 3 tys. zł; 

Zobowiązania: kredyt budowlany: 
3150 CHF; kredyty: 54,5 tys. zł 

Kierownik Gminnego Zespołu Zakła-
dów Opieki Podstawowej Jerzy Hajdu-
kiewicz (SPZOZ gmina przekształciła w 
placówkę niepubliczną)

Dochody - wynagrodzenie: 171 tys. zł; 
gabinet internistyczny: 31 tys. zł

Majątek - oszczędności gotówkowe: 300 
tys. zł; dom: 200 tys. zł (1/2 własności); 
mieszkanie: 220 tys. zł; działka budowlana 
(841 m): 100 tys. zł; vw passat (2008 r.)

Kierownik Gminnego Zakładu Gospo-
darki Komunalnej Jan Palamar

Dochody - wynagrodzenie: 129,5 tys. zł
Majątek - oszczędności gotówkowe: 

37 tys. zł; papiery wartościowe: 59,5 tys. 
zł; dom: 350 tys. zł; 2 mieszkania: 80 tys. 
zł; nissan primera (2000 r.)

Zobowiązania: brak
Kierownik Gminnego Centrum Kultu-

ry Mirosław Kopczyński
Dochody - wynagrodzenie: 55 tys. zł; 

prowadzenie kolonii: 800 zł
Majątek - brak
Przewodniczący rady gminy Adam 

Maksymczyk
Dochody - wynagrodzenie: 84,5 tys. zł; 

dieta przewodniczącego: 15 tys. zł; dochód 
z gospodarstwa: 7 tys. zł; ryczałt samocho-
dowy, prace komisji AA: 7,5 tys. zł; umowa-
zlecenie (warsztaty szkolne ZSM): 1 tys. zł

Majątek - oszczędności gotówkowe: 
32,5 tys. zł; IKE: 54 tys. zł; dom: 300 tys. 
zł; gospodarstwo rolne (5,17 ha): 38 tys. 
zł; ursus 255 (1989 r.), opel corsa (2005 
r., współwłasność z córką)

Diety radnych: 11,5 - 12 tys. zł
(mal)

Zagrodzili przejazd, wicewójt postraszył ich sądem

Ochrona kurczaków
- Kurczak i kaczka przejechane, kura potrącona - opowiadają o losie swych zwierząt gospodarskich 
Stanisław i Maria Ratajscy z Mysłakowic. Przyszli do nas poskarżyć się na wicewójta, który 
zapowiedział pozwanie ich do sądu, choć - o tym są przekonani - nie ma racji.

Gospodarze nie chcą, by samochody przejeżdżały przez ich 
podwórko rozjeżdżając kury i kaczki.

Samorządowcy - ile zarabiają i co mają (2)
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Zabiegi o przejęcie adresu in-
ternetowego www.boleslawiec.pl 
prezydent miasta, Piotr Roman, 
rozpoczął kilka miesięcy temu. 
Wspomina:

- W czasie sesji rady powia-
tu, w której brałem udział jako 
gość, starosta Cezary Przybyl-
ski powiedział, że adres www.
boleslawiec.pl jest przez powiat 
niewykorzystywany. Mało tego, 
oświadczył, że z niego rezygnuje! 
Zainteresowało mnie to, ponieważ 
my używamy adresu www.bole-
slawiec.eu. Nie jest on najlepszy, 
ponieważ przypadkowi internauci 
intuicyjnie szukają portalu pod 
końcówką „pl”. Kiedy więc tylko 
wróciłem do ratusza, poprosiłem 
sekretarza miasta, by spróbował 
dogadać się ze starostwem i po-
zyskał niepotrzebną mu domenę.

Tak też się stało. Był marzec 
tego roku. Jerzy Zieliński napisał 
wówczas w tej sprawie do władz 
powiatu oficjalne pismo. Czytamy 
w nim między innymi, iż chęć 
zakupu adresu „związana jest z 
utrzymaniem pozytywnego wize-
runku regionu bolesławieckiego. 
Subdomena http://www.bole-
slawiec.pl od kilku tygodni nie 
wskazuje na żaden serwer www, 
co może być źle odbierane przez 
wielu internautów poszukujących 
informacji o regionie bolesławiec-
kim, w tym szczególnie inwesto-

rów i innych ważnych interesariu-
szy”. Starostwo odpowiedziało, 

„iż po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Powiatu Bolesławieckiego, Staro-
sta Bolesławiecki podjął decyzję 
o odmowie przekazania, jak i od-
sprzedaży w/w subdomeny”. 

Na to z kolei odpowiedział 
prezydent Piotr Roman w taki oto 
sposób: „Odmowa przekazania 
bądź odsprzedania miastu dome-
ny „boleslawiec.pl” zakomuniko-
wana nam w piśmie podpisanym 
przez Sekretarza Powiatu Bole-
sławieckiego nie została poparta 
żadnymi argumentami. Dowiaduję 
się tylko, że zasięgnął Pan „opinii 

Zarządu Powiatu Bolesławieckie-
go”. Proszę o przekazanie nam 
uwierzytelnionej kopii protokołu 
posiedzenia Zarządu Powiatu 
Bolesławieckiego zawierającej tę 
negatywną opinię. Może dowiem 
się, jakie racjonalne przesłanki o 
tym zdecydowały. Budowa marki 
miasta to proces długotrwały i 
dla jego wzmocnienia znaczące 
byłoby oparcie miejskich portali 
internetowych o domenę bolesla-
wiec.pl. Wierzę, że zarówno Pan 
Starosta, jak i Zarząd Powiatu 
Bolesławieckiego zechce zmie-
nić swą decyzję i podejmiemy 
rozmowy o przywróceniu domeny 

boleslawiec.pl stolicy Powiatu 
Bolesławieckiego.” 

- No i cóż się okazało? - kręci 
głową Jerzy Zieliński. - Otóż oka-
zało się, że zarząd powiatu wcale 
tej kwestii nie głosował! Odnośne 
dokumenty przekazano nam 
dopiero wówczas, gdy wystąpi-
liśmy o nie w trybie informacji 
publicznej!

Od tego czasu minęły trzy 
miesiące. Dziś adres www.bole-
slawiec.pl podpięty już jest pod 
oficjalną stronę starostwa. Należy 
jednak pamiętać, że przez około 
miesiąc, jak mówi Jerzy Zieliński, 
odsyłał na jeden z... prywatnych 
lokalnych portali komercyjnych.

Jeszcze kilka dni temu Agniesz-
ka Gergont, rzeczniczka prasowa 
urzędu miasta, była jednak dobrej 
myśli. Przekonywała nas, że nie-
bawem starosta jednak przekaże 
lub sprzeda miastu domenę. Nic 
bardziej mylnego.

- Nie zrobimy tego - odpowiada 
stanowczo Dariusz Kwaśniewski, 
członek zarządu powiatu. - Niby 
dlaczego mamy to uczynić? Ad-
res wykorzystujemy i nie zamie-
rzamy z niego zrezygnować.

Dariusz Kwaśniewski przypomi-
na, iż domenę www.boleslawiec.
pl. Pozyskał dla powiatu przed 
laty nie kto inny, tylko sam Piotr 
Roman, który był wówczas staro-
stą bolesławieckim.

- Prezydent Piotr Roman jest 
teraz oburzony, że nie może 
odzyskać adresu internetowego, 
który załatwił dla powiatu starosta 
Piotr Roman - ironizuje Kwaśniew-
ski. - Co było dobre dla starosty 
Romana, jest złe dla prezydenta 
Romana. 

Dariusz Kwaśniewski twierdzi 
też, że tak naprawdę sporna 
domena nie działała nie miesiąc, 
jak utrzymują w „,mieście”, a zale-
dwie 48 godzin. Wiązało się to ze 
zmianą przez starostwo serwera. 
I dodaje:

- Na stronie powiatu jest link do 
strony miasta, a na stronie miasta 
linku do strony powiatu nie ma. 
To świadczy o tym, że nie jeste-
śmy traktowani po partnersku i 
władzom miasta nie chodzi wcale 
o wspólną promocję.

- Mieliśmy dobre intencje - od-
powiada Jerzy Zieliński. - Chcie-
liśmy, by pod adresem www.
bolesławiec.pl była „skórka” z 
trzema herbami: miasta, powia-
tu i gminy wiejskiej. Internauta 
wchodząc na nią, miałby od 
razu „wszystko”.

- Powiem więcej, herb powiatu 
mógłby być nawet największy - 
tym razem ironizuje Piotr Roman. 

- No, ale widać nikomu oprócz 
nas na sensownym rozwiązaniu 
nie zależy.

Zbigniew Rzońca 

Mój jest ten adres internetowy...

Nie mówcie mi więc, co mam robić
Kolejna awantura pomiędzy władzami powiatu a miasta. Tym razem poszło o... adres internetowy. Starostwo 
go nie wykorzystuje, a oddać ani sprzedać nie chce - twierdzą władze Bolesławca. Dlaczego mamy pozbyć się 
czegoś, co nasze i dobrze nam służy? - pada retoryczne pytanie w odpowiedzi.

Adres wykorzystujemy i nie oddamy go - mówi Dariusz Kwa-
śniewski.

Od poniedziałku w Dworku k. 
Lwówka można oglądać cztery piękne, 
figuralne ule. To nawiązanie do przed-
wojennych tradycji miejscowości. 
Wtedy Dworek był regionalną stolicą 
pszczelarstwa, bo takich wielkich uli 
było tu pięć razy więcej, a pasieka „12 
Apostołów” uchodziła za największą 
w Europie pasiekę uli figuralnych.

Figury Apostołów były tylko dwie, 
a oprócz nich rzeźby strażników, 
młodej pary, czy kobiet w strojach 
ludowych - ale właśnie taka nazwa się 
utrwaliła. Historyczną pasiekę tworzy-
ło prawdopodobnie kilku rzeźbiarzy. 
Najstarsze ule pochodziły z początku 
XVII wieku. Chronione były drewnianą 
wiatą, a przed wojną hodowano w 
nich pszczoły.

Po wojnie część uli uległa zniszcze-
niu, te, które się jeszcze do czegoś 
nadawały (13 figur i fragment 14), 
trafiły do muzeum Etnograficznego 
we Wrocławiu. Z kolei w Muzeum 
Przyrodniczym w Cieplicach można 
zobaczyć dwie repliki figur, które 
odtworzono z inicjatywy Andrzeja 
Paczosa; to św. Piotr oraz Symeon 
z Dzieciątkiem (wg innych źródeł: 
Abraham z Izaakiem). 

Mieszkańcy Dworka też 
nie zapomnieli o bartni-
czej tradycji i o pięknych 
ulach. Obecna sołtys miej-
scowości Danuta Drozdek 
mówi, że dobrze pamięta, 
jak w dzieciństwie bawiła 
się między ulami. Kiedy 
mieszkańcy wybrali ją soł-
tysem, przywrócenie pa-
sieki stało się jednym z jej 
najważniejszych celów do 
zrealizowania. Starania o 
to trwały 9 lat.

I zakończyły się suk-
cesem także dzięki bur-
mistrzowi Lwówka, który 
zapalił się do pomysłu, oraz 
dzięki środkom unijnym, 
bo to z pieniędzy Fundu-
szu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich - zrealizowano 
przedsięwzięcie. Kosztowało 70 tys. 
zł (50 tys. ze źródeł unijnych). Ule, 
które powróciły do Dworka, to wierne 
repliki (odtworzone ze zdjęć) figur 
przedwojennych.

Do sławy, jaką ule z Dworka cieszy-
ły się w XVIII, XIX i na początku XX 
w., jeszcze jednak daleko. - Wtedy, 

właśnie żeby obejrzeć pasiekę, do 
Dworka przyjeżdżali turyści z Nie-
miec i Francji; pisały o niej gazety 
niemieckie, angielskie i amerykańskie 

- przypomina Piotr Wiśniowski ze Sto-
warzyszenia „Nasz Dworek”. 

Jednak nic straconego. Burmistrz 
Lwówka Ludwik Kaziów zapowiada, 

że będzie zabiegał o pozyskanie środ-
ków na odtworzenie całej pasieki. - To 
inicjatywa warta starań. Odtworzenie 
pasieki w historycznym kształcie 
może z Dworka uczynić atrakcję tury-
styczną dużego formatu. Marzy mi się 
też, żeby na swoje miejsce do Dworka 
wróciła choć jedna z figur obecnie 

z d e p o n o w a -
nych w Muzeum 
Etnograficznym.

Swoją współ-
pracę zapowia-
dają też pszczela-
rze. Wiceprezes 
Powiatowego 
Koła Pszczelarzy 
w Lwówku Ar-
tur Drozdowicz 
studzi wpraw-
dzie zamiary 
zasiedlenia uli 
figuralnych ro-
dzinami pszcze-
limi. - Pewnie by 
się dało to zrobić, 
bo figury mają 
wewnątrz ram-
ki, ale wtedy ich 
oglądanie byłoby 

utrudnione. Lepszym rozwiązaniem bę-
dzie założenie drugiej pasieki kilkadzie-
siąt metrów dalej i o to będę się starał 
wspólnie z pszczelarzami z Dworka. 
Warto to zrobić, bo miejscowość ma 
tradycje godne pozazdroszczenia.

(mal)

Czy uda się odtworzyć największą pasiekę w Europie?

Apostołowie znów w Dworku

Z.
 R

ZO
Ń

C
A

M
. L

IS



17
Nr 26, 26 czerwca 2012 nowiny TURYSTYCZNE

Zarząd Oddziału PTTK „Sudety 
Zachodnie” wraz z redakcją „No-
win Jeleniogórskich” organizują w 
dniu 1 lipca 2012 r. wycieczkę nr 
20. W kasie PKP w Jeleniej Górze 

kupujemy bilet euroregionalny 
ZVON na przejazd do Jakuszyc i ko-
munikację w Czechach. O godzinie 
7.25 wyjeżdżamy z Jeleniej Góry 
pociągiem do Harrachova. Trasa 
wycieczki o długości 13 km prze-
biega w zachodniej części czeskich 
Karkonoszy.

Od stacji kolejowej jedziemy autobu-
sem do centrum Harrachova. W chacie 
Šindelka (dawna wytwórnia gontów) 
znajduje się oddział Muzeum Karko-
noskiego z ekspozycją poświęconą 
leśnictwu i myślistwu (wstęp 40 kč). 
Drogą leśną idziemy do wodospadu 
Mumlavy. Następnie szlakiem żółtym 

przez dzielnicę Harrachova Rýžoviště 
podchodzimy zboczem Čertovej hory 
do rozdroża w osadzie Studenov. Tu 
zmieniamy szlak na niebieski i do-
cieramy na szczyt, mijając po drodze 
Janową Skałę. Obok największej ze 
skoczni - mamuciej (rekord 214,5 
m), schodzimy do Harrachova, skąd  

o godz. 16.54 odjeżdżamy pociągiem 
do Jeleniej Góry. Wycieczkę prowadzi 
Robert Śliwa ze Ściegien. Uczestnicy we 
własnym zakresie ubezpieczają się od 
następstw nieszczęśliwych wypadków, 
członkowie PTTK z opłaconą składką 
objęci są ubezpieczeniem zbiorowym.

Opracował Wiktor Gumprecht

Podwińscy sprowadzili się do 
Kopańca, a dokładniej do domu 
leżącego poza wsią, a należą-
cego do niej jedynie formalnie, 
16 lat temu. Od 12 lat prowadzą 
w nim gospodarstwo agrotury-
styczne „Farma 69”. Są ludźmi 
otwartymi, pełnymi pomysłów 
i chęci do działania. Nic więc 
dziwnego, że od początku zaan-
gażowali się w miejscowe życie 
artystyczne. A że Kopaniec to 
dziś wieś artystów, „pracy” mieli 
co niemiara: teatr ludowy, zespół 
teatralno-muzyczny; agroturysty-

ka, a do tego tworzenie Osady 
Średniowiecznej.

- Pomysł pojawił się jakieś cztery 
lata temu - opowiada. - Powoli 
zacząłem wprowadzać go w życie. 
Rozwijany jest jeszcze teraz.

Myślał tak: w Karpaczu jest 
Western City, a w Pławnej Zamek 
Legend Śląskich. Średniowiecz-
nej wsi nie ma nigdzie. Artefakty 
i gadżety do niej kupował na 
giełdzie i przez allegro. Wydał na 
nie fortunę. Nie mają charakteru 
zabytkowego, ale każdy przed-
miot wykonany jest dokładnie tak, 
jak przed kilkuset laty.

- Nasza wieś zbudowana jest na 
planie koła - mówi. - Ma charakter 
osady z XIIIw. Projekt opracował 
pracownik Muzeum Karkonoskie-
go w Jeleniej Górze.

Na polanie stoi osiem budowli: 
karczma i siedem domków. Każ-
dy z nich poświęcony jest innej 
profesji: ceramicznej, kowalskiej, 
medycznej, wikliniarskiej, tkackiej 
oraz pozostałych rzemiosł.

- Zbudowaliśmy także ziemian-
kę, ale się lekko zapadła i stoi 
w niej woda - śmieje się Danuta 
Podwińska.

Podwińscy liczyli na to, że 
ich osada stanie się wielką tu-
rystyczną atrakcją. Spodziewali 
się zainteresowania zwłaszcza 
ze strony szkół. Uważali, iż ich 

dzieło będzie doskonałą lekcją 
prawdziwej historii. Przeliczyli się.

- Rzadko kto nas odwiedza - 
przyznaje Norbert. - Właściwie 
osadę oglądają tylko nasi agro-
turystyczni goście. Powiem szcze-
rze: jestem wstydliwy i nie mam 
śmiałości dzwonić po szkołach 
i prosić, by ktoś tu przyjechał. 
Wydawało mi się, że szkoły będą 
szukać z nami kontaktu samo-
dzielnie, ale niestety, tak nie jest. 

- Co tu dużo mówić - nie mamy 
już powera do naszej osady - 
wchodzi mu w słowo żona. - Poza 
tym wszystko kosztuje.

Zawsze im się wydawało, że za-
miast przeznaczyć pieniądze na 
promocję, lepiej kupić do osady 
jakiś nowy gadżet. A te są wręcz 
piekielnie drogie. Na zwykłe 

chłopskie buty trzeba wydać 150 
zł. A mają przecież jeszcze mały 
zwierzyniec: owcę, baranka, ku-
cyka, no i kury. One też kosztują. 

Osada, którą odwiedza nie-
wiele osób, bo mało kto o niej 
wie, to nie jedyna atrakcja, którą 
przygotowali Podwińscy. Nieco 
niżej, na łące, zbudowali imitację 
średniowiecznego kurhanu, a za 
nim izerskie Stonehenge. 

- Nie jest oczywiście takie jak 
to angielskie, ale wykonano je w 
ten sposób, by dokładnie wyzna-
czało kierunki i pory roku - mówi 

Norbert. - Korzystaliśmy w czasie 
budowy z porad fachowców.

Farmę mogliby zatem odwie-
dzać nie tylko historycy razem ze 
szkolnymi dziećmi, ale również 
geografowie. Pomiędzy kamien-
nym kręgiem a średniowiecz-
ną wioską jest również... leśny 
labirynt. Przed laty Podwiński, 
leśnik z wykształcenia, posadził 
las. Uczynił to jednak z pewnym 
rozmysłem, tak by powstały w 
nim alejki. Ale i to nie koniec, 
bowiem...

- Biegną one na takim samym 
planie jak katedra w Reims - opo-
wiada. - W labiryncie nie da się 
zgubić. Jest jedna, zawiła droga; 

tak jak w życiu - od narodzin do 
śmierci. W centrum ustawiłem 
ławę, na której można usiąść i 
odpocząć, rozmyślając o wła-
snym losie.

Z jednej strony Podwińscy przy-
znają się, że nie potrafią zarabiać 
na swoim dziele, i żałują tego. Z 
drugiej jednak strony, na przekór 
zniechęceniu, nadal zamierzają 
swe przedsięwzięcie rozwijać. 
Przygotowują się do budowy wie-
ży widokowej. Widok z Kopańca 
jest zaś rzeczywiście niesamowity. 
Tylko jak już zbudują tę wieżę, kto 
się o tym dowie?

Zbigniew Rzońca

Niesamowita atrakcja, ale kto o niej wie?

Osada przy kamiennym kręgu
- No, niestety, jestem bardzo wstydliwy i nie umiem zadbać o swój interes - przyznaje Norbert Podwiński, a jego 
żona dodaje: - Co tu dużo mówić, nie mamy do tego biznesu powera...
Szkoda, bo to, co stworzyli, mogłoby ściągać tysiące turystów, a ściąga zaledwie kilku w miesiącu.

Osada zbudowana jest na planie koła i składa się z siedmiu 
domków i ziemianki.

W urządzeniu domku medyka pomógł miejscowy lekarz - mówi 
Norbert Podwiński.

Izerskie Stonehenge 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lwówku Śląskim złożyło wniosek o dofinansowanie realizacji projektu systemo-
wego pn. „Nowe możliwości - wsparcie klientów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Lwówku Śląskim” w ramach podddziałania 7.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w celu realizacji pro-
jektu w 2012 roku. Ww. wniosek przeszedł ocenę formalną i merytoryczną pozytywnie. Pozostaje tylko podpisanie aneksu 
do umowy i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lwówku Śląskim rozpocznie realizację tegorocznego projektu.

Planuje się iż, dotacja ze środków unijnych w 2012 roku wyniesie 262 917,60 zł., konieczny wkład własny wyniesie 
30 845,08 zł., które stanowić będą środki PFRON przeznaczone na częściowe dofinansowanie do uczestnictwa osób niepeł-
nosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz środki JST przeznaczone na kontynuowanie nauki. Łączna 
wartość projektu w 2012 roku wynosić będzie 293 762,68 zł.

W bieżącym roku uczestniczy w projekcie 20 osób, z których 15 stanowią osoby niepełnosprawne, pozostali to 5 pełno-
letnich wychowanków rodzin zastępczych. Uczestnicy projektu wyłonieni zostali spośród klientów Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Lwówku Śląskim, którzy spełniają wymogi określone w „Zasadach przygotowania, realizacji i rozliczenia 
projektów systemowych w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013” i jednocześnie wyrazili chęć uczest-
nictwa w w/w Projekcie. 

Dla uczestników Projektu zaplanowane są co najmniej po trzy instrumenty aktywnej integracji.
Działania zaplanowane do realizacji:
W ramach instrumentów aktywizacji zdrowotnej:
turnus rehabilitacyjny, ćwiczenia rehabilitacyjne, 
W ramach instrumentów integracji społecznej:
trening kompetencji i umiejętności społecznych: warsztaty socjologiczne.
W ramach instrumentów aktywizacji edukacyjnej m.in.:
kurs kadry i płace, podstawowy kurs języka niemieckiego, kurs prawa jazdy kat. B, kurs opiekuna osoby starszej 
z podstawą języka niemieckiego, kurs księgowości, kurs spawacza.
W ramach instrumentów aktywizacji zawodowej: doradztwo zawodowe.

Zaplanowano również dwa spotkania integracyjne w ramach działań środowiskowych.
W chwili obecnej trwają turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych.
Uczestnicy projektu mają możliwości zdobywania nowych kwalifikacji zawodowych i kompetencji społecznych, 

a to przyczynia się do zwiększenia ich szans na rynku pracy.

REKLAMA I PROMOCJA

Projekt: „Nowe możliwości - wsparcie klientów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lwówku Śląskim” realizowany przez
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lwówku Śląskim

ul. Szpitalna 4, 59-600 Lwówek Śląski, tel. / fax 075 782 56 17
pcpr@powiatlwowecki.pl 

Piłkarze z drużyn różnych lig i klas 
przebywają na zasłużonych urlopach. 
Nie tracą czasu klubowi działacze. 
Choć tzw. okienko transferowe zo-
stanie otwarte pierwszego lipca br. 
(umowy można podpisywać do końca 
sierpnia br.), w wielu klubach są już 
pierwsze decyzje kadrowe. Dotyczą 
również trenerskich roszad.

Po trzech sezonach i po historycz-
nym awansie do czwartej ligi z posady 
trenera Olimpii Kowary zrezygnował 
Adrian Szczurek. Oficjalnie powodem 
takiej decyzji jest nawał obowiązków 
zawodowych. Współtwórca piłkar-
skiego sukcesu jest nauczycielem 
wf-u w SP nr 1, prowadzi też sklep 
komputerowy. Jak nam powiedział, 
jest już zmęczony trudnym sezonem 
klubowym. Z Olimpii nie odchodzi. - 
Coś tam mi znajdą do roboty - mówi 
popularny „Adriano”. - Nieraz też 
pomogę dobrymi radami. 

W debiutanckim sezonie w wyższej 
lidze zespół Olimpii (inauguracyjny 
mecz 15 sierpnia br.), poprowadzi 
26-letni Marek Siatrak (na zdj.). Wy-
chowanek jaworskiej Kuźni przez kilka 
lat grał w jeleniogórskich Karkonoszach. 
Ostatnio przez półtora sezonu był gra-
jącym szkoleniowcem w A - klasowym 
Woskarze Szklarska Poręba. Ponadto 

koordynował grupy młodzieżowe 
w Akademii Piłkarskiej Karkonosze 
Jelenia Góra. Licencja trenerska 
UEFA upoważnia go do prowadzenia 
zespołów wyższych lig. Marek 
Siatrak wraz z Leszkiem Dulatem 
odnieśli sukces jako trenerzy 
reprezentacji Dolnego Śląska 
(rocznik 1999). Ich podopiecz-
ni zdobyli mistrzostwo Polski 
w 2011 roku.

- W Olimpii dostałem szansę, będę 
się starał nie zawieść oczekiwań ki-
biców i działaczy - powiedział Marek 
Siatrak. - Interesuje mnie ligowa walka 
o jak najwyższe cele sportowe. 

Nieoficjalnie wiadomo, że z Lotnika 
Jeżów Sudecki do kowarskiej drużyny 
powróci Mateusz Kraiński. Znany ze 
sportowego uporu i boiskowej zadzior-
ności popularny „Saper” wyróżniał się 
w meczach okręgówki. Menedżer 
Olimpii Tomasz Dudziak nie ukrywa, 
że rozpoczął już transferowe wzmoc-
nienia beniaminka IV ligi. W kręgu 
jego zainteresowań są bramkostrzelny 
Mateusz Zatylny z Czarnych Lwówek 
Śl., napastnik MKS-u Karkonosze JG 
z rocznika 1989, Marcin Krupa, środ-
kowy pomocnik Woskaru, Jarosław 
Adamczyk i inni piłkarze z klubów re-
gionu jeleniogórskiego. W zespole no-

w e g o 
trenera 
M a r k a 
Siatraka zabraknie Adriana Lisa. Wraz 
z nim do Lotnika przeniósł się wy-
chowanek kamiennogórskiej Olimpii, 
ostatnio zawodnik „Karków”, Łukasz 
Bizoń (wyleczył kontuzję nogi). Obaj 
w przeszłości reprezentowali barwy 
klubu z Jeżowa Sudeckiego.

Henryk Stobiecki

Roszady w Olimpii
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Roszady w Olimpii

Ju Jitsu, to jedna z bardziej widowisko-
wych sztuk walki. Emocje związane z rywali-
zacją najmłodszych adeptów zasady „ustąp 
aby zwyciężyć” szykują się na I Powiatowych 
Mistrzostwach ju-jitsu Dzieci i Młodzików 
o Puchar Starosty Powiatu Złotoryjskiego. 

Turniej odbędzie się w najbliższą sobotę 
w hali sportowej ZS-P w Świerzawie (ul. 

Dworcowa; początek godz. 10), a wezmą w 
nim udział dzieci i młodzież od 6 do 14 lat. 

Zapowiada się ciekawa rywalizacja, bo 
w powiecie złotoryjskim ju-jitsu ma bogate 
tradycje, a organizatorzy turnieju - TKKF 

„Asklepios” przy SM Agat w Złotoryi pro-
wadzą kilka sekcji i wychowali już sporą 
grupę zawodników, którzy pochwalić się 

mogą sukcesami, także złotymi medalami 
mistrzostw świata. Zapewne wśród rywa-
lizujących w sobotę w Świerzawie będą 
pretendenci do osiągania takich sukcesów 
w przyszłości.

Dodatkową atrakcją świerzawskich 
zawodów będzie pokaz brazylijskiej sztu-
ki walki ukrytej w tańcu w wykonaniu 
sekcji Grupo Axe Capoeira Ogniska TKKF 

„Asklepios”. 
(mal)

Ju-jitsu w Świerzawie

W fi nale piłkarskiego Pucharu 
Polski na szczeblu Dolnośląskie-
go ZPN-u bogatyńska Granica 
(IV liga) przegrała 0:1 (0:0) z re-
welacyjnym beniaminkiem wro-
cławskiej okręgówki (7. miejsce), 
LKS-em Stary Śleszów. Okazałe 
trofeum wręczył „zielonym” pre-
zes PZPN Grzegorz Lato.

Wcześniej zwycięski zespół 
trenera Marcina Krzykowskiego 
sensacyjnie pokonał wrocław-
ską Ślęzę i Foto Higienę Gać 
(awansowali do III ligi), MKS 
Oława i w półfinale rezerwy 
legnickiej Miedzi 3:2 wzmoc-
nione piłkarzami z I ligi (awans), 
Zielińskim, Szewczukiem, Ko-
walem i innymi. 

Na gościnnym stadionie w Żó-
rawinie zawodnicy obu zespo-
łów stoczyli zacięty i emocjonu-
jący pojedynek. Od początku ini-
cjatywa należała do gospodarzy, 

który w upale ponad 30 stopni 
bez kompleksów atakowali 
bramkę Marcina Gawlika. „Zie-
loni” z LKS-u stworzyli świetne, 
tzw. stuprocentowe sytuacje na 
gole, ale ich nie zdobyli. Boga-
tyński goalkiper spisywał się na 
medal. Mecz długo pozostawał 
nierozstrzygnięty. Strzelcem na 
wagę awansu do następnej fazy 
PP, i w najmniej spodziewanym 
momencie, był wychowanek 
wrocławskiej Ślęzy, Maciej Si-
wiński. Bramka w doliczonym 
czasie gry (93. min.) zaskoczyła 
wszystkich. Uderzenie z 20 me-
trów w samo okienko bramki 
Granicy pomocnika ze Śleszowa 
okazało się strzałem rozpaczy, 
ale celnym i pięknym piłkarsko. 
Po sukcesie futboliści LKS-u 
mieli co świętować przy grillu i 
szampanie. 

 Henryk Stobiecki 

Zmarnowana 
szansa Granicy

Trzecioligowe zawodniczki z 
dwóch klubowych drużyn wał-
brzyskiego Gwarka triumfowały 
w Jeleniej Górze w drugiej edycji 
mistrzostw Dolnego Śląska - Pu-
charze Lata Kobiet. Trzecie miejsce 
wywalczyły gospodynie turnieju z 
KS Akademii Piłkarskiej „Orlik”. W 
nowym sezonie podopieczne tre-
nera Łukasza Czarneckiego zade-
biutują w trzeciej lidze dolnośląskiej.

Imprezę na boisku „Orlika” przy 
podstawówce nr 13 przeprowadzo-
no w dwóch kategoriach wiekowych, 
Open i U-13 (młodziczki). Dziewięć 
zespołów w sześcioosobowych skła-
dach (wraz z bramkarką), z Lubina, 
Boguszowa-Gorców, Mysłakowic 
i Jeleniej Góry rozegrało łącznie 
21 meczów (każdy po 12 minut). 
W starszej grupie ekipa Gwarka 
wszystkie pięć spotkań zakończyła 
zwycięsko, bramki 8:1. Jeleniogór-
skie piłkarki pokonały LUKS Ziemia 
Lubińska 2:0 i Szczyt Boguszów, 
Gorce (II liga) 1:0, bezbramkowo 
zremisowały z Orłem Mysłakowice 
i z wałbrzyskim Gwarkiem I. Dziew-
częta z AP „Orlik” doznały tylko 
jednej porażki 0:1 z Gwarkiem II. 
Srebrne medale straciły po emo-
cjonującej serii siedmiu rzutów 
karnych, ulegając 1:2.

Brązowe medalistki MDŚ - Pucharu 
Lata wystąpiły w składzie: bramkarka 
Kamila Cybulska oraz Dagmara 
Dyzio, Justyna Zych, Agata Łabuda, 
Agnieszka Sinica, Jadwiga Stelmach, 
Weronika Kowalska, Kamila Bromer, 
Sylwia Strączek i Katarzyna Grabluk. 
W ostatniej chwili z gry z powodu 
kontuzji musiała zrezygnować Julia 
Kwietoń, która dużo pomogła w 
sprawach organizacyjnych. 

Oklaskiwano też najmłodsze futbo-
listki ze stolicy Karkonoszy, których 
trenerem jest Dawid Trzciołek. Zajęły 
trzecie miejsce za teamem z Bogu-
szowa Gorców i LUKS-em Ziemia 
Lubińska. Ten ostatni zespół przegrał 
z „Orlikiem” 1:2. Barw „brązowej” 
drużyny z Jeleniej Góry broniły: 
Agnieszka Damasiewicz (bramkarka), 
Adrianna Nawrot, Nikola Grzelak, 
Zuzia Bury, Joanna Muszalik, Daria 
Curyło, Korina Kornacka, Klaudia 
Leon i Angelika Smagur. 

Turniejowe mecze obserwowali 
trenerzy dolnośląskiej reprezen-
tacji, którzy do kadry U-14 i U-12 
chcą powołać Kamile: Cybulską 
(bramkarka) i Bromer oraz Angeli-
kę Smagur. Młode futbolistki z KS 
AP „Orlik” dostaną zaproszenie na 
szkoleniową konsultację.

Henryk Stobiecki

Futbolistki „Orlika” 
na podium Pucharu Lata

Młodzi sportowcy z Jeleniogór-
skiego Ośrodka DSW Ju-Jitsu wraz 
z sześcioma ekipami z Niemiec i z 
Polski wzięli udział w międzynaro-
dowych konsultacjach i w zawodach 
kata parami. W kategorii 7-12 lat na 
najwyższym podium stanęli zawod-
nicy z sekcji w Mirku Kacper Dubiel 
i Karol Chmielowski. Na piątym miej-
scu sklasyfikowano Marcina Oskara 
z Barcinka i Huberta Rudnickiego, na 
szóstym Anitę Soroczuk i Angelikę 
Chrostek. Drużynowo wychowanko-
wie senseia Mirosława Bołociucha 
(3 Dan) wywalczyli srebrny medal.

Również na drugiej  pozycj i 
zespołowej jeleniogórzanie za-
kończyli rywalizację w zawodach 

w niemieckim Fighting. Srebrne 
krążki zdobyli juniorka Roksana 
Wójcik i senior Daniel Zwolak. 
Medalowym sportowcom pomaga 
Darek Stroński z Mirska. 

Kolejne sukcesy odnotowano w 
Zielonej Górze w ogólnopolskim 
turnieju ju-jitsu. Zawodnicy z 
sekcji w Mirsku i Barcinku w kilku 
kategoriach wagowych, od 27 do 
60 kg, zdobyli aż 14 medali trzech 
ko lorów.  Na na jwyższym po-
dium stanęli Radosław Stempel 
i Hubert Rudnicki. W punktacji 
zespołowej wychowankowie Je-
leniogórskiego Ośrodka Ju-Jitsu 
zajęli drugie miejsce. 

(STOB)

Medalowa seria
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Owacją na stojąco w szczelnie wy-
pełnionej hali uczniowie klas IV - VI za-
bobrzańskiej szkoły podstawowej nr 11 
powitali Janusza Wiktora Wichowskie-
go. Jeden z najwybitniejszych polskich 
koszykarzy jest od lat sportowym pa-
tronem „Jedenastki” i klubu. Popularny 

„Wichoś” (drugi pseudonim boiskowy 
„Wicher”) lata młodości spędził w Jeleniej 
Górze. Wspaniałą karierę rozpoczął w nie 
istniejących już Budowlanych. Potem 
studiował ekonomię we Wrocławiu, 
gdzie grał w Ślęzie.

W latach 1955-1971 w barwach 
trzech stołecznych klubów (Polonia, 
Legia, Skra) wywalczył łącznie osiem 
medali mistrzostw Polski. Czterokrotnie 
został liderem strzelców krajowej ligi. 
Janusz Wichowski zagrał w narodowej 
reprezentacji (łącznie 224 mecze) 
podczas igrzysk olimpijskich w Rzy-
mie (1960 r.) i cztery lata później w 
Tokio oraz w światowym czempionacie 
(5. miejsce Polski). ”Wichoś” aż pię-
ciokrotnie wystąpił w mistrzostwach 
Europy. Wraz z kolegami w 1963 
roku wywalczył srebrny, w 1965 roku 
brązowy medal. W 1971 roku wyjechał 
do Francji, gdzie szkolił zawodników w 
ośrodku polonijnym, później pracował 
jako nauczyciel wf-u i nadal jako trener. 
We Francji w rodziną mieszka do dziś. 
Żona Iwona była znakomitą tancerką 
w Zespole Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

Janusz Wichowski ze swadą od-
powiedział na wiele intrygujących 
pytań. Uczniom „Jedenastki” zdradził 
ciekawe epizody z bogatej kariery. W 
narodowej reprezentacji debiutował w 
meczu przeciwko Chinom rozegranym 
13 lipca 1957 roku. Z numerem 13 na 
koszulce wywalczył 13 punktów. Na 
festiwalu FIBA w Antwerpii w 1967 
roku zagrał w reprezentacji Europy. Na 

boisku był rozgrywającym, ale jako 
uniwersalny koszykarz miał też inne 
zadania. Był najskuteczniejszym Pola-
kiem w mistrzostwach Europy (1957, 
1959, 1961). W klasyfikacji strzelców 
olimpiady w Rzymie z dorobkiem 166 
punktów ustąpił tylko Radivojowi Ko-
raczowi (192 pkt.). Janusz Wichowski 
podkreślił, że sportowy sukces to w 
50 proc. solidna praca treningowa i 
w 50 proc. talent. Urodzony w 1935 
roku w Chełmie patron klubu „Wichoś” 
przyznał: - Nigdy nie marzyłem, że zajdę 
tak daleko. Napotkałem wspaniałych 
ludzi, którzy pokierowali moją karierą. 
Skończyłem koszykarską przygodę w 
wieku 46 lat. Głowa by jeszcze chciała, 
ale nogi odmawiały.

Przed rozdaniem autografów Janusz 
Wichowski ze swadą odpowiadał na 
pytania dotyczące dawnych i aktualnych 
czasów światowego i krajowego basketu 
oraz na pytania z bardzo prywatnej sfery 
życia. Przyjaźnił się z aktorami, m. in. ze 
Zbigniewem Cybulskim, Gustawem Ho-

loubkiem i Romanem Wilhelmim, pisa-
rzem Stanisławem Dygatem i satyrykiem 
Józefem Prutkowskim. Ze stołeczną 
bohemą spotykał się często. 

 - Ofert z zagranicznych klubów nie 
brakowało - wspominał Janusz Wi-
chowski. - Hiszpańscy działacze z klubu 
Barcelona dziwili się, że polskie przepi-
sy nie zezwalają na wyjazd i transfer. Ja 
nie chciałem dawać dyla, zamykać drogi 
powrotu do kraju, gdzie zostali rodzice. 
Wielokrotnie w USA podziwiałem w ak-
cjach na „żywo” takie sławy jak Michael 
Jordan czy nasz Marcin Gortat z Pho-
enix Suns. Jestem częstym gościem w 
Jeleniej Górze. Traktuję ją jak miasto 
rodzinne. Mam tutaj sporo znajomych, 
z którymi lubię pospacerować. 

Dyrektor SP 11 Eugeniusz Sroka 
obdarował niecodziennego gościa ko-
szulką meczową KS „Wichoś”, medalem 
szkolnej Wichoś Basket Ligi i okoliczno-
ściowym klubowym kalendarzem. 

Henryk Stobiecki

Sekrety legendarnego koszykarza

W hali zabobrzańskiej „Jedenastki” jest 
już sześć koszy. Dotychczas uczniowie 
klas sportowych oraz grupa 53. zawodni-
czek czterech kategorii wiekowych z klubu 

„Wichoś” mieli do treningów tylko dwa 
urządzenia. Ostatnio zamontowano cztery 
profesjonalne konstrukcje do koszykówki. 
Nowe kosze z atestami bezpieczeństwa 
spełniają normy europejskie. Dobrze 
służą też młodym zawodnikom KS Su-
dety. Jednoczesne korzystanie z sześciu 
urządzeń zintensyfikowało i uatrakcyjniło 
codzienne lekcje wychowania fizycznego. 

Zajęcia pod sześcioma koszami będą 
prowadzone w wakacje. 

Jeleniogórski KS Wichoś wypełnił pod-
jęte na początku września 2011 roku zobo-
wiązanie zawarte w umowie o współpracy 
klubu i SP nr 11. Wartość przekazanego 
w użytkowanie sprzętu wynosi 12.137 zło-
tych. Ponadto „Wichoś” oddał Radzie Ro-
dziców 6.275 złotych. Taka kwota została 
pożyczona na niezbędne opłaty wymagane 
przez PZKosz. przy zgłoszeniu zespołów 
do ligowych rozgrywek oraz na badania 
lekarskie koszykarek. O sprawie pisaliśmy 

w „Nowinach”. W tym roku, podobnie jak 
w ubiegłym, żaden z czwórki klubowych 
trenerów (Eugeniusz Sroka, Ralf Koczwara, 
Rafał Sroka, Tomasz Pawlikowski) nie był 
zatrudniony na etacie. 

Po przekazaniu nowego sprzętu spor-
towego dla „Jedenastki”, dla rodziców i 
uczniów zorganizowano pokazową lekcję 
z udziałem 11-letnich adeptów basketu z 
czwartej klasy sportowej. Poprowadzili ją 
najlepszy w minionym sezonie zawodnik 
KS Sudety z I ligi Łukasz Niesobski i 
gościnnie wielokrotna reprezentantka 
Polski, brązowa medalistka akademickich 
mistrzostw świata z 2006 roku, wycho-
wanka KS „Wichoś”, Małgorzata Babicka.

(STOB) 

KS „Wichoś” kupił „kosze”
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W nowym sezonie Miodrag 
Rajkovic poprowadzi zgorze-
leckich koszykarzy. Trenerski 
kontrakt podpisał na dwa lata. 
Ostatnio 41-letni Serb pokazał 
klasę w debiutanckim sezonie 
w Tauron Basket Lidze. Jego 
WKS Śląsk Wrocław z przecięt-
nymi graczami w składzie zajął 
siódme miejsce i jak równy z 
równym w fazie play off walczył 
z późniejszymi wicemistrzami 
Polski z sopockiego Trefla (2:3 
w ćwierćfinale). Popularny „Kicia” 
zastąpi Jacka Winnickiego.

Minionego sezon koszykarze 
ze Zgorzeleca nie zaliczą do 
udanych. Rozczarowali kibiców 
nie awansując do finału rozgry-
wek. Nawet nie potrafili stanąć 
na najniższym stopniu podium 
mistrzostw kraju. Przegrali rywa-
lizację z Zastalem Zielona Góra, 
zespołem o dużo niższym od bru-
natnych potencjałem sportowym. 
Nie dziwi zatem, że klubowe 
władze Turowa i fani z nadzieją 
patrzą w przyszły sezon.

- Szukaliśmy szkoleniowca, 
któremu będzie odpowiadać 
ciężka praca i  stosunkowo 
niewielki budżet - przyznał na 
konferencji prasowej prezes 
zielono-czarnych Waldemar 
Łuczak. - Miodrag Rajkovic to 
jest najlepszy trener, jakiego 
mogliśmy wybrać, czego po-
twierdzeniem będą nasze wyniki 
w trakcie sezonu. Mamy teraz 
w klubie niezmiernie pracowi-
tego i oddanego koszykówce 
szkoleniowca. Podobnie jak 
M. Rajkovic sądzę, że to nie 
pieniądze, a zawodnicy grają 
na parkiecie. Wierzę, że nowy 
ambitny trener sprosta wyma-
ganiom i Turów znów wywalczy 
medal w TBL, najlepiej złoty. 
Asystentem pozostaje Edward 
Żak (przygotowanie fizyczne).

Miodrag Rajkovic ukończył 
Wydział Sportu i Wychowania Fi-
zycznego Uniwersytetu Belgradz-
kiego i Akademię Koszykówki. 
Najpierw szkolił zawodników w 
rodzinnym mieście. Jako coach 
Śląska po raz pierwszy pracował 
z drużyną seniorską. Po świetnej 
robocie we Wrocławiu Serb zna-

lazł się w kręgu zainteresowań 
różnych klubów. 

- PGE Turów jest klubem,  
w którym pracują tylko wybitni 
trenerzy. To dla mnie wyzwanie, 
aby stać się jednym z nich. Moją 
ambicją jest, by trenować naj-
lepszych koszykarzy na najwyż-
szym poziomie - zadeklarował 
Miodrag Rajkovic. - Nie tworzę 
podziałów wśród zawodników. 
Nie ma dla mnie znaczenia, 
czy wywodzą się z USA, czy z 
państw byłej Jugosławii. Szukam 
odpowiedzialnych sportowców. 
Liczy się tylko jakość.

Do treningów zespół PGE Tu-
rowa wróci na początku sierpnia 
br. Trwa kompletowanie składu. 
Kończą się transferowe rozmowy 
i negocjacje z zawodnikami pol-
skimi i obcokrajowcami. Ważne 
kontrakty mają David Jackson, 
Michał Chyliński i Damian Kulig. 
W teamie ze Zgorzelca zabraknie 
reprezentanta Niemiec Konrada 
Wysockiego. Po trzech sezonach 
w klubie znad Nysy Łużyckiej 
30-letni koszykarz zagra teraz w 
EWE Baskets Oldenburg. Wcze-
śniej były kapitan turowian wystę-
pował w niemieckich drużynach z 
Ulm i Frankfurtu. 

Są szanse na nowe kontrakty 
z Aaronem Celem i Robertem 
Tomaszkiem. Fani ze Zgorzelca 
i okolic mają też nadzieję na 
zatrudnienie rozgrywającego Ślą-
ska Roberta Skibniewskiego. Na 
parkiecie był on „przedłużeniem 
myśli szkoleniowca”. Popular-
ny „Skiba” negocjował kontrakt  
z PGR Turowem.

- Przebywam na urlopie w Gre-
cji, nie wiem, gdzie będą grał 
w przyszłym sezonie, wkrótce 
podejmę decyzję - powiedział Ro-
bert Skibniewski. - Mam oferty ze 
Śląska i Turowa. To, że trenerem 
czarno-zielonych został Miodrag 
Rajkovic ma duże znaczenie.  
W jeden z weekendów spotkali-
śmy się nawet w Zgorzelcu.

W kręgu zainteresowań no-
wego trenera PGE Turowa jest 
też drugi jego podopieczny  
z wrocławskiego klubu, Aleksan-
der Mladenovic.

Henryk Stobiecki

„Kicia”  
trenerem PGE Turowa
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XXX MIĘDZYNARODOWY FESTI-
WAL TEATRÓW ULICZNYCH w Jeleniej 
Górze: tylko dwa weekendowe dni 4 i 
5 sierpnia. Popołudniowe i wieczorne 
spektakle na placu Ratuszowym i ulicz-
kach przyległych. Jubileuszowa edycja 
pod hasłem: „jesteśmy stąd - siła tkwi 
w regionie”. Publiczność rozbawią, 
a może nawet i wzruszą, zespoły 
wywodzące się z regionu i uczestnicy 
pierwszych edycji festiwalu: Pinezka, 
teatr z Wolimierza, wrocławski Teatr 
na Bruku, Teatr Woskresinnia z Ukrainy. 
Raczej skromna edycja. 

VIA THEA 2010, czyli Festiwal 
teatrów ulicznych po obu stronach 
Nysy Łużyckiej (Goerlitz i Zgorzelec): 
2-4 sierpnia. Przez trzy dni w centrum 
Goerlitz, po polskiej stronie tylko 3 i 4 
sierpnia (przy Moście Staromiejskim w 
godzinach wieczornych). 

16. OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL 
FILMÓW KOMEDIOWYCH w LU-
BOMIERZU: projekcje filmowe 

w kinie „Raj” już od 6 sierp-
nia, wydarzenia festiwalowe 9-12 
sierpnia. Kino od ranka do... ranka. 
Do obejrzenia ponad 80 filmów. W 
tym blisko 50 pełnometrażowych 

KRYSZTAŁOWY WEEKEND w 
Piechowicach: 29 - 30 czerwca. 
Impreza nawiązująca do śląskich 
tradycji szklarskich. Polsko-cze-
skie otwarte warsztaty hutnicze, 
także mozaiki szklanej, kowal-
stwa artystycznego i dmuchania 
szkła na palnikach. Wystawy 
nie tylko mozaiką malowane. 
W piątek, 29 czerwca o godzi-
nie 21, wyjątkowy koncert... na 
szklanych instrumentach. Moni-
ka Kuszyńska i Kuba Raczyński 
Quartet ze szklarstwem niewiele 
mają wspólnego, ale wystąpią 
na finał. 

I IZERSKI JARMARK RZE-
MIOSŁA I SZTUK WSZELA-
KICH: 30 czerwca od godziny 
10 do 17 w Artystycznej Galerii 
Izerskiej w Kromnowie. Pokazy 
i stoiska z rzemiosłem, warsztaty 
artystyczne. Na finał koncert na 
gongach tybetańskich.

„JANOWIANKI”: 30 czerwca 
o godzinie 14 kolorowy koro-
wód wyruszy spod dworca PKP 
w Janowicach pod pałacyk w 
Trzcińsku. Zabawa na ludową 
nutę aż do nocy. 

WIANKI POD WIELISŁAWKĄ 
w SĘDZISZOWEJ, koło Świe-
rzawy: 30 czerwca od godziny 
16 do nocy. Impreza plenerowa 
pod Organami Wielisławskimi. 
Dziewczyny rzucają wiankami i... 
czajnikami na odległość. 

110 LAT KOLEI IZERSKIEJ: 6 
- 8 lipca w Szklarskiej Porębie. 
Okazja do przejażdżki pociągiem 
z lokomotywą retro i podziwiania 
mody retro. Modele kolejnictwa 
dla małych i dużych chłopców. O 
historii Kolei Izerskiej opowiedzą 
nie tylko... fotografie. 

ART & GLASS FESTIWAL 
w Jeleniej Górze: 7-8 lipca 
w Jeleniej Górze. Festiwal 
sztuki i szkła oparty na re-
gionalnych tradycjach sztuki 
szklarskiej. Plac Ratuszowy 
zamieni się w tych dniach w 
gigantyczną galerię. Nie tylko 
do podziwiania i nabywania 
małych i dużych dzieł arty-
stów. Będzie okazja wziąć 
udział w otwartych warszta-
tach od... malowania bombek 
po wyrób biżuterii. Na niektóre 
warsztaty obowiązywać będą 
zapisy w dniu festiwalu. Kolej-
ki utworzą się już w nocy? 
 
PIECZ ENICA w PARKU 

DWORSKIM w GOŚCISZOWIE, 
koło Nowogrodźca: 7 - 8 lipca. 
Okazja do poznania tradycyjnej 
potrawy reemigrantów jugo-
słowiańskich, czyli pieczenicy. 
Promocja i degustacja lokalnego 
produktu. Pierwszy dzień na 
ludowo, pod znakiem benefisu 
z okazji 30-lecia zespołu „Gości-
szowianki”. Gościem specjalnym 
będzie... serbski zespół ludowy. 
Tradycyjne turnieje so łectw 
w drugim dniu. Na finał folk 
góralski w wykonaniu Kapeli 
Pieczarki.

MIĘDZYNARODOWY FESTI-
WAL SZKŁA ARTYSTYCZNEGO 
w Szklarskiej Porębie: 12 - 14 
lipca. Najazd artystów szklarzy. 
Pierwszy dzień w „Leśnej Hu-
cie”, drugi i trzeci - na Skwerze 
Radiowej Trójki, finał na Orlu. 
Pokazy palnikowe, wytopu szkła 
i malowania na szkle. 

LWÓWECKIE LATO AGA-
TOWE: 13 - 15 lipca. Najwięk-
sza impreza mineralogiczna w 
Polsce. W lwóweckim Rynku i 
przyległych uliczkach stanie... 
200 stanowisk z minerałami. 
Hitem ma być wystawa w Sali 
Mieszczańskiej Ratusza z 
„bursztynem, złotem północy” 
w roli głównej plus dwanaście 
wystaw kolekcjonerskich (w 
tym granaty z Czeskiego 
Raju). Jarmarcznie też będzie. 
Impreza „obudowana” mu-
zyczną zadymą i 130 stanowi-
skami z festynowymi rozmai-
tościami, w tym 80-metrowym 
bungee. Na scenie pojawią 
się między innymi Wilki, Blue 
Cafe, Volver. Wśród „zapowia-
daczy” Jacek Ziobro i Tomasz 
Kamel. Osobna scena z pro-
gramem dla dzieci.

ŚWIĘTO LUBAWKI: 14-15 
lipca. Muzyka i kiermasze rozma-
itości. Na finał pierwszego dnia 
zagrają Elektryczne Gitary. 

20. MIĘDZYNARODOWY FE-
STIWAL EKOLOGII NEOHUMA-
NISTYCZNEJ w GŁĘBOCKU, 
niedaleko Miłkowa: 20 - 25 lipca. 
Wykłady i warsztaty dotyczące 
zdrowia, alternatywnej ekonomii 
i ekologii wewnętrznej, kuchnia 
wegetariańska, medycyna alter-
natywna - homeopatia, chińska 
medycyna, joga, tańce w kręgu, 
medytacje, śpiew, feng-shui, tai 
chi i chodzenie po ogniu... czyli 
strawa dla ciała i ducha. Festiwal 
w ekologicznym gospodarstwie 
- Miejscu Czystych Myśli. Pole na-
miotowe na miejscu. Przyjazd bez 
zwierząt, alkoholu, papierosów i 
narkotyków. 

CZARY MARY NIEDOWIARY 
w LUBIECHOWEJ, koło Świe-
rzawy: 21 lipca od godziny 16. 
Zlot czarownic w kamieniołomie. 
Wybory Miss Czarownic. Zabawa 
„pod chmurką” nie tylko z miotła-
mi. Odlot czarownic późną nocą. 

ODPUST PRZY DOBRYM 
ŹRÓDLE przy Kaplicy św. Anny 
w Sosnówce: 22 lipca. Dla ak-
tywnych bieg z Sosnówki Dolnej 
do Dobrego Źródła. Dla wszyst-
kich - muzycznie i konkursowo 
po mszy świętej o godzinie 10. 
Można nabrać wody w usta... 
szczegóły na miejscu. 

ZLOT KRASNALI W GŁA-
ZACH KRASNOLUDKÓW w 
GORZESZOWIE, koło Krze-
szowa: 28 lipca od godziny 15. 
Plenerowa impreza na polanie 
w rezerwacie dla dzieciaków i 
rodziców. Konkurs na najlepiej 
przebranego krasnala, poszuki-
wanie słodkiego skarbu.

FESTIWAL KULTURY ŻY-
DOWSKIEJ: 10 - 12 sierpnia 
w Jeleniej Górze. Wykłady w 
Książnicy Karkonoskiej, kon-
cer t y i  warsz taty na placu 
Ratuszowym. Będzie okazja 
poznać kuchnię żydowską, tań-
ce, a nawet podstawy języka 
hebrajskiego. 

LEŚNA BIESIADA w RZE-
SZÓWKU, koło Świerzawy: 11 
sierpnia od godziny 16. Impreza 
pod znakiem darów lasu i myśli-
wych. Można kupić miód, zjeść 
pierogi i posłuchać, jak grają 
myśliwi. 

BOLESŁAWIECKIE ŚWIĘ-
TO CERAMIKI: 22 - 26 sierp-
nia. Przez wszystkie dni targi 
ceramiki, warsztaty toczenia 
na kole i malowania garnków. 
Koncerty estradowe od 24 
sierpnia (od muzyki reggae 
-DAAB- po przeboje lat 80. 
i 90. w wykonaniu byłego 
wokalisty zespołu Genesis 
- Raya Wilsona i The Berlin 
Symphony Ensemble). Wy-
darzeniem ściągającym gości 
ze świata są... GLINOLUDY. 

Ponoć glina ma moc tera-
peutyczną. Patrząc na paradę 
oblepionych mieszkańców 
Bolesławca i gości, nabiera 
się takiej pewności. 
 
JARMARK STAROMIEJSKI 

JAKUBY w Zgorzelcu: 24 - 26 
sierpnia. Impreza w konwencji 
artystyczno - historycznej. Jar-
mark, pokazy rzemiosła, kon-
certy muzyki dawnej. Zabawa z 
historią. W tym samym czasie 
po drugiej stronie Nysy Łużyckiej 
Altstadt Fest. 

I ZERSK A 
K A P S U Ł A 
CZASU, czy-
li 770-lecie 
Starej  Ka-
mienicy w 
770 minut: 
25 - 26 sierp-
nia. Plenero-
wa impreza 
przy ruinach 
zamku. Prze-
gląd muzyki, 
tańca, rze -
miosła i oby-
c z a jów od 
średniowie -
cza po czasy 
w s p ó ł c z e -
sne. Rycerze, 
tańce dawne, 
prezentacje 
rzemiosła.

JARMARK 
TKACZY ŚLĄSKICH i KWIATU 
LNU W EUROPIE: 25 - 26 sierp-
nia w CHEŁMSKU ŚLĄSKIM. 
Imprezę rozpoczyna (o godzi-
nie 15) wielka parada postaci 
historycznych i... jarmarcznie 
kolorowych. Pierwszy dzień z 
lnem w roli głównej. Konkurs 
na produkt lokalny i turystyczny 
Ziemi Kamiennogórskiej. Stoiska 
ekologiczne i nie tylko, z produk-
tami od pierogów zaczynając, na 
rzemiośle kończąc. Drugi dzień 
imprezy biesiadny. 

TURNIEJE I PIKNIKI RYCERSKIE:
PIKNIK RYCERSKI NA ZAM-

KU BOLKÓW: 30 czerwca - 1 
lipca. W klimatach XIV i XV 
wieku. W tym roku zmiana for-
muły z turniejowej na piknikową. 
Zamiast pokazów walk rycer-

skich - interaktywne zabawy z 
publicznością. Na zamkowym 
dziedzińcu obozowisko rycerskie 
dostępne dla wszystkich. Można 
przymierzyć zbroję i zatańczyć w 
powłóczystej sukni. 

II TURNIEJ RYCERSKI PRZY 
WIEŻY KSIĄŻĘCEJ w SIEDLĘ-
CINIE: 11 - 12 sierpnia. Zabawy 
plebejskie, turnieje łuczniczy, 
broni długiej i krótkiej, walki ry-
cerskie, tańce dawne. 

TURNIEJ ŁUCZNICZY „O 
SREBRNĄ STRZAŁĘ KASZTE-
LANA” na ZAMKU GRODZIEC: 
17 - 19 sierpnia. 

RYCERSKI TURNIEJ KUSZ-
NICZY O ZŁOTY BEŁT CHOJ-
NIKA: 18 - 19 sierpnia sierp-
nia. Weekend z Bractwem Ry-
cerskim: konkurs kuszniczy, 
walki rycerskie, widowiskowy 
szturm na Zamek Chojnik (18 
sierpnia o godzinie 17), koncerty 
muzyki dawnej, tańce dawne, 
spektakl teatralny, na finał kon-
cert zespołu Szyszak. Już od 14 
sierpnia aż do turnieju codzien-
nie o godzinie 12 i 15 pokazy 
30-osobowej czeskiej grupy 
„Chorągiew Ziemi Czeskiej”. 

Nowinowy przewodnik po wakacyjnej kulturze
Festiwalowo-festynowe rozmaitości

Teatr i film 

M
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w kinie „Raj” już od 6 sierp-
nia, wydarzenia festiwalowe 9-12 
sierpnia. Kino od ranka do... ranka. 
Do obejrzenia ponad 80 filmów. W 
tym blisko 50 pełnometrażowych 

komedii polskich. Dwa konkursy: 
główny konkurs na najlepszą polską 
komedię minionego sezonu (stawką 
są „Granaty”) i konkurs śmieszne-
go kina niezależnego (projekcje w 
Galerii Za Miedzą). W ramach pro-
jektu „Ołtarz Kina” w galerii także 
spotkania z twórcami i prezentacje 
okołofilmowe, wystawa fotografii 
z planu zdjęciowego „80 milionów” 
Jarosława Sosińskiego. W Lubo-
mierzu będzie nie tylko filmowo, ale 
i muzycznie. Wydarzeniem ma być 
koncert muzyki filmowej Michała 
Lorenca (10 sierpnia) w wykonaniu 
muzyków Filharmonii Dolnośląskiej 
i zespołu Des Orient. Olga Bończyk 
zaśpiewa piosenki Kaliny Jędrusik! 
Biesiadnie też będzie. Słodką bitwę 
o miedzę, czyli Lubomierską Wojnę 
Tortową, trzeba koniecznie obejrzeć 
i... powąchać 11 sierpnia. Na es-
tradzie głównej rozegrany zostanie 
turniej filmowcy kontra swojacy o... 
rosół na dwóch nogach. 

FESTIWAL DELL’ART: 
14-25 sierpnia w Pała-
cu Wojanów. Festiwal 
zainauguruje spek tak l 
operowy FAUST wg dra-
matu Goethego z muzyką 
Antoniego Księcia Ra-
dziwiłła, która powstała 
w pałacu w Ciszycy (15 
sierpnia o godzinie 20, 
wstęp wolny). Wystawy, 
prelekcje, projekcje filmo-
we, koncerty symfoniczne 
i kameralne, monodramy, 
spektakl Wrocławskiego 
Teatru Pantomimy, wie-
czór arii i pieśni, poranne 
spotkania przy kawie z 
poetami i aktorami. Oj, 
będzie się działo! Sztuka 
łagodząca obyczaje, w 
sam raz na pałacowe sale. 

ROW EROW E K INO, 
czyli pokazy niezależne-
go kina „pod chmurką” 

(na dziedzińcu Osiedlowego Domu 
Kultury na jeleniogórskim Zabobrzu) 
w każdy piątek sierpnia o godzinie 
21. Projekcje filmów nagrodzonych na 
ogólnopolskich i międzynarodowych 
festiwalach kina niezależnego, filmy 
animowane, dokument okiem mło-
dych, wspomnienia z festiwalu ZOOM 
- Zbliżenia i lubomierskiego konkursu 
śmiesznego kina niezależnego. 

CYKLICZNE prezentacje TEATRU 
ZDROJOWEGO w HALI SPACEROWEJ 
w ŚWIERADOWIE ZDROJU: 14 lipca, 
15 sierpnia. Teatr Wiktora Wiktorczyka 
widzów uwodzi plastyką, ruchem, mo-
numentalnymi rekwizytami.

Otwar te zabawy teatralno-cyr-
kowe na Skwerze Radiowej Trójki 
w Szklarskiej Porębie: 31 lipca - 2 
sierpnia. „Teatr na walizkach” uczyć 
będzie akrobatyki, ruchu scenicz-
nego i żonglerki z wykorzystaniem 
szczudeł, piłek, talerzy. Dla małych i 
dużych, którzy nie boją się śmiechu... 
z siebie. 

Nowinowy przewodnik po wakacyjnej kulturze
MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL 

EUROCHESTRIES: 2 - 9 lipca w 
Świeradowie Zdroju. Bezpłatne 
koncerty orkiestr symfonicznych z 
Francji, Rosji i Wrocławia codziennie 
o godzinie 16 (oprócz 4 lipca) w Hali 
Spacerowej. Podobno jest tutaj naj-
lepsza akustyka na Dolnym Śląsku. 
Koniecznie sprawdzić. 

„GITARĄ i... - borowickie spo-
tkania z poezją śpiewaną”: 13 - 14 
lipca. Start o godzinie 18.30 na 
borowickiej polanie. Wabikiem dla 
młodych ludzi jest bezpłatne pole 
namiotowe. Nocne śpiewanie pod 
gwiazdami lub... w deszczu. W piąt-
kowym koncercie wystąpi zespół 
„Szyszak” (nasi - z Zachełmia), 
Marek Dyjak i Katarzyna Groniec. W 
sobotę na polanie pojawi się zespół 
„W tym sęk”, Paulina Bisztyga, Piotr 
Bukartyk i zespół „Raz dwa trzy”. 
Estrada będzie „pod dachem”, pu-
bliczność powinna zabrać karimaty 
i parasole. 

FESTIWAL „DNI MUZYKI EU-
ROPEJSKIEJ” w Karpaczu: inau-
guracja 21 lipca o godz. 20.30 w 
Hotelu Relaks. Projekt „Muzyczny 
Ogród Liczyrzepy” ma już 10-letnią 
tradycję. Międzynarodowe warsztaty 
operowe i konkurs zapomnianych arii 
o karkonoskim duchu gór. Przez 10 
dni adepci sztuki operowej będą się 
szkolić i koncertować w Karpaczu. 
Nie dla zwolenników rapu. 

II WĘDRUJĄCY PRZEGLĄD PIO-
SENKI POLANA: 27 - 28 lipca przy 
schronisku „Szwajcarka” w Ruda-
wach Janowickich. Piosenka w tury-
stycznym wydaniu. Bez estradowego 
nadęcia. Organizatorzy są pasjona-
tami gór i „łagodnego śpiewania”. Z 
piosenką wędrują po różnych zakąt-
kach Rudaw Janowickich. 

OGÓLNOPOLSKA TURYSTYCZNA 
GIEŁDA PIOSENKI STUDENCKIEJ 
w Bazie Pod Ponurą Małpą w 
Szklarskiej Porębie: 3 - 5 sierp-
nia. Po raz 45. zagrają i zaśpiewają 
debiutanci i  dinozaur y Gie łdy. 

Nocne koncerty i finał w niedzielne 
południe. Warto wziąć karimaty i 
śpiwory - ławeczek nie ma!

CASTLE PARTY na ZAMKU 
w BOLKOWIE: 26 - 29 lipca. 
Największy festiwal muzyki dark 
independent w Europie Środ-
kowo - Wschodniej. Koncerty 
muzyki alternatywnej, electro, 
hard rock, heavy metal i mroczny 
rock gotycki. Główne koncerty 
na dziedzińcu Zamku Bolków, ale 
muzykę słychać w całym Bolkowie 
(a pod zamkiem na pewno). Przez 
trzy dni na dziedzińcu zagrają 24 
formacje. Do Bolkowa przyjedzie 
między innymi: Combichrist, Blu-
tengel, Closterkeller, czy rzadko 
koncertujący Alien Sex Fiend z 
Wielkiej Brytanii. Karnety nie są 
tanie (220 zł na trzy dni w przed-
sprzedaży wychodzi najtaniej), ale 
festiwal jest tego wart. Do słucha-
nia i podziwiania. Paradę strojów 
skrojonych na miarę mrocznej 
muzyki warto obejrzeć choćby 
pod bramą zamku. 

FESTIWAL BLUES NAD BOBREM 
na ZAMKU KLICZKÓW: warsztaty od 
6 do 15 sierpnia. Koncert mistrzów 

w Starym Teatrze w Bolesławcu 
10 sierpnia (godzina 19), Przegląd 
Zespołów Bluesowych - 11 sierpnia 
o godzinie 17 na Zamku Kliczków 
(wystartuje 29 formacji), koncert 
finałowy ze Śmietaną, Karolakiem, 
Keith Dunn... 14 sierpnia o godzinie 
19 na zamku. 22 edycja imprezy. Naj-
popularniejsze warsztaty muzyczne 
(ostatnio i fotograficzne) w Polsce. 
Wokal z Krystyną Prońko, gitara aku-
styczna, basowa, elektryczna (między 
innymi z Markiem Napiórkowskim, 
Markiem Radulą), perkusja, harmo-
nijka ustna, klawisze... zajęcia i nocne 
jam sessions. Tradycyjna msza święta 
w oprawie bluesowej - 12 sierpnia o 
godz. 19 w kościele na osiedlu Kwia-
towym w Bolesławcu. 

EUROPEJSKIE SPOTKANIA MŁO-
DYCH MUZYKÓW „EUROUNIONOR-
CHESTRIES” w ŚWIERADOWIE 
ZDROJU: 6 - 11 sierpnia. Muzyka 
kameralna w wykonaniu młodych 
muzyków ze szkół i uczelni mu-
zycznych w Hali Spacerowej Domu 
Zdrojowego. Koncerty bezpłatne o 
godzinie 16 i 19, możliwość „podsłu-
chania” przedpołudniowych prób. Na 
finał - w ostatnim dniu o godzinie 15 
- koncert połączonych orkiestr szkół 
muzycznych! 

I FESTIWAL ETNO im. STEFANA 
DYMITERA, czyli dni kultury rom-
skiej w Kowarach: 11 - 12 sierpnia. 
Pamięci kowarskiego skrzypka. 
Koncer ty romskich zespołów w 
centrum Kowar od godziny 17.30 (I 
dzień) i 16 (II dzień). Z cygańskim 
folklorem wystąpi choćby miejsco-
wy zespół Amare Roma. Do Kowar 
przyjadą gwiazdy: Wanessa & Sorba, 
Kwartet Yorgi. Festiwal muzyczny, ale 
nie zabraknie... cygańskiego taboru, 
wróżki i jedzonka z kotła. 

24. edycja imprezy GITARĄ i 
PIÓREM na stoku „Lodowiec” w 
Karpaczu: 17 - 18 sierpnia. Dwa 
nocne BEZPŁATNE koncerty „pod 
gwiazdami” - start o godzinie 19 aż 
do nocy. 

KONCERTY CYKLICZNE:
RATUSZOWE LATO - koncerty 

na placu Ratuszowym w soboty o 
godzinie 17 - 28 lipca. 

KONCERTY PROMENADOWE - 
koncerty plenerowe w muszli koncer-
towej Parku Zdrojowego w niedziele 
o godz. 16. Występują profesjonalne 
i amatorskie zespoły muzyczne (8 
lipca, 15 lipca, 22 lipca, 29 lipca, 5 
sierpnia, 15 sierpnia - wyjątkowo w 
środę, 19 sierpnia, 26 sierpnia). 

X CIEPLICKIE KONCERTY ORGA-
NOWE - w ewangelicko - augsbur-
skim Kościele Zbawiciela na placu 
Piastowskim, w każdą niedzielę od 
8 lipca do 26 sierpnia o godzinie 19.

MUZYKALIA STANISZOWSKIE 
- cykliczne koncerty w Pałacu Stani-
szów - koncert na Tarasach Różanych 

25 sierpnia. Trio Sauce i „Piosenka 
jest dobra na wszystko”. 

KONCERTY KAMERALNE W ŚWIĄ-
TYNI WANG W KARPACZU: 30 
czerwca, 7 lipca, 14 lipca, 21 lipca, 
28 lipca, 4 sierpnia, 11 sierpnia, 18 
sierpnia, 25 sierpnia. 

FESTIWAL MUZYKI SAKRALNEJ 
„Pro Musica Sakra” w ŚWIERADO-
WIE ZDROJU: koncerty organowe w 
Kościele pw. św. Józefa: 28 lipca i 18 
sierpnia o godzinie 16.

KONCERTY LATO Z RADIEM z 
udziałem Maryli Rodowicz, Ani Ru-
sowicz, zespołu Eney - 25 sierpnia 
w Świeradowie Zdroju, w Jeleniej 
Górze na lotnisku 26 sierpnia. Głośne 
pożegnanie wakacji. 
Kolumnę przygotowała Małgorzata 

Potoczak-Pełczyńska

Muzyka
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Powiat jeleniogórski
Jelenia Góra. Basen przy ul. Sudec-

kiej otwarty będzie do końca wakacji 
codziennie, godzinę dłużej niż przed 
rokiem: 9-19. Bilety nie podrożały; trze-
ba zapłacić: 4 zł (dzieci, młodzież) i 10 
zł. Wejście na basen po godzinie 16 jest 
tańsze (odpowiednio 2 i 5 zł). Na base-
nie przez całe lato sporo ma się dziać. 

Karpacz. W mieście nie ma basenu! 
Mieszkańcy i turyści w Karpaczu mogą 
korzystać z aquaparków przy hotelu 
Sandra czy przy Hotelu Gołębiewski. 
Takie atrakcje nie zastępują w żadnej 
mierze otwartych basenów. Są znacz-
nie droższe. Za równowartość ceny 
biletu pozwalającego cały dzień spędzić 
na basenie w Jeleniej Górze możemy 
pobawić się w aquaparku przez godzinę 
(Tropikana: 30 zł/1,5 godz. - osoba 
dorosła; 15 zł - dzieci i młodzież). 

Miłków. Kto z karpackich wczasowi-
czów chce taniej ochłodzić się w upały, 
musi pofatygować się do pobliskiego 
Miłkowa. Basen (olimpijskie wymiary; 
głębokość od 0,7 m do 3,70 m) z bro-
dzikiem znajduje się tuż obok głównej 
trasy do Karpacza. Czynny w godz. 10-
18.30 (a nawet dłużej). Ceny biletów 
jak przed rokiem: 6 zł i 4 zł; dla grup 

- 3 zł/osobę. Specyfiką miłkowskiego 
basenu jest bilet całodniowy, co nie 
oznacza konieczności przebywania 
przez cały dzień na basenie - można 
wyjść i wrócić na postawie tej samej 
opłaty wstępu. Na miejscu: bar, bo-
iska, a od tego roku także ogródek 
jordanowski i wyjątkowa - wiemy z 
autopsji - atmosfera.. 

Szklarska Poręba. Sytuacja jeszcze 
gorsza niż w Karpaczu, bo tu dotąd 
żaden park wodnych atrakcji nie po-
wstał. W mieście jest kilka basenów 
pod dachem (hotel Bornit, KRUS CRR, 
hotel Sasanka, ośrodek Olimp i hotel 
Las), nie ma jednak basenu otwartego, 
ani żadnego innego kąpieliska. 

n
2 baseny (Jelenia Góra, Miłków) 

to całość bezpiecznej i legalnej oferty 
w liczących w sumie ponad 150 tys. 
mieszkańców Jeleniej Górze i powiecie. 
Dla ryzykantów są jeszcze nielegalne 
kąpieliska: żwirownia w Wojanowie, 
czy „Balaton” w Staniszowie. To 
jednak bardzo niebezpieczne miejsca. 
W ubiegłym roku w Balatonie utonął 
nastoletni chłopak. Kiedy jednak upał 
doskwiera, każda woda traktowana jest 
jak zbawienie: w Szklarskiej Porębie 
ludzie chłodzą się na Zakolu przy Kru-
czych Skałach. Ale najwięksi desperaci, 
to chyba amatorzy kąpieli w zbiorniku 
przy fabryce dywanów w Kowarach. Aż 
trudno w to uwierzyć, ale są tacy.

Powiat BOLESŁAWIECKI 
Bolesławiec. Miasto ma - po otwar-

ciu parku wodnego Orka (5 - 12,50 zł 
za godzinę) - najlepszą i najtańszą w 
regionie wodną ofertę. Tłoczno będzie 
na pewno na kompleksie basenów 
letnich (brodzik i 3 baseny, w tym o 
wymiarach olimpijskich, z 5-metrową 
wieżą) czynnych w godzinach 10-19. 
Otwarcie planowano na 30 czerwca. Za 
wstęp trzeba zapłacić 2 zł (4-16lat ), 3 
zł (ulgowe powyżej 16 lat) i 4,50 zł za 
bilet normalny (symboliczna podwyżka 

o 0,50 - 1 zł). Dzieci do lat 4 mają wstęp 
na baseny bezpłatny. Przez całe wakacje 
odbywać się też będą różnorodne impre-
zy rekreacyjno-sportowe. Na miejscu re-
stauracja, boiska do piłki, kort tenisowy, 
miejsce na grill, a także całkiem nowy 
plac zabaw dla dzieci i wielka zjeżdżalnia.

Mieszkańcy Bolesławca kąpali się też 
w Bobrze, na żwirowniach w Krępnicy i 
w Raciborowicach, w zbiorniku pokao-
linowym przy drodze do Nowogrodźca. 
W ostatnich latach tonęli tam ludzie i 
m.in. dlatego władze Bolesławca stara-
ją się utrzymać ceny wstępu na baseny 
na jak najniższym poziomie. 

Gromadka. Basen o wymiarach 
50m x 25m czynny codziennie według 
planu od 1 lipca (trwa malowanie, od 
pogody zależy, czy ekipa zdąży) w 
godz. 11-19. Na miejscu: bar, boisko 
do siatki. Za wstęp trzeba będzie praw-
dopodobnie zapłacić 3 zł i 4 zł (ceny 
bez zmian), dzieci do lat 7 bezpłatnie. 

Osiecznica. Mieszkańcy w marcu 
doczekali się krytego basenu (roczny po-
ślizg). Czynny godz. 9 - 21 (w weekendy 
od 10) Ceny: 5,50 - 7,50 zł za godzinę. 
Mieszkańcy gminy korzystają też z dzi-
kich plaż nad Kwisą i ze śródleśnych 
jeziorek Błękitka (ale nie są to legalne 
kąpieliska). Majętniejsi mogą skorzystać 
z niewielkiego basenu w Zamku Klicz-
ków, ale tam obowiązują ceny hotelowe.

Powiat KAMIENNOGÓRSKI 
Kamienna Góra. W Kamiennej Gó-

rze brak otwartego kąpieliska. Woda w 
zalewie kamiennogórskim nie spełnia 
żadnych warunków sanitarnych, choć 
podobno są śmiałkowie, którzy raczą 
się kąpielą w „zielonej zupie”, jak tu 
jest nazywany. 

W zamian - letnie zniżki na kryty miej-
ski basen przy ul. Fabrycznej: 9-10 zł 
dorośli, 5 zł dzieci powyżej 7 lat. Basen 
czynny jest w godz. 11 do 21. Ostatni 
tydzień sierpnia będzie nieczynny. 

To, niestety, wszystko w powiecie 
kamiennogórskim. Bukówka, to zbior-
nik zamknięty. Dopuszczono łowienie 
ryb, sporty wodne. Pęd do wody jest 
jednak tak wielki, że mimo iż Buków-

ka niemal co roku pochłania kolejne 
ofiary - ludzie wciąż się tam kąpią. 
Podobnie jak w gliniance w Krzeszów-
ku - leżącej na terenie czynnej kopalni 
surowców skalnych; mimo nękania 
przez ochronę zakładu i policję ludzie 
nie rezygnują z kąpieli w tym bardzo 
niebezpiecznym zbiorniku.

Powiat LUBAŃSKI 
Lubań. Nie ma basenu otwartego, 

pozostaje więc kryta pływalnia Laguna. 
Czynny w godz. 9-21 (weekendy od 
godz. 11). Ceny biletów (za godzinę): 
9 zł - osoba dorosła, 3,60 zł ulgowy 
(obowiązuje legitymacja szkolna) do 
4 lat wstęp darmowy. W wakacje ma 
obowiązywać dodatkowa ulga dla dzie-
ci (nie tylko, jak dotąd miejscowych) 
za okazaniem legitymacji szkolnej 
będą płacić 1,80 zł, czyli sporo taniej..

Przed rokiem w Lubaniu zapowiada-
no, że latem 2012 r., będzie już można 
się kąpać w basenie na Kamiennej Górze. 
Płonne nadzieje; z przedsięwzięcia zosta-
ła tylko dziura i przerwane prace na czas 
nieokreślony (brak pieniędzy). Ludzie 
radzą więc sobie, korzystając z dzikich 
kąpielisk m.in. na Kwisie, lub jeżdżą na 
pokaolinowe zbiorniki do gminy Nowo-
grodziec (bardzo niebezpieczne). 

Siekierczyn. Część lubanian jako 
alternatywę dla Laguny traktują kąpie-
lisko w Siekierczynie. To nazwa potocz-
na, bo zbiornik po byłym niemieckim 
basenie dopuszczony do kąpieli nie 
jest. Ale dzięki rekreacyjno-sportowe-
mu zagospodarowaniu otoczenia cie-
szy się wielką popularnością. I wszyscy 
łamią zakaz kąpieli. Wstęp bezpłatny 

Świeradów Zdrój. Od trzech lat ze 
sprzedanego basenu, który powoli za-
rasta, nie mogą korzystać mieszkańcy 
Świeradowa. Pozostają baseny kryte 
w ośrodkach Magnolia, Malachit, Leo 
i Berliner (od ubiegłego roku przybył 
jeden). Ceny w granicach 10 zł za godz.

Jezioro Leśniańskie i Złotnickie, 
Nad tymi wydawałoby się idealnymi 

do kąpieli akwenami działa tylko jedno 
kąpielisko (taka terminologia teraz 
obowiązuje) - i to kontroluje lubański 

sanepid. Chodzi o Suchą Plażę Czocha 
(między zamkiem a zaporą). Woda nie 
budzi tam zastrzeżeń. Wstęp 5 i 3 zł; 
jest ratownik, ładny teren rekreacyjno-
plażowy, baza gastronomiczna, a także 
wypożyczalnia sprzętu wodnego. 

Nad oboma jeziorami jest jednak 
znacznie więcej miejsc, gdzie ludzie 
się kąpią. Dostęp do wody (choć nie 
oficjalne kąpielisko) jest na Przystani 
Żeglarskiej Izery (koło Stankowic), 
gdzie jednak główną atrakcją jest 
wypożyczalnia sprzętu pływającego. 
Wstęp 2 zł/os. dorośli, 1 zł dzieci. Po-
dobnie na innych plażach (Karłowice, 
Bożkowice), które są w rękach prywat-
nych i nie zostały oficjalnie zgłoszone 
jako dostępne publicznie.

Warunki w tych miejscach bardzo 
różne. Łączy je to, że w żadnym z nich 
nie można się oficjalnie kąpać w jeziorze 
(niektóre dysponują małymi basenami). 
Właściciele nie chcą brać odpowiedzial-
ności za oficjalne kąpielisko. Dlatego ką-
piel zażywać wyłącznie na własne ryzyko 
(choć w niektórych ośrodkach ciągle 
jeszcze istnieją całkiem ładne plaże).

Powiat LWÓWECKI 
Lwówek Śląski. Otwarcie basenu 

przy ul. Betleja (50m x 30 m i brodzik) 
zaplanowano na 1 lipca, czynny w godz. 
10-18. Lwówek jest naprawdę przyjazny 
dla miłośników kąpieli. Dorośli płacą tyl-
ko 4 zł, młodzież 16-18 lat - 2; najlepiej 
mają dzieci do lat 16 z terenu gminy, 
które na basen wchodzą bezpłatnie. Jest 
też zniżka dla dzieci kolonijnych. 

Lubomierz. Basen czynny od 1 lip-
ca. Ceny bardziej niż przystępne - oso-
ba dorosła 4 zł, dzieci - 2 zł. Czynny w 
godzinach 10 - 18. Przez całe wakacje 
ma być tam mnóstwo imprez.

Rakowice Małe - kąpiel w żwirowni, 
choć popularna, jest nielegalna i niebez-
pieczna! Nie ma ratowników, nie ma wy-
znaczonego kąpieliska! W Rakowicach 
Wielkich problem poniekąd został roz-
wiązany, bo działający tam zakład dość 
skutecznie odstrasza amatorów wody. 

Jezioro Pilchowickie - kąpiel oczy-
wiście niemożliwa; ale działa Klub 

Żeglarski Horyzont, gdzie można 
wypożyczyć sprzęt pływający.

Powiat ZGORZELECKI 
Bogatynia. Basen tylko pod da-

chem w SP nr 3. 
Czerwona Woda Na zalewie Jagoda 

kąpielisko jest w pełni zorganizowane. 
Woda czysta, jest ratownik, nawet 
prysznice z ciepłą wodą. Wstęp 5 zł oso-
ba dorosła, 3 zł dzieci i młodzież 3-16 lat. 

Zgorzelec. Basen przy ul. Warszaw-
skiej czynny codziennie, w godzinach 
10- 18, uruchomiony miał być 1 lipca. 
Ceny biletów prawdopodobnie takie 
same jak przed rokiem: 3 zł i 6 zł. Taniej 
po godz. 16 lub z biletem rodzinnym. W 
poniedziałki dzieci i młodzież ze zgorze-
leckich szkół mają wstęp bezpłatny. Na 
miejscu punkt gastronomii. 

Niedów. W Ośrodku Wypoczyn-
kowym i Sportów Wodnych WITKA 
ciagle odczuwalne są skutki powodzi 
sprzed dwóch lat. Woda jest jednak 
czysta (sanepid sprawdził) i można 
z niej korzystać. Jako że standard 
jeszcze wciąż popowodziowy, wstęp 
nie jest biletowany. Kąpielisko jest 
strzeżone, czynne codziennie w godzi-
nach 10 - 18. Na miejscu plac zabaw, 
restauracja, boisko, wypożyczalnia 
sprzętu wodnego, pole namiotowe i 
domki kempingowe, a od tego roku 
także jazda konna. 

n
Mieszkańcy zachodniej części re-

gionu nie mają jednak powodu do 
narzekań. Obok rodzimej oferty są 
dostępne naprawdę znakomite miej-
sca po stronie niemieckiej i czeskiej. 
Bogatynianie bardzo sobie jednak 
chwalą wizyty w Olbersdorfie, gdzie do 
dyspozycji jest znakomity kompleks 
basenowy, a i ceny do przyjęcia 1 - 3 
euro. Nawet baseny kryte w Zittau czy 
Hirschwelde są tańsze niż takie obiekty 
w Polsce. 2 godziny kosztują od 2,4 
do 4 euro. Możliwości jest więcej bo 
także po czeskiej stronie granicy, gdzie 
kąpieli zażywać można w Hradku and 
Nysą i w Raspenavie.

Zgorzelczanie korzystać mogą z 
Olbersdorfer See - olbrzymiego zalewu 
(60 ha - pięć kąpielisk!) po niecce 
kopalnianej. Warunki jak na wielkich 
jeziorach (windsurfing, jachty), a 
infrastruktura znakomita. Warto za-
uważyć, że przy tanich przejazdach 
kolejowych w ramach systemu ZVON 
zalew ten jest praktycznie dostępny dla 
mieszkańców całego regionu. 

n
Świerzawa. Basen (dwie niecki, w 

tym o wymiarach olimpijskich) ma 
być czynny od 2 lipca, w godzinach 
11 - 19. Ceny biletów: 2 zł i 3,50 zł. 
Na miejscu boisko do piłki plażowej, 
a obok „orlik”. 

Wojcieszów. W tym roku otwarcie 
zaplanowano na 30 czerwca, a ceny 
biletów atrakcyjne jak przed rokiem: 
tylko 2 zł; dzieci do 7 lat wchodzą 
bezpłatnie. 

Bolków. Basen przy ul. Polnej ma 
być otwarty od 1 lipca, ale awaria 
wody może to nieco opóźnić. Wstęp 
dla dzieci z gminy 2 zł, dorośli - 6 zł; 
Na miejscu pole kempingowe.

(mal)

Gdzie nad wodę?
Gdzie nad wodę? Nad Morze Śródziemne. W gorszym razie nad Bałtyk, jeziora drawskie lub mazurskie. U nas ta przyjemność 
jest niemal niedostępna. Choć chcemy uchodzić ze region turystyczny - basenów, nie mówiąc już o kąpieliskach na otwartej 
wodzie, tyle u nas co na lekarstwo.

W Zalewie Pilchowickim kąpać się nie wolno,  
ale można popływać żaglówką lub kajakiem.

M
. L

IS
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Dominiko, nie wiem, co mam robić, 
jestem w bardzo trudnej sytuacji. Nie mogę 
dokładniej wszystkiego napisać z powodu 
pewnej konspiracji, nie chciałabym być 
rozpoznana. Mam dziecko w wieku 9 lat, 
chodzę z nim na terapię, ponieważ ma duże 
problemy z rówieśnikami. To jest oczywi-
ście z powodu naszej sytucji rodzinnej, ale 
nie byłam w stanie tego zmienić, jak to się 
mówi, mleko się rozlało. Z powodu tych 
komplikacji oosobistych mam też proble-
my w pracy, ponieważ często korzystam 
ze zwolnień lekarskich. Ale mój przełożony 
wie, że jestem bardzo pracowita i zawsze 
daję z siebie maksymalnie wysiłku. Jestem 
często wzywana do szkoły, teraz na szczę-
ście rok szkolny się kończy i będziemy 
mogli trochę odsapnąć od tych problemów. 
Moje dziecko jest bardzo nerwowe, często 
używa krzyku jako formy komunikacji. To 
jest związane z moim byłym mężem, ojcem 
dziecka, który pił, bił nas oboje, znęcał 
się psychicznie. Obecnie toczy się proces 
sądowy. Dziecko jest bardzo nerwowe, 
opuściło się w nauce, nie radzi sobie też z 
rówieśnikami, nie jest lubiany, potrafi sam 
dokuczyć. Gdy się z niego wyśmiewają, 
rzuca się do bicia, a że jest dość silny i 
duży jak na swój wiek, to czasami robi 
kolegom krzywdę. Ale wychowawca zna 
przyczyny tego stanu rzeczy, zobowiązał 
się, że będzie pilnować dzieci, aby się nie 
biły. Zostałam skierowana z dzieckiem na 
psychoterapię i testy, na jakim poziomie 
intelektualnym i emocjonalnym jest moje 
dziecko. Pani psycholog po zbadaniu go 
powiedziała, że wprawił ją w zdumienie. 
W niektórych sprawach wykazał bardzo 
wysoki poziom, dużo ponad przeciętność, 
a w innych były bardzo niskie notowania. 
Ale powiedziała też, że jest bardzo inteli-
gentny, że to taka jego forma obrony, bo 
jest nerwowy i innej nie zna. Będziemy 
do niej chodzić przez całe wakacje. Ale 
na początku czerwca zaprowadziłam syna 
do świetlicy szkolnej przed lekcjami i za 
chwilę dzwoni do mnie i mówi, że pani go 
nie wpuściła, bo „jest niegrzeczny”. To ja 
wzięłam dziecko, poszłam do pani dyrektor 
do gabinetu i powiedziałam, że idę do pracy, 
zostawiając tam syna. Ona zaprowadziła 
go do świetlicy. Gdy syna odbierałam po 
szkole, przekazano mi, abym się zgłosiła do 
pani dyrektor następnego dnia. W czasie 
rozmowy pani dyrektor zapronowała mi, 
że pomoże mi przenieść syna do innej 
szkoły, ponieważ tutaj nie jest przez nikogo 
akceptowany. Czy to jest uczciwe? Przecież 
wszyscy wiedzą o moich problemach. Czy 
dyrektor szkoły może tak powiedzieć sa-
motnej matce, która boryka się z różnymi 
trudnościami, czy nie powinien spróbować 
udzielić jej jakiejś pomocy, porady, wes-
przeć ją w tym życiowym bagnie? Przecież 
nie będę uciekać od szkoły do szkoły. Mam 
nadzieję, że nasze wizyty u pani psycholog 
pomogą nam obojgu, że cała sprawa sądo-
wa zakończy się dla nas pozytywnie i że w 
końcu i dla mnie, i mojego biednego synka 
rozpocznie się jakieś nowe, dobre życie. 

Weronika 
Życzę Wam obojgu, aby spełniło się 

to życzenie. Nie uważam też, aby zmiana 
szkoły sprawiła, że skończą się trudności 
adaptacyjne i wychowawcze związane z 
synem. Szkoła chce się pozbyć problemu, 
co w sumie też jest zrozumiałe. Liczę, tak 
samo jak i Ty, na efekty psychoterapii i 
wyjście z trudności życiowych. 

Dominika (dominika@nj24)
I jeszcze taki list... nie podpisany 
Jest taka rodzina w Miłkowie. Dziecko 

ma siedem lat, dostaje w prezencie malut-
kiego pieska - piesio, misiaczek, przytu-
lanka. Piesek podrasta, ma kilka miesięcy, 
staje się niewygodny i niestety zostaje 
przypięty do łańcucha. Śpi różnie - w 
komórce, bywa, że na mrozie czy deszczu. 
Jedyną rozrywką szczeniaczka jest „walka” 
z łańcuchem. Nie wolno mu nawet zaszcze-
kać, bo zaraz jest zamykany w komórce na 
całe dnie i noce. Dziecko było u Pierwszej 
Komunii Świętej. Wzorem rodziców, za 
każde szczekanie, bierze kija i zagania 
szczeniaczka do komórki, zamyka. Piesek 
już nawet nie „prosi” o wypuszczenie. I 
następuje nieunikniony koniec - państwo 
gdzieś go wywieźli, chociaż piszczał, błagał 
o litość. Żegnaj piesku. Jest taka rodzina 
w Miłkowie...

Potrzeby: Lodówka; odzież dla dziewczynek (3 i 7 lat); wersalka, fotel rozkładany; 
odkurzacz; stół do kuchni, szafka pod zlewozmywak; komputer; wózek spacerowy; odzież 
dla chłopców (140-150 cm); łóżko piętrowe; pralka automatyczna.

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić w godz. 8-16 pod nr 75 764-63-66, od 
poniedziałku do piątku.                                                                                    (ep)

Elżbieta Bielawska (na zdjęciu), je-
leniogórska bizneswomen, na powitanie 
lata proponuje lekkie danie gorące z 
łososiem w roli głównej. Łososia moż-
na przygotować wcześniej, a w czasie 
kolacji jedynie włączyć piekarnik na 
12 minut. Przepis dostała od znajomej, 
która często w kuchni posiłkuje się pro-
pozycjami podpatrzonymi w internecie. 
Ten znalazła na stronie internetowej o 
wdzięcznej nazwie „kwestia smaku”. Do 
tak przygotowanej ryby pasuje każda 
letnia sałatka, czy lekka zupa. Aktualnie 
najlepsza jest... ze szparagów. 

ŁOSOŚ W PAPILOTACH Z PORAMI I 
ZIOŁAMI (przepis na 2 porcje)

Produkty: 2 filety z łososia, 2 łyżki 
oliwy z oliwek, 2 duże pory, 4 plastry cy-
tryny, 4 łyżki drobno posiekanych świe-
żych ziół (do wyboru: natka pietruszki, 

szczypiorek, mięta, estragon), 4 łyżki 
stołowe śmietany kremówki, sól, pieprz.

Przygotowanie: Pory przepołowić 
wzdłuż i pokroić w poprzek na cienkie 
plasterki. Wrzucić na rozgrzaną oliwę, 
podsmażać około 8 minut (mają być mięk-
kie, ale nie zrumienione). Doprawić solą i 
pieprzem. Dwa kawałki folii aluminiowej 
smarujemy oliwą z oliwek, wykładamy 
plasterkami cytryny. Na wierzch kładziemy 
filety z łososia, posypujemy posiekanymi 
porami i ziołami. Jeszcze tylko polewamy 
śmietaną kremówką i folię zawijamy (w 
środku, zostawiając przestrzeń wokół 
ryby). Wstawiamy do piekarnika rozgrza-
nego do 220 stopni na 12 minut. 

Łososia podajemy w folii z dodatkiem 
sałat, ewentualnie w towarzystwie mło-
dych ziemniaków.

MPP 

Przepis na powitanie lata

M
PP

Niestety, jest drogo. Truskawki 
odchodzą do przeszłości w cenie 
ponad 10 zł za kg (najtańsze były po 
5 zł), podobnie czereśnie. Za pęczek 
młodej marchwi w marketach trzeba 
zapłacić 2,99-3,50 zł, fasolka szpara-
gowa mieści się w przedziale 12,99-

15,98 żółta, a zielona nawet 19,99 zł 
(Kaufland) - tu jednak jest nadzieja, że 
będzie taniej. Taniej na pewno i raczej 
dużo lepiej jakościowo w świeże wa-
rzywa i owoce można zaopatrzyć się 
na targowiskach, co więcej, można 
ponegocjować cenę.                  (ep)

Jestem osobą przyjazną. Pragnącą tu w 
Jeleniej Górze lub najbliższej okolicy, poznać 
starszego pana bez nałogów w wieku 55-70 lat. 
Pragnącego zerwać z samotnością, opiekuńcze-
go i trochę romantyka, który przyjąłby partnerkę 
pod swój dach. Umiejącego kochać i być kocha-
nym, we dwoje dużo lżej. Ja 53 lata, 163 cm, 
bardzo puszysta, wesoła domatorka, lubiąca 
i umiejąca gotować, bez nałogów. Oddam 
serce w dobre ręce. Telefonów zastrzeżonych 
nie odbieram, na esemesy nie odpowiadam, 
szukającym przygód dziękuję. Tel. 784 232 841. 

Samotna
Mam 59 lat, wykształcenie wyższe, wzrost 

160, szczupła, na emeryturze, dzieci samo-
dzielne. Jestem wdową od wielu lat. Jeżeli jest 
taki pan w Jeleniej Górze lub w pobliżu, który 
jest w wieku 59-62 lata, wolny, niezależny fi-
nansowo, który nie pali, nie pije alkoholu, dba 
o zdrowie i wygląd, szczupły, wykształcenie 
wyższe lub minimum średnie i dla którego 
autorytetem jest Jan Paweł II i ten pan czuje 
się samotny - niech napisze do mnie. 

Maria-Barbara 
Poznam pana niezbyt wysokiego, lat 69-

72, najchętniej wdowca. Jeżeli czujesz się źle 
w samotności, zadzwoń do mnie. Ja wdowa 
69 lat, miła, wyglądająca dobrze. Pan nie 
może mieć rażących nałogów. Mile widziany 
samochód. Tel. 75/64-27-017. 

Fiołek 
Rozwiedziona lat 57. Poznam pana do lat 

61, który nie ma mieszkania, a chciałby u 
mnie zamieszkać. Nie odpowiadam na sms-y. 
Nr tel. 511-343-876. 

Ada 
Wolny 46 lat, 175/79, włosy ciemne, 

oczy niebieskie. Należę do mężczyzn bardzo 
szczerych i wiernych. Dla mnie słowa „mi-
łość”, „kochać”, „wierność” to nie są tylko 

puste słowa. Ja naprawdę potrafię to dać. 
Pragnę poznać taką kobietę, której mógłbym 
zaufać całkowicie, by przeżywać razem uroki 
każdej chwili życia. Tylko poważne i zdecy-
dowane kobiety niech piszą. Ja przygód nie 
szukam. Jestem obecnie na zasiłku i mogę 
zmienić miejsce zamieszkania od zaraz. Pro-
szę o sms-y z sieci Plus nr tel. 603-727-561.

Sam i samotny Janusz
Jestem podobno niebrzydkim facetem 

po czterdziestce, zadbany, pracujący, zmo-
toryzowany. Pragnę poznać sympatyczną, 
szczupłą, zadbaną kobietę w wieku 37-42 
lat, uczciwą, odpowiedzialną, która wie, 
czego chce od życia. Dziecko nie stanowi 
problemu. Proszę o sms-y z opisem, mile 
widziana fotka. Tel. 696-593-148. 

Paweł 
Mężczyzna uczuciowo i prawnie wolny, 

bez nałogów, zobowiązań (no, musi chodzić 
do pracy), całkowicie normalny, szatyn 
57/182/83, szuka partnerki życiowej. Pani: 
nieniska, niepuszysta, w zbliżonym wieku, 
optymistka lubiąca naturę, aktywny wy-
poczynek, przedkładająca góry nad morze. 
Może ateistka... Niepaląca! Tel. 509-026-208. 

Koziorożec 
Kto pragnie się ogłosić, pisze kilka słów 

o sobie i o swoich oczekiwaniach wobec 
ewentualnego partnera. List trzeba dostarczyć 
do redakcji NJ (ul. M.Curie-Skłodowskiej 
13, 58-500 Jelenia Góra), można też wysłać 
mailem lub faksem. Powtórzenie anonsu 
wymaga jedynie kontaktu telefonicznego. Kto 
pragnie odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie 
ma numeru telefonu), pisze list do wybranej 
osoby, zaznaczając jej imię i numer Nowin, 
w którym anons się ukazał, oraz załącza w 
kopercie znaczek pocztowy za 1,55 gr. Tel. do 
mnie 075/64-24-410, e-mail: dana@nj24.pl
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Zapraszamy Czytelników  
do wspominania  
swoich bliskich,  
tel.: 75 64 244 10

Za publikację wspomnień 
nie pobieramy opłat.

Całodobowy 
Zakład Usług 
Pogrzebowych „SIMS”

ul. Elsnera 8 
vis a vis Szpitala Wojewódzkiego
w Jeleniej Górze
tel. 075/76 45 665 0605 666 855

Zakład Usług Pogrzebowych 
„ANUBIS”

Jelenia Góra, 
ul. Wiejska 4b
ul. Jagiellońska 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej)
tel. 075 752 25 82
kom. 0601 74 84 41

Całodobowy Zakład 
Usług Pogrzebowych
MPGK Sp. z o.o. 

ul. Sudecka 44
Stary Cmentarz
Tel. 75 64 20 160
Kom. tel. 513 058 708

Podziękowania dla Zakładu Pogrzebowego 
„ATENA” 

za godne ostatnie pożegnanie 

Śp. Krzysztofa 
Byszkowskiego 

 Dziękuje rodzina

„Przestajemy istnieć, gdy popadamy w niepamięć”

Z głębokim żalem pożegnaliśmy 19 czerwca 2012 r. 

Śp. Danutę Filarską
Koleżanki z Zespołu Szkół Medycznych

Pani Annie Koziarze 
wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia z powodu śmierci 

Matki 
składają:

Dyrekcja, nauczyciele, pracownicy oraz uczniowie 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Jeleniej Górze

Komisarz Wyborczy i pracownicy 
Delegatury 

Krajowego Biura Wyborczego  
w Jeleniej Górze

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 20 czerwca 2012 roku 

odeszła od nas 

Janina 
Nowakowska

długoletni Dyrektor 
Delegatury Krajowego Biura Wyborczego 

w Jeleniej Górze.

„Ludzie, których kochamy, zostają 
na zawsze,
bo zostawili ślady w naszych 
sercach”

- Jurek był bardzo dobrze 
przygotowany merytorycznie do 
pełnienia ważnej funkcji, zapa-
miętam Go jako skutecznego 
w działaniu i dyspozycyjnego - 
mówi ówczesny przewodniczący 
Rady Powiatu, obecnie starosta 
jeleniogórski Jacek Włodyga. - 
W latach 1999-2002 Jurek był 
wicestarostą I kadencji powiatu 
jeleniogórskiego (ziemskiego). 
Zajmował się sprawami zdrowia i 
drogownictwa. Przez dziesiątki lat 
jako członek Ochotniczych Straży 
Pożarnych pełnił różne funkcje, z 
prezesem na czele, w Zarządzie 
Powiatowego Związku OSP. Jurka 
zapamiętam też jako wspaniałego, 
wesołego kolegę, który potrafił 
zintegrować każde środowisko.

Jerzy Sobański z wynikiem 
bardzo dobrym w 1969 roku 
ukończył Wyższą Szkołę Rolniczą 
w Olsztynie. Jako magister inży-
nier zootechnik kierował pracą 
PGR-u w Białczynie (woj. war-
mińsko-mazurskie) i w Barcinku 
(dolnośląskie). Potem pracował 
na kierowniczym stanowisku w 
Rolniczej Spółdzielni Produkcyj-
nej w Jeleniej Górze. Po powoła-
niu samorządów terytorialnych w 
1990 roku został wójtem gminy 
Jeżów Sudecki (do 1992). 

- Ja byłem z AWS-u, Jerzy z PSL- 
jako radnych wybrano nas do 
powiatowych władz (etaty w Za-
rządzie Powiatu), przynależność 
do różnych opcji partyjnych nie 
przeszkadzała w dobrej współpra-
cy - wspomina zastępca dyrektora 
wydziału rozwoju i obsługi tech-

nicznej Starostwa Powiatowego 
Ryszard Grek. - Wspólnie ustala-
liśmy składy branżowych komisji 
i struktury Rady. Poza pracą 
zawodową zasłynęliśmy z imprez 
towarzyskich. Wicestarosta Jurek 
grał na akordeonie, ja na gitarze, 
śpiewaliśmy znane piosenki z 
repertuaru biesiadnego. Kolega 
instrument zawsze woził w bagaż-
niku samochodu.

Niezwykle muzykalny Jerzy 
Sobański lubił ponadto grę na 
saksofonie i pianinie. Ukończył 
szkołę muzyczną. Żadna z imprez 
rodzinnych i wśród najbliższych 
nie mogła odbyć się bez grania 
Jurka. W bogatym repertuarze 
nie zabrakło muzyki „poważnej”, 
utworów Chopina czy marsza 
żałobnego, ale w wersji autor-
skiej, lekkiej i przyjemnej. Od 
dzieciństwa lubił zwierzęta, ptaki 
i ryby. Do ostatnich chwil życia w 
rodzinnym domu w Siedlęcinie 
opiekował się ogromnym akwa-
rium. Potrafił wyleczyć jastrzębia 
(miał złamane skrzydło), opieko-
wał się chorą sarenką i sroką oraz 
żółwiem. W domu zawsze były 
psy, koty i papugi. Za pan brat był 
z przyrodą. Eksperymentował z 
roślinami i krzewami, z drzewkami 
cytrynowymi i kawowymi, które 
nawet owocowały. 

- Jako ojciec był wymagający, od 
nas dzieci oczekiwał samodzielno-
ści - wspomina syn Ireneusz. - W 
trudnych chwilach nie odmawiał 
pomocy. Podobnie zachowywał 
się w stosunku do współpracow-
ników. W domu tato był tzw. złotą 
rączką. Miał smykałkę do robót 
technicznych. Potrafił naprawić 
samochód, zrobić półkę, wykonać 
różne rzeczy z metalu i drewna.

W młodości Jerzy Sobański 
pasjonował się szybownictwem, 
skakał też na spadochronie. Już 
jako dzieciak, potem wspólnie 
z synami wykonywał modele 
różnych samolotów, z drewna, 
kartonu i plastyku. Modelarstwo 
uznano za ważne rodzinne hobby 
Sobańskich. Modele do montażu 
były kupowane w Składnicy Har-
cerskiej lub na poczekaniu wy-
myślane. Samoloty miały nawet 
napęd z silniczków spalinowych. 
Miejscem prób wybrano łąki w 
Płoszczynie. 

- Mamy tysiące czarno-białych 
zdjęć z dzieciństwa, tato pasjami 
lubił nas fotografować w latach 
1970-1990 - mówi córka Renata 
Sobańska-Puk. - Pstrykał fotki 
popularną smieną, potem prak-
ticą i zenitem. Sam wywoływał 
małoobrazkowe filmy i wykonywał 
papierowe odbitki. Czasem na pół 

dnia zamykał się 
w łazience, gdzie 
na powiększal-
niku Krokus wy-
konywał nasze 
portretowe i ro-
dzajowe zdjęcia. 
Tato dobrze mó-
wił po angielsku. 
Już jako student 
dzięki lekturze i 
adresom w mie-
sięczniku pracy 
twórczej „Radar” 
i  późn ie j s ze j 
korespondencji, 
nawiązał liczne 
międzynarodowe kontakty. Jeden 
z kolegów zaprosił Go do Nowej 
Zelandii, dokąd pojechał.

Jerzy Sobański zmarł drugiego 
czerwca br. po ciężkiej chorobie 
nowotworowej. Stwierdzono ją 
już 18 lat temu, ale chory dzielnie 

walczył i przez 15 lat miał spokój. 
Nowotwór dał znać rok temu. 
Tym razem nie dał się pokonać. 
Wicestarosta Sobański został 
pochowany na starym cmentarzu 
w Jeleniej Górze. 

Henryk Stobiecki  

o Jerzym Edwardzie Sobańskim (1945-2012)

Wicestarosta z akordeonem
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Fundusze Europejskie dla rozwoju Dolnego Śląska
„Przebudowa i rozbudowa krytej pływalni zlokalizowanej w kompleksie uczelnianym 

Kolegium Karkonoskiego w Jeleniej Górze”
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Karkonoska Państwowa Szkoła Wyższa w Jeleniej Górze przy 
wsparciu funduszy unijnych z Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 w ramach Priory-
tetu 9, Działania 9.1 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich 
w miastach powyżej 10 000 mieszkańców” realizuje inwestycję pn. 

„Przebudowa i rozbudowa krytej pływalni zlokalizowanej w kompleksie 
uczelnianym Kolegium Karkonoskiego w Jeleniej Górze”.

Jest już coraz bliżej do otwarcia nowej krytej pływalni. Wykonawca 
robót - firma SKANSKA S.A prowadzi prace zgodnie z załączonym do 
umowy harmonogramem rzeczowo-finansowym. Obecnie, po zamknię-
ciu stanu surowego obiektu prowadzone są prace wykończeniowe.

W miesiącu marcu 2012 wznowiono roboty drogowe przy obiekcie, 
zakończono próby szczelności niecki basenowej, rozpoczęto wy-
konanie technologii basenowej oraz prowadzono pozostałe roboty 
wykończeniowe wnętrz.

Kwiecień i maj to miesiące intensywnych prac wykończeniowych. 
Pomieszczenia pływalni były malowane, okładane płytkami cera-
micznymi na ścianach i posadzkach, montowano sufity podwieszane, 
rozpoczęto montaż węzła cieplnego. Prowadzono instalacje sanitarne 
i elektryczne wewnętrzne. Również niecka basenowa i plaża zaczęły 
nabierać wyglądu. Przystąpiono do wykonywania instalacji uzdatniania 
wody basenowej.

Obecnie na zewnątrz obiektu prowadzone są prace związane z 
zagospodarowaniem terenu oraz wykończeniem elewacji.

Realizacja zadania przebiega pod stałą kontrolą zespołu inspek-
torów nadzoru inwestorskiego, działających z ramienia Inżyniera 
Kontraktu - firmy KOMPLET INWEST S.J. z Gorzowa Wielkopolskiego. 

Zakończenie realizacji inwestycji zaplanowano na sierpień 2012, za-
tem kolejne miesiące będą bardzo pracowite dla firm uczestniczących 
w budowie obiektu. Utrzymanie dotychczasowego, zgodnego z har-
monogramem tempa prac, zapewni terminowe zakończenie inwestycji 
i jej przekazanie do użytkowania. 

Kryta pływalnia Karkonoskiej Państwowej Szkoły Wyższej będzie 
pięknym, nowoczesnym obiektem w pełni dostępnym dla osób nie-
pełnosprawnych. Autorzy projektu firma ETC Architekci Sp. z o.o. z 
Wrocławia, zadbali o jego funkcjonalność. Pływalnia będzie posiadała 
6-torowy sportowy basen pływacki o wymiarach niecki 25 x 12,5 m 
i głębokości 1,35 - 1,8 m. Kompleks wyposażono również w zespół 
odnowy biologicznej z funkcjami rehabilitacyjnymi. Kubatura placówki 
to 11.133,78 m³ , a powierzchnia użytkowa - 1.121,47 m². 

Czerwiec 
2012
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O B W I E S Z C Z E N I E
Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze Dariusz Bijowski

zawiadamia na podstawie art. 953 kpc w zwi¹zku z art. 955 kpc, ¿e dnia
19.07.2012 o godz. 8.40, sala nr 201. w S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze

przy ul. Bankowej 18, odbêdzie siê:

D R U G A    L I C Y T A C J A

nieruchomoœci zabudowanej budynkiem mieszkalnym
i zabudowaniami gospodarczymi wraz z urz¹dzeniami

i budowlami integralnie z nim zwi¹zanymi - dzia³ka
nr 619 oraz nr 621 po³o¿onej w miejscowoœci Jelenia Góra,

przy ul. Warszawska 15 stanowi¹cej w³asnoœæ d³u¿nika:
Stoilkowic Ma³gorzata, posiadaj¹ca za³o¿on¹ ksiêgê

wieczyst¹ w Wydziale Ksi¹g Wieczystych S¹du Rejonowego
w Jeleniej Górze nr JG1J/00007329/9.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na ³¹czn¹ kwotê: 823.000,00 z³. Dzia³ka nr 619
o pow. 20001 m kw. oszacowana zosta³a na kwotê 740.000,00 z³. Dzia³ka nr 621
o pow. 3959 m kw. oszacowana zosta³a na kwotê 83.000,00 z³

Cena wywo³awcza w powy¿szej licytacji wynosi: dwie trzecie wartoœci oszacowania
tj. kwotê: 548.667,00 z³ w przypadku ca³ej nieruchomoœci. Cena wywo³awcza dzia³ki
nr 619 wynosi 493.333,00 z³. Cena wywo³awcza dzia³ki nr 621 wynosi 55.333,00 z³.

Zgodnie z art. 962 § 1 przystêpuj¹cy do licytacji obowi¹zany jest z³o¿yæ rêkojmiê
w wysokoœci 1/10 czêœci sumy oszacowania nieruchomoœci najpóŸniej w dniu po-
przedzaj¹cym licytacjê na konto komornika: BZWBK SA I O/Jelenia Góra 69 1090
1926 0000 0001 0662 7500.

Nieruchomoœæ t¹ mo¿na ogl¹daæ w ci¹gu dwóch tygodni przed licytacj¹, zaœ operat
szacunkowy tej nieruchomoœci znajduje siê do wgl¹du w biurze komornika.

Prawa osób trzecich nie bêd¹ przeszkod¹ do przeprowadzenia licytacji i przys¹dze-
nia w³asnoœci na rzecz nabywcy bez zastrze¿eñ, je¿eli osoby te przed rozpoczêciem
licytacji nie z³o¿¹ dowodu, i¿ wnios³y powództwo o zwolnienie nieruchomoœci lub
przedmiotów razem z ni¹ zajêtych od egzekucji i uzyska³y w tym zakresie orzeczenie
wstrzymuj¹ce egzekucjê.

U¿ytkowanie, s³u¿ebnoœci i prawa do¿ywotnika, je¿eli nie s¹ ujawnione w ksiêdze
wieczystej lub przez z³o¿enie dokumentu do zbioru dokumentów i nie zostan¹ zg³o-
szone najpóŸniej na trzy dni przed rozpoczêciem licytacji, nie bêd¹ uwzglêdniane
w dalszym toku egzekucji i wygasn¹ z chwil¹ uprawomocnienia siê postanowienia
o przys¹dzaniu w³asnoœci.

OG£OSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK
Stosownie do art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. nr 80, poz. 717
z póŸ. zmianami) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 paŸdziernika 2008 r.

o udostêpnianiu informacji o œrodowisku i jego ochronie, udziale
spo³eczeñstwa w ochronie œrodowiska oraz o ocenach oddzia³ywania
na œrodowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227 ze zmianami) oraz

Uchwa³y Nr XXI/133/12 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 29.03.2012 r.,
podaje siê do publicznej wiadomoœci o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Mirsk w granicach administracyjnych.

Teren opracowania po³o¿ony jest w bezpoœrednim s¹siedztwie cmentarza
w Mirsku i przewidziany jest do zainwestowania na cele us³ugowo-handlo-
we oraz realizacjê us³ug zwi¹zanych z obs³ug¹ pochówków.

Zainteresowani mog¹ sk³adaæ wnioski do ww. opracowania. Wnioski
na piœmie nale¿y sk³adaæ w Urzêdzie Miasta i Gminy Mirsk, ul. Plac
Wolnoœci 39, 59-630 Mirsk, w terminie 21 dni od daty ukazania siê
niniejszego obwieszczenia.

Wniosek powinien zawieraæ nazwisko, imiê, nazwê i adres wnioskodaw-
cy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomoœci, której dotyczy.

Uwagi i wnioski z zakresu ochrony œrodowiska mo¿na sk³adaæ w formie
pisemnej, ustnie do protoko³u lub za pomoc¹ œrodków komunikacji elek-
tronicznej, bez koniecznoœci opatrywania ich bezpiecznym podpisem elek-
tronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 wrzeœnia 2001 r.
o podpisie elektronicznym.

OG£OSZENIE O PRZETARGU
Zarz¹d Spó³ki Karkonoski System Wodoci¹gów

i Kanalizacji Sp. z o.o. z/s w Bukowcu
og³asza II (drugi) przetarg ustny nieograniczony
na zbycie nieruchomoœci zabudowanej budyn-
kiem gospodarczo-magazynowym, oznaczonej

numerem 648 o powierzchni 4800 m kw, po³o¿o-
nej w obrêbie £omnica w gminie Mys³akowice.

Dla przedmiotowej nieruchomoœci S¹d Rejonowy VI Wydzia³
Ksi¹g Wieczystych w Jeleniej Górze prowadzi ksiêgê wieczyst¹
nr JG1J/00071427/5.

Cena wywo³awcza nieruchomoœci wynosi 150.000 z³.
Post¹pienie wynosi nie miej ni¿ 500 z³.
Wadium wynosi 4000 z³, które nale¿y wnieœæ w pieni¹dzu na konto

Spó³ki 61 1030 1508 0000 0008 0311 9007.
Przetarg odbêdzie siê w dniu 12 lipca 2012 r. o godzinie 12.00

w siedzibie Biura Zarz¹du Spó³ki KSWiK przy ul. Sobieskiego 53
w Jeleniej Górze (budynek ZREMB-u, IV piêtro).

Warunkiem udzia³u w przetargu jest wniesienie wadium na konto
Spó³ki oraz przed³o¿enie komisji przetargowej przed rozpoczêciem prze-
targu dowodu wnieœæ wadium.

Bli¿sze informacje o nieruchomoœci mo¿na uzyskaæ na stronie
www.kswik.eu - BIP - Przetargi oraz w Oddziale Spó³ki KSWiK w Mys³a-
kowicach przy ul. Daszyñskiego 16a - oczyszczalnia œcieków lub
pod nr telefonu 75/64-58-960.

OG£OSZENIE
O PRZETARGU

Burmistrz Gminy
i Miasta Gryfów Œl¹ski

og³asza, ¿e w dniu 27 lipca
2012 roku o godz. 10.00

odbêdzie siê II ustny
przetarg nieograniczony na
sprzeda¿ prawa w³asnoœci

dzia³ki niezabudowanej
nr 14/8 o pow. 4882 m kw.,

po³o¿onej w obrêbie
Proszówka, z cen¹ wywo-
³awcza netto 112 000 z³.,

plus 23 proc. VAT.
W przetargu mog¹ braæ udzia³ osoby fi-

zyczne i prawne, je¿eli wp³ac¹ wadium w
kwocie 11 200 z³ na konto nr 89 1020 2124
0000 8202 0011 1443 PKO BP S.A. o/Gry-
fów Œl¹ski najpóŸniej w dniu 23 lipca.

Pe³ny tekst og³oszenia jest zamieszczony
na stronie www.bip.gryfow.pl

Burmistrz Gminy i Miasta
Olgierd PoniŸnik
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O F E R T A    P R A C Y
Przedsiêbiorstwo Simet S.A.

w Jeleniej Górze Al. Jana Paw³a II 33
poszukuje osoby na stanowisko:

KONSTRUKTORA
Wymagania:
- wykszta³cenie wy¿sze techniczne, o kierunku mecha-

nicznym,
- znajomoœæ rysunku technicznego,
- obs³uga programu 3D/Solid Edge lub pokrewny,
- wskazane doœwiadczenie w konstruowaniu form wtry-

skowych,
- znajomoœæ jêzyka angielskiego lub niemieckiego,
- wysoka samodyscyplina pracy, dyspozycyjnoœæ.

 Zadania:
- projektowanie wyrobów sprzêtu elektronicznego (z³¹cz-

ki szynowe, puszki  elektroinstalacyjne itp.)

- projektowanie oprzyrz¹dowania (wykrojniki, formy wtry-
skowe itp.).

 Zainteresowane osoby prosimy p przes³anie CV i listu
motywacyjnego na adres: Przedsiêbiorstwo SIMET S.A.
58-560 Jelenia Góra,  ul. Al. Jana Paw³a II 33
lub e-mail: zvioletta@si.simet.com.pl lub z³o¿yæ ofertê
osobiœcie w godzinach pracy Przedsiêbiorstwa od 7.00
do 15.00 w pokoju 108.

Kontakt telefoniczny pod nr tel.  75 64 71 506.
W ofercie prosimy umieœciæ klauzulê „Wyra¿am zgodê

na przetwarzanie moich danych osobowych w celu prze-
prowadzenia procesu rekrutacji zgodnie z ustaw¹ z dnia
29.08.1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U.
z 1997r. nr 133 poz. 883 z póŸn.zm.)

Nades³anych ofert nie zwracamy. Zastrzegamy sobie
prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

Przedsiêbiorstwo SIMET SA w Jeleniej Górze
Al. Jana Paw³a II 33

zaprasza do pisemnego zg³aszania ofert
na „Termomodernizacjê budynku

administracyjnego” w siedzibie SIMET SA

Informacji w powy¿szej sprawie z ramienia Zamawiaj¹ce-
go udziela Wies³aw Kêdroñ tel. 607 401 692 od poniedzia³ku
do pi¹tku w godz. pracy przedsiêbiorstwa.

Termin realizacji zadania lipiec, sierpieñ 2012 roku.

Oferent winien posiadaæ niezbêdn¹ wiedzê i doœwiadczenie
oraz posiadaæ stosowne zaplecze techniczne do wykonania
ww pracy.

Do przedstawionej ofert Oferent winien za³¹czyæ odpis z KRS
lub zaœwiadczenie o wpisie do ewidencji dzia³alnoœci gospodar-
czej, kosztorys ofertowy oraz podaæ cenê rycza³tow¹ za ca³oœæ
prac zwi¹zanych z termomodernizacj¹ obiektu.

Oferty z podaniem ceny w oparciu o za³¹czony kosztorys nale-
¿y sk³adaæ do dnia 28 czerwca 2012 r. godz. 12:00 w siedzibie
SIMET SA w sekretariacie.

Przedsiêbiorstwo SIMET SA zastrzega sobie prawo swobod-
nego wyboru oferty lub uznania, ¿e przetarg ofert nie da³ rezulta-
tu, bez podania przyczyn na ka¿dym etapie postêpowania

O B W I E S Z C Z E N I E
Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze

Dariusz Bijowski zawiadamia na podstawie art. 953 kpc
w zwi¹zku z art. 955 kpc, ¿e dnia 19 lipca 2012 godz. 14.25,

sala nr 201 w S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze
przy ul. Bankowej 18, odbêdzie siê:

D R U G A    L I C Y T A C J A

udzia³u w wysokoœci 1/4 w nieruchomoœci
gruntowej zabudowanej budynkiem

mieszkalno-gospodarczym (dzia³ka gruntu
178/10) po³o¿onej w miejscowoœci Komarno,

przy ul. Komarno 144 stanowi¹cej
w³asnoœæ d³u¿nika: Kwaœnica Cezary

posiadaj¹ca za³o¿on¹ ksiêgê wieczyst¹
w Wydziale Ksi¹g Wieczystych S¹du

Rejonowego w Kamiennej Górze
nr JG1J/0004620/8.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na kwotê: 22.820,00 z³.
Udzia³ d³u¿nika oszacowany zosta³ na kwotê 5.705,00 z³

Cena wywo³awcza udzia³u d³u¿nika w wysokoœci 1/4
w powy¿szej licytacji wynosi: dwie trzecie wartoœci oszaco-
wania tj. kwotê: 3.803,00 z³.

Zgodnie z art. 962 § 1 przystêpuj¹cy do licytacji obowi¹-
zany jest z³o¿yæ rêkojmiê w wysokoœci 1/10 czêœci sumy
oszacowania nieruchomoœci, tj. kwotê 570,50 z³, najpóŸ-
niej w dniu poprzedzaj¹cym licytacje na konto komornika:
BZWBK SA I O/Jelenia Góra 69 1090 1926 0000 0001
0662 7500.

Nieruchomoœæ t¹ mo¿na ogl¹daæ w ci¹gu dwóch tygodni
przed licytacj¹, zaœ operat szacunkowy tej nieruchomoœci
znajduje siê do wgl¹du w biurze komornika.

Prawa osób trzecich nie bêd¹ przeszkod¹ do przeprowa-
dzenia licytacji i przys¹dzenia w³asnoœci na rzecz nabywcy
bez zastrze¿eñ, je¿eli osoby te przed rozpoczêciem licytacji
nie z³o¿¹ dowodu, i¿ wnios³y powództwo o zwolnienie nie-
ruchomoœci lub przedmiotów razem z ni¹ zajêtych od egze-
kucji i uzyska³y w tym zakresie orzeczenie wstrzymuj¹ce
egzekucjê.

U¿ytkowanie, s³u¿ebnoœci i prawa do¿ywotnika, je¿eli nie s¹
ujawnione w ksiêdze wieczystej lub przez z³o¿enie dokumentu
do zbioru dokumentów i nie zostan¹ zg³oszone najpóŸniej na
trzy dni przed rozpoczêciem licytacji, nie bêd¹ uwzglêdniane w
dalszym toku egzekucji i wygasn¹ z chwil¹ uprawomocnienia
siê postanowienia o przys¹dzaniu w³asnoœci.
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LOKALE

NOCLEGI dla pracowników-
bardzo tanio Jelenia- Cieplice,
512-20-20-85. E6853-G

CIEPLICE- pokoje do wynajêcia,
535-955-441; 75/75-238-40. E6999-G

KAWALERKA+ 2 pokoje do wyna-
jêcia Karpacz, 603-622-848. F247-G

POWIERZCHNIE u¿ytkowe do wy-
najêcia w centrum, 503-167-006.

F1598-G
DO WYNAJÊCIA 2-pokojowe Kie-

pury. Tel. 600-974-148. F1848-G
DO WYNAJÊCIA pokój z osobnym

wejœciem. Tel. 667-62-19-47.
F1983-G

WWW.PINDYK.PL F2054-G

SPRZEDAM 3-pokojowe miesz-
kanie 65 m kw. Jelenia Góra,
Osiedle Orle. Tel. 608-353-985.

F2076-G

SPRZEDAM mieszkanie w centrum
66,5 m kw. Tel. 510-132-271.

F2160-G
TANIO na poziomie, 880-043-003.

F2179-G
DO WYNAJÊCIA dwa pokoje z

kuchni¹, ³azienka- Cieplice. Tel. kon-
taktowy 693-031-717. F2193-G

GASTRONOMIA centrum+ lokal
do wynajêcia, 794-289-548. F2253-G

SPRZEDAM mieszkanie do remon-
tu 54 m kw.+ dzia³ka 10 arów,
65.000,- Wojanów 43. (bez poœredni-
ków).Tel. 695-639-413; 792-353-019.

F2327-G
DO WYNAJÊCIA kawalerka; 3-po-

kojowe, gara¿ podziemny- centrum,
513-557-756. F2380-G

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojo-
we, 82 m kw, Mys³akowice, 90.000,-
do uzgodnienia, 724-663-222.

F2393-G
DO WYNAJÊCIA trzypokojowe,

696-990-947. F2408-G
WYNAJMÊ lokal 50 m kw.

Jelenia Góra, ul. Krótka 13 (idealny
na fryzjera). Tel. 601-75-88-45.

F2410-G
239.000,- czteropokojowe,

604-22-32-45. F2437-G
DO WYNAJÊCIA lub sprzedania 5

lokali u¿ytkowych w atrakcyjnym
miejscu J.G od 40 do 160 m kw.,
510-124-844. F2440-G

DO WYNAJÊCIA dwupokojowe,
umeblowane mieszkanie przy Placu
Ratuszowym, 900,-+ media. Tel.
75/718-25-15. F2459-G

SPRZEDAM nowe mieszkanie 60
m kw. 2 pokoje, kuchnia, ³azienka, ul.
Wroc³awska, 155.000 z³, 509-963-753.

F2485-G
LOKAL- centrum 60 m kw.

180.000,- z witrynami i parkingiem,
607-055-801.

SZKLARSKA- centrum- do wy-
dzier¿awienia ogródek na handel 30 m
kw., 607-055-801. F2486-G

MIESZKANIE w centrum Jeleniej
Góry (Szko³a nr 2). Antyczne
piece, komin. Tylko 216 tys. Tel.
606-814-245. F2497-G

SPRZEDAM lub wynajmê mieszka-
nie w centrum Cieplic o pow. 31 m
kw. Tel. 785-582-193. F2501-G

KAWALERKA dla studentów, 70 m
kw. Tel. 757-542-843.

DO WYNAJÊCIA hala ze sklepem
400 m kw. du¿y parking, teren ogro-
dzony Zabobrze. Tel. 691-142-843.

F2514-G
2 pokoje do wynajêcia,

517-568-854. F2522-G

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojo-
we, 54 m kw., I piêtro, œrodkowe,
Kiepury- bez poœredników. Tel.
605-418-951. F2528-G

SPRZEDAM nowe mieszkanie
(2.790 z³/m kw. z Vat) 2-poziomowe
81 m kw. z parkingiem, stan dewelo-
perski, cena 225.990,- z Vat. Tel.
607-12-85-18; (lokalizacja Jelenia
Góra- Cieplice). F2554-G

SPRZEDAM sklep w Piechowi-
cach, 94 m. Tel. 603-845-852.

F2580-G
KAWALERKA do wynajêcia,

Sobieszów. Tel. 668-77-38-56;
606-34-64-24. F2584-G

SPRZEDAM kawalerkê 26 m kw.
w Sobieszowie bez poœredników. Tel.
535-966-355. F2588-G

DO WYNAJMU ró¿ne hale i ma-
gazyny w Podgórzynie, 601-78-92-92
lub 601-582-601. F2590-G

DO WYNAJÊCIA kiosk w Mys³ako-
wicach, 30 m kw. Daszyñskiego 25a,
513-194-354. F2591-G

DO WYNAJÊCIA kawalerka w
Jeleniej Górze, 515-323-002.

F2592-G
SPRZEDAM kawalerkê 27 m kw.

Kar³owicza 19. Nie wymaga remontu.
Tel. 603-930-560. F2598-G

DO WYNAJÊCIA 2-pokojowe
mieszkanie na Zabobrzu, 506-86-12-82.

F2600-G

SPRZEDAMY mieszkanie 39 m
kw., dwa pokoje, niski czynsz, cen-
trum, blok na Osiedlu Robotniczym,
cena do negocjacji. Tel. 792852491.

DO WYNAJÊCIA mieszkanie-
osobne wejœcie- tanio, 607-660-937;
75/75-216-47. F2601-G

KAWALERKA do wynajêcia- Szyma-
nowskiego. Tel. 691-389-345. F2609-G

WYNAJMÊ lokal 90 m kw. (biuro,
us³ugi, produkcja) Zabobrze ul. Elsnera
3b. Kom. 500-183-261. F2611-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie 2-po-
kojowe Jelenia Góra, 507-495-362.

F2617-G
SPRZEDAM mieszkanie dwupoko-

jowe 47 m kw., III piêtro, po
kapitalnym remoncie, Zabobrze I (bez
poœredników), 75-64-71-922. F2625-G

MA£Y fajny pokój Cieplice,
517-518-697. F2626-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie
dwupokojowe w Sobieszowie,
721-582-685. F2634-G

SPRZEDAM kawalerkê- Lwówek Œl¹-
ski centrum. Tel. 880-461-138. F2637-G

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojo-
we z balkonem, du¿y taras w
cichej dzielnicy i zielonej okolicy
Jeleniej Góry (bez poœredników).
Tel. kontaktowy 694-599-717.

F2644-G

TANIO wynajmê halê magazy-
now¹ ok. 500 m kw. z ogrzewanymi
pomieszczeniami socjalnymi ul. Ka-
rola Miarki 18D, (teren Pebex-u),
601-057-718. F2645-G

SPRZEDAM bez poœredników
komfortowe mieszkanie 3-pokojowe
na kameralnym osiedlu. Idealna
propozycja dla rodziny. Tel.
517-847-809. F2652-G

MIESZKANIE centrum 3 pokoje
odnowione umeblowane, nowe
okna, 1000,- pln plus media. Tel.
665-48-38-28; 75/75-14-174.

F2654-G
DO WYNAJÊCIA lokal 60 m kw.

w centrum Jeleniej Góry. Tel.
794-264-274. F2663-G

KIEPURY mieszkanie 51 m
sprzedam. Tel. 694-371-768.

F2666-G
TRZYPOKOJOWE 60.000,- 70 m,

10 km od J.G. lub zamieniê na 1-poko-
jowe Wroc³aw lub J.G. 510-172-730.

F2669-G
DO WYNAJÊCIA mieszkanie 2-po-

kojowe w Jeleniej Górze. Tel.
75/76-49-315. F2674-G

4-POKOJOWE 90 m, osobne wej-
œcie, ogród, spokojne miejsce, okolice
lotniska lub zamieniê na 50 m Zabo-
brze 2, 3. Tel. 513-563-233. F2682-G

GARA¯ do wynajêcia W. Pola oko-
lice tunelu. Tel. 603-269-189.

F2689-G

SPRZEDAM mieszkanie 57 m
kw. z tarasem ogrodowym 110 m
kw. nowo wybudowane w Cieplicach.
Tel. 502-123-648.

SPRZEDAM mieszkanie 50 m
kw. z balkonem w Cieplicach nowo
wybudowane, cena 165.000 z³. Tel.
502-123-648.

SPRZEDAM mieszkania z balko-
nami nowo wybudowane 33, 36, 49,
57 m kw.; 1, 2, 3, 4-pokojowe; 80,89
m dwupoziomowe (piwnice, gara¿e
podziemne) gotowe do zamieszka-
nia- Cieplice, Ceglana 5, 502-12-36-
48; www.jelbud.pl F2694-G

LOKAL do wynajêcia, 509480205.
F2706-G

DO WYNAJÊCIA kawalerka, cen-
trum, umeblowana, pralka, internet,
stan idealny. Tel. 603-139-998.

DO WYNAJÊCIA 2-pokojowe w
centrum umeblowane, pralka, internet,
stan idealny. Tel. 603-139-998.

F2711-G
DO WYNAJÊCIA warsztat samo-

chodowy podnoœnik, prasa 20 ton, in-
stalacja sprê¿onego powietrza, biuro z
wc, parking, 172 m kw. Wojcieszyce
lub sprzedam ca³oœæ 720 m kw. w tym
mieszkanie 98 m kw., dzia³ka 2300 m
kw., 502-533-802. F2719-G

SZKLARSKA Porêba- centrum wy-
najmê lokal 26 m kw. us³ugi,
handel. Telefon 601-88-27-75.

F2720-G
ATRAKCYJNE mieszkanie 42 m

kw. Osiedle Sudeckie sprzedam,
607-339-447. F2730-G

WWW.NIERUCHOMOSCIKARKONOSKIE.PL

SOSNÓWKA kawalerka 37.000 NK
75-64-36-052.

KARPACZ, nowy apartament, Os.
Skalne 75-64-36-052, 601-55-64-94.

ŒCIÊGNY, 2-pokojowe 50 m NK
75-64-36-062.

KARPNIKI, kawalerka 25.000 NK
75-64-36-052.

SZKLARSKA Porêba 2-pokojowe,
1 Maja 130.000 i 170000 NK
75-64-36-052.

MYS£AKOWICE- kawalerka 55.000
NK 75-64-36-062.

NOWE mieszkanie z ogródkiem,
miejscem na samochód Elewów, tyl-
ko 2950 z³/ m kw. brutto. Biuro
sprzeda¿y, 503-021-047. F2731-G

DO WYNAJÊCIA kawalerka w cen-
trum, 667-656-503. F2737-G

UMEBLOWANE mieszkanie 2 po-
koje wynajmê niepal¹cym 1 lub 2 oso-
bom Zabobrze II. Tel. 660-244-007.

F2738-G
DO WYNAJÊCIA mieszkanie 2-po-

kojowe, I piêtro w pe³ni umeblowane,
wyposa¿one, ogrodzony parking ul.
Z³otnicza 19 osobie niepal¹cej, 950 z³+
liczniki, 511-77-97-11. F2743-G

PILNIE kupiê mieszkanie 2, 3 po-
kojowe, nowe lub po remoncie,
parter lub I piêtro, z balkonem, s³o-
neczne w okolicy Jeleniej Góry, Cieplic
lub Sobieszowa (bez poœredników).
Tel. 500-183-228. F2744-G

OKAZJA 2-pokojowe 50 m kw. Za-
bobrze II 135 tys., NK 602749567.

2-POKOJOWE Moniuszki wyre-
montowane 133 tys. NK 602749567.

2-POKOJOWE Komedy Trzciñskie-
go 103 tys. NK 602749567.

KUPIÊ gara¿ ok. Okrzei, 1 Maja,
Pocztowa, NK 601-55-64-94.

KOWARY- 3-pokojowe, 63,2 m
tylko 140.000 NK 75-64-36-052.

F2749-G
DO WYNAJÊCIA pomieszczenia

us³ugowe biurowe, 75/75-59-100.
F2756-G

SPRZEDAM J.G. centrum, Karpacz
39 m kw, 117.000 z³, D¹browica
trzypokojowe 80.000 z³, JGN
603-925-484. F2758-G

SPRZEDAM pawilon murowany,
wszystkie media, si³a, 20.000,- cen-
trum, 509-160-800. F2761-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie
3-pokojowe, umeblowane. Tel.
600-97-41-48; 694-11-65-37.

F2762-G
ZABOBRZE- na sklep, biuro. Tel.

664-307-857. F2765-G
SPRZEDAM dwupokojowe miesz-

kanie w centrum, 73 m, ogrzewanie z
sieci, pierwsze piêtro, okazja! tel.
608814995. F2766-G

SPRZEDAM mieszkanie 61 m kw.,
3 pokoje, Kiepury, parter. Bez poœred-
ników. Tel.663-382-549. F2767-G

SPRZEDAM mieszkanie willowe-
Cieplice, 110 m, 4-pokojowe, pomiesz-
czenie na dzia³alnoœæ w gara¿u, ogród,
601-540-292. F2769-G

MAM do wynajêcia mieszkanie 3-
pokojowe Zabobrze- Kiepury, parter,
umeblowane. Tel. 693-82-82-48.

F2776-G
2-POKOJOWE, Zabobrze, parter,

sprzedamy NK 75-64-36-062.
KAWALERKA do wynajêcia Zabo-

brze, 420 NK 75-64-36-062.
3-POKOJOWE, I piêtro, 148.000

NK 75-64-36-051. F2778-G
DO WYNAJÊCIA pokój+ kuchnia+

³azienka, umeblowane dla pracuj¹cego.
Tel. 662-882-382. F2781-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie w po-
³ówce willi 130 m kw. Sobieszów
blisko szko³y, ogród, gara¿,
661-027-970. F2783-G

WYNAJMÊ lokal 44 m kw. ko³o
PKO w Cieplicach, 75/64-28-170;
666-125-705. F2785-G

SPRZEDAM lub zamieniê miesz-
kanie na Zabobrzu III, 92 m kw., ce-
g³a, na domek lub mieszkanie najle-
piej w Cieplicach 350.000,- (bez po-
œredników). Tel. 512-300-350.

F2788-G

WWW.KODEX-NIERUCHOMOSCI.PL
F2789-G

BEZPOŒREDNIO wynajmê lub
sprzedam lokal us³ugowy, dostosowa-
ny równie¿ na mieszkanie dla inwalidy
o pow. 40 m kw. na Zabobrzu III.
Tel. 75/75-420-77; 608-386-599;
692-700-640. F2791-G

WYNAJMÊ mieszkanie 2-pokojowe
nieumeblowane w domu jednorodzin-
nym w dzielnicy willowej w
Jeleniej Górze. Tel. 609-660-935.

F2792-G

SPRZEDAM mieszkanie 30 m Pie-
chowice, 756-161-448; 513-328-557.

F2795-G
TYLKO 107000 z³ za mieszkanie 40

m kw. na Ska³kach N. Grzywiñscy
505074854.

TYLKO 129000 z³ za dwupokojo-
we przy Mickiewicza N. Grzywiñscy
505074854.

TYLKO 99000 z³ za ³adne, dwupo-
kojowe mieszkanie N. Grzywiñscy
505074854.

TYLKO 159000 z³ za ³adn¹ 1/3
domu plus du¿y ogród w Janowicach
Wielkich N. Grzywiñscy 505074854.

DO SPRZEDANIA ³adne trzypoko-
jowe przy Kiepury N. Grzywiñscy
505074854.

DO SPRZEDANIA komfortowe
trzypokojowe N. Grzywiñscy
505074854. F2800-G

DO WYNAJÊCIA komfortowy apar-
tament, wysoki standard, 2 pokoje,
umeblowane, miejsce parkingowe,
centrum, kaucja, 1.150 z³+ op³aty Je-
lenia Góra (bez poœredników),
880277712. F2802-G

DO WYDZIER¯AWIENIA lokal w
Sandrze SPA Karpacz, pow. 35 m kw.
w celach handlowych, 500-086-614.

F2806-G
SPRZEDAM mieszkanie, 4 pokoje,

71 m, Kiepury. Tel. 791110511.
F1039-K

NOWE mieszkania do sprzeda¿y
Jelenia Góra, ul. Przeskok. 2 i 3-po-
kojowe ka¿dy lokal z balkonem, cena
od 3500 z³/ m kw. Tel. 698-277-034;
604-752-003. F1195-K

DWUPOKOJOWE mieszkanie w Je-
leniej Górze sprzedam Tel. 514304842.

F1381-K
OKAZJA sprzedam kawalerkê 33 m

kw. w Piechowicach po remoncie 2.100
z³/ m kw., 607-887-510. F1481-K

SPRZEDAM 2-pokojowe, Kar³owi-
cza, parter. Tel. 725-416-709.F1487-K

BEZ poœredników sprzedam bar-
dzo ³adne 51 m kw. mieszkanie przy
ulicy Kiepury, na pi¹tym piêtrze, z
piêknymi widokami. Telefon:
514222813. F1492-K

SOSNÓWKA 1-pokojowe 36 m kw.
z ogrodem sprzedam 501737086.

SOSNÓWKA do wynajêcia 1-poko-
jowe dla turystów 501737086.

KARPACZ 3-pokojowe sprzedam
501737086. F1527-K

WYNAJMÊ komfortow¹ kawalerkê
Karpacz, 604-551-851. F1536-K
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DZIA£KI budowlane na sprzeda¿,
atrakcyjnie po³o¿one ko³o Jeleniej
Góry, 1050- 1750 m kw. Dogodny do-
jazd, media. Tel. 695-725-857;
www.gruntyidzia³ki.pl F881-G

ZARZ¥DZANIE Wspólnotami
Mieszkaniowymi „popdoM”. Licencja,
663-338-443. F1226-G

CIEPLICE dzia³ka z piêknym wido-
kiem 1100, 185.000,- 607-608-209.

KARPACZ centrum dom 400.000,-
607-608-209.

KARPACZ centrum dzia³ka 850 m,
400.000,- 607-608-209. F1367-G

DOM stan surowy zamkniêty Je-
¿ów Sudecki sprzedam, 508-269-910.

DZIA£KA 1250 m kw. w Dziwiszo-
wie (pozwolenie na budowê, projekt,
pr¹d) okazja, 508-269-910. F1402-G

DZIA£KI z widokiem na Œnie¿kê,
bez poœredników, 606-802-005.

F1648-G
DOM ko³o Karpacza sprzedam,

502-370-957. F1668-G
WWW.PINDYK.PL F2055-G
SPRZEDAM dom Je¿ów Sudecki,

603-080-588. F2088-G
SPRZEDAM uzbrojon¹ dzia³kê w

Trzciñsku. Tel. 699-970-877.
SPRZEDAM dom w Cieplicach.

Tel. 504-199-077. F2173-G
SPRZEDAM dom jednorodzinny

Os. Czarne. Tel. 603-773-301 bez po-
œredników. F2297-G

SPRZEDAM dzia³ki budowlane z
³adnym widokiem na Karkonosze,
601-19-30-27. F2315-G

OKAZJA 50 z³/ m dzia³ki budowla-
ne, uzbrojone w Je¿owie Sudeckim z
widokiem na panoramê Gór Izerskich,
606-66-16-93. F2366-G

SPRZEDAM komfortowy dom 14
km od Jeleniej Góry pow. 150 m kw.,
dzia³ka 3000 m kw. lub zamieniê na
mieszkanie. Tel. 695-605-069.

F2400-G
FIRMA sprzeda dzia³ki o pow.: 5/

8- 0,1885 ha i 5/9- 0,0519 ha po³o¿o-
ne w Jeleniej Górze ul. Al. Jana Paw³a
II przy stacji paliw Statoil. Tel. kontak-
towy 607-243-684 lub 665-722-600.

F2411-G
249.000,- nowy dom Podgórki,

604-22-32-45. F2438-G
MALOWNICZO po³o¿one dzia³ki

budowlane w Dziwiszowie. Kontakt:
516-082-114. F2450-G

SPRZEDAM dom jednorodzinny
100 m kw. z gara¿em, dzia³ka
550 m kw. okolice Jeleniej Góry; do
zamieszkania. Tel. 607-778-884.

F2493-G
SPRZEDAM dom Mys³akowice-

Czerwony Dworek, nowy, styl tyrolski,
zagospodarowana dzia³ka, 2
gara¿e, 790.000,- Tel. 603-139-922.

F2494-G
SPRZEDAM dom do wykoñczenia

w Cieplicach. Tel. 501-234-878.
F2563-G

SPRZEDAM w Siedlêcinie 86 m kw.
parter z gara¿em. Tel. 888-795-037.

F2583-G
SPRZEDAM dzia³ki z warunkami

zabudowy z widokiem na Karkonosze.
Tel. 512-034-474. F2585-G

SPRZEDAM pó³ domu 90 m kw.,
dzia³ka 500 m kw. Jelenia Góra, ul.
Paderewskiego (bez poœredników).
Tel. 75/64-31-758. F2593-G

SZEREGÓWKA w Cieplicach z wi-
dokiem na Chojnik 230 m kw., dwie
kuchnie- sprzedam. Tel. 510-547-305.

F2606-G
DOM jednorodzinny sprzedam lub

zamieniê na mieszkanie za dop³at¹
usytuowany w Jeleniej Górze
blisko centrum w atrakcyjnym zielo-
nym i spokojnym miejscu. Poœredni-
kom dziêkujê. Tel. kontaktowy
512-207-151. F2622-G

TYLKO
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SPRZEDAM grunty orne 2,5 ha,
gm. Lubomierz, 607-812-385.

F2681-G
KARPACZ. Sprzedam dwie dzia³ki

1,6; 1,2 ha pod lasem niedaleko cen-
trum z mo¿liwoœci¹ zabudowy, media,
609-485-413; 71/348-71-30.

F2697-G
SPRZEDAM pó³ domu- piêtro,

ogródek, gara¿ w Cieplicach. Tel.
517-720-211. F2702-G

SPRZEDAM bliŸniaka w stanie su-
rowym zamkniêtym w Je¿owie Sudec-
kim, blisko Zabobrza, 140 m kw. z ga-
ra¿em, skoñczona elewacja, woda,
pr¹d, gaz, telefon przy dzia³ce. Tel.
603-139-998. F2712-G

DZIA£KI budowlane w Wojcieszy-
cach piêkny widok na Œnie¿kê pod
38 z³/ m kw. Mo¿liwa czêœciowa
sprzeda¿ na raty, 502-533-809.

F2718-G
DOM w Jeleniej Górze sprzedam,

zamieniê na inny, 666-590-867.
F2723-G

SPRZEDAM dom stan surowy
zamkniêty oraz dzia³ki budowlane,
605-210-520. F2724-G

KOWARY, dzia³ka 3092 m, 40.000
okazja Nieruchomosci Karkonoskie
75-64-36-051.

DZIA£KA us³ugowa, Zabobrze 274
m 130.000, NK 75-64-36-062.

KOMARNO, sprzedamy dzia³ki NK
75-64-36-052.

DOMY wiejskie- gospodarstwa od
85.000 NK 75-64-36-052.

STANISZÓW -dom po remoncie,
budynek gospodarczy dzia³ka 2000 m,
NK 75-64-36-052.

STANISZÓW, dzia³ka 1300 m Nie-
ruchomoœci Karkonoskie 75-64-36-052.

WOJANÓW, dom wiejski sprzeda-
my NK 75-64-36-052.

MICHA£OWICE- dom 230.000
okazja NK 75-64-36-051.

KARPACZ -sprzedamy dom NK
75-64-36-052. F2732-G

UROKLIWY dom w Micha³owicach
228 tys. NK 602749567.

DOM blisko Wlenia z 12100 m kw.
ziemi tylko 299 tys. NK 602749567.

DOM wiejski Wojanów- dzia³ka
3000 m NK 75-64-36-052. F2750-G

NIERUCHOMOŒÆ w œcis³ym cen-
trum Uzdrowiska Cieplice. Budynek
mieszkalno- us³ugowy o ³¹cznej pow.
230 m kw. na dzia³ce o pow. 1124 m
kw. Nieruchomoœæ stwarza
wiele mo¿liwoœci inwestycyjnych np.:
mieszkania, apartamenty, biura lub
handel. Mo¿liwoœæ zamiany na miesz-
kanie z dop³at¹. Tel. 789-267-961.

F2755-G

DOM Cieplice 365.000, Piechowi-
ce 390.000, JGN 603-925-484.

F2759-G
SPRZEDAM dzia³kê inwestycyjn¹

Zabobrze, ziemiê- P³awna 38 ha, JGN
603-925-484.

SZUKAMY kamienicy do remontu,
JGN 603-925-484. F2760-G

SPRZEDAM dzia³ki Olszyna Bie-
drzychowice 1100 m kw. 29.900,-
506-122-702.

SPRZEDAM dzia³kê 12600 m kw.
Biedrzychowice uzbrojona 199.000,-
506-122-702. F2777-G

WOJANÓW, dzia³ka 1465 m, NK
75-64-36-062.

DZIA£KA przy drodze do Karpacza
NK 75-64-36-062.

ŒWIERADÓW, dzia³ka 1500, tanio
NK 75-64-36-062. F2780-G

SPRZEDAM ziemiê 0,5 ha+ 1,0 ha
o zagospodarowaniu pod przemys³,
us³ugi, dzia³alnoœæ gospodarcz¹ ul.
Objazdowa obok fabryki „Zorka”. Mo¿-
liwoœæ budowy domu siedliskowego.
Dzia³ka równie¿ zasilona strumieniem
na staw lub sma¿alniê ryb, inne pomy-
s³y... Tel. 662-882-382.

DO SPRZEDANIA dom poniemiec-
ki nadaj¹cy siê pod ró¿n¹ dzia³alnoœæ
gospodarcz¹, 3 kondygnacje, strych, 9
pokoi, 3 kuchnie 3 ³azienki. Pow. 220
m kw. przy g³ównej ulicy Wolnoœci-
dzia³ka 811 m kw., 662-882-382.

F2786-G
SPRZEDAM dzia³kê komercyjn¹

przy ul. Orzeszkowej o pow. 1200 m
kw., tel. 665-580-445. F2787-G

WWW.KODEX-NIERUCHOMOSCI.PL
F2790-G

DO SPRZEDANIA tanio ³adna dzia³-
ka 4000 m kw. w Wojcieszycach
505074854.

TYLKO 40000 z³ za ma³y domek z
ogródkiem w Mys³akowicach N. Grzy-
wiñscy 505074854. F2801-G

PILNIE kupiê samodzielny gara¿
wcentrum Jeleniej Góry,601525658.

F2803-G
DOM w Jeleniej Górze sprzedam,

530-507-605. F948-K
WYNAJMÊ gara¿ murowany,

obiekt monitorowany tel. 75/6412435.
F1054-K

MA£¯EÑSTWO poszukuje pensjo-
natu do dzier¿awy. Tel. 699993864.

F1272-K
KARPACZ gara¿ tanio sprzedam

centrum, 698-653-421. F1526-K
SOSNÓWKA dzia³ki nad Zalewem

501737086.
MIRSK 4,5 ha na KRUS

501737086.
G£ÊBOCK tanio dzia³kê budowlan¹

75 arów 501737086. F1528-K

MOTORYZACYJNE

KUPIÊ powypadkowe, uszkodzone,
721-72-16-66.

AUTOSKUP- powypadkowe, ca³e,
510-52-29-68. E5545-G

KUPIÊ ka¿de auto, 693-82-82-83.
E7005-G

POMOC drogowa; transport autola-
wet¹+ 5 osób. Tel. 506-536-136.F34-G

AUTOZ£OMOWANIE, profesjonal-
nie, legalnie, odbiór lawet¹, za ka¿de
auto p³acimy. Tel. 500-812-760.F38-G

OPONY nowe, u¿ywane Pasiecz-
nik, 75/78-93-651.

FELGI stalowe, aluminiowe,
75/78-93-651.

KLIMATYZACJA serwis,
75/78-93-651. F1204-G

KUPIÊ ka¿dy ci¹gnik i sprzêt rolni-
czy, 602-511-423. F2147-G

AUTO skup za gotówkê. Tel.
533292729. F2214-G

SPRZEDAM kolekcjonorowi Fiata
126p, rok 1989, stan techniczny idealny,
ma³y przebieg, be¿owy, OC do
koñca 2012. Tel. 510-36-11-22. F2394-G

SPRZEDAM Golf III 96 wersja Fami-
ly 1.6 benzyna 668-738-617. F2421-G

AUTOHOLOWANIE+ laweta,
501-234-403.

GARA¯E bramy najtaniej,
501-234-403.

PRZEWOZY lotniska, 501-234-403.
F2482-G

SPRZEDAM Forda- Ka, rok prod.
1996. Tel. 516-067-102. F2629-G

VW POLO, 1,2, 2007, benzyna,
71500 km sprzedam. Tel. 605-547-619.

F2676-G
FIAT Brava 97 r., 1.6, 1 w³aœciciel,

przebieg 160000+ komplet opon, ga-
ra¿owany, 602-33-48-71. F2764-G

SPRZEDAM Mercedesa A- klasa 160,
rok 2000 w bardzo dobrym
stanie lub zamieniê na taki sam
nowszy rok 2005, 661-027-970.F2784-G

SKUPUJEMY samochody, stan
obojêtny, bez OC, przegl¹du, ca³e,
rozbite, legalne dokumenty, w³asny
transport, 792-182-217.

KUPNO

AUTA ca³e, uszkodzone,
510-522-968. E5544-G

KUPIÊ ka¿de auto, 693-82-82-83.
E7006-G

KUPIÊ antyki, 695-702-259.
E7080-G

SKUPIÊ wszystko, 889-373-892.
F2180-G

KUPIÊ stare obrazy, meble, i ró¿-
ne przedmioty przedwojenne. Tel.
692-382-933; 75/76-12-418. F2478-G

KUPIÊ ka¿dy ci¹gnik i sprzêt rolni-
czy, 602-511-423. F2721-G

SKUP ksi¹¿ek. Dojazd. Gotówka,
509675586. E2948-K

SPRZEDA¯

DREWNO do kominka i pieca, ró¿-
ne gatunki, 724-330-955. E6843-G

DREWNO kominkowe,
512-170-233. E7289-G

BUKOWE- kominkowe,
506-070-359. E7400-G

DREWNO kominkowe sezonowa-
ne- ciête na wymiar, 601-799-452.

DREWNO kominkowe- sezonowa-
ne, 609-262-244.

TRADYCYJNE pod³ogi z drewna,
parkiety, boazerie, podbitki. Sprzeda¿-
monta¿, 601-799-452. F150-G

CH£ODNICZE urz¹dzenia. Tel.
513-109-128. F735-G

DREWNO kominkowe opa³owe.
Tel. 605-268-703; 695-542-216.

F1040-G
SUPER czeski brykiet dêbowo- bu-

kowy, do kominków, pieców i c.o., jed-
na tona brykietu to 4- 5 mp drewna,
509-796-168. F1541-G

ZIEMIÊ humus, zwietrzelina.
Zapewniam transport 15 ton,
607-540-408. F1839-G

DREWNO kominkowe i opa³owe,
pociête, por¹bane, ró¿ne gatunki, do-
wóz gratis. Tel. 888-174-322.

F1993-G
WÊGIEL czeski najtaniej: eko gro-

szek, kostka, orzech, mia³, tona
dowóz gratis, drewno opa³owe. Tel.
727-235-168. F2133-G

SPRZEDAM m³ode kozy, ser kozi.
Tel. 75/76-12-418. F2477-G

CEG£A rozbiórkowa poniemiecka
15000 sztuk, 692-382-933.

OLCHA bale do wêdzenia,
692-382-933. F2631-G

NAJTAÑSZA stal w okolicy Jele-
niej Góry. W sprzeda¿y stal zbroje-
niowa, strzemiona, figury z prêta
zbrojeniowego, wykonujemy belki
zbrojeniowe. Kom. 601-999-561 lub
75/75-520-51. F2693-G

SPRZEDAM wannê z hydromasa-
¿em 165 d³ugoœci, lewa. Tel.
667-130-587. F2754-G

„ARTIMEX”. Szeroki wybór bi-
¿uterii z³otej i srebrnej w atrakcyj-
nych cenach. Zapraszamy Galeria
Karkonoska ul. 1 Maja 27,
75/75-234-90 oraz Carrefour ul.
J.Paw³a II 51, 75/754-23-13, Tesco.

BRAKUJE Ci pieniêdzy przyjdŸ do
nas. Skup z³ota. „Artimex”. Zaprasza-
my: Tesco 75/64-23-360; Galeria
Karkonoska ul. 1 Maja 27,
75/75-234-90; Carrefour ul. J.Paw³a
II 51, 75/754-23-13. F2773-G

DREWNO kominkowe opa³owe,
75/7125026. F1044-K

SPRZEDAM tanio 8 kompletów
drzwi prawych i 2 komplety lewych
90 cm+ 1 komplet drzwi lewych 100
cm+ oœcie¿nice regulowane, z
klamkami, kolor kalwados firmy
Windoor, raz zamontowanych i zde-
montowanych. Tel. 502632913

F1491-K

US£UGI

KARCHER- podciœnieniowe pranie
dywanów, tapicerki meblowej, faktury
VAT. Tel. 75/76-72-773; 603-646-803.

E5333-G
JUNKERSY, piece, kuchnie, insta-

lacje gazowe- monta¿, naprawy, prze-
gl¹dy, 604-569-785; 75/76-49-496;
www.gazwidrom.net E5565-G

DOMOFONY- monta¿, naprawa,
konserwacja, serwis, doradztwo,
601-76-57-35; 75/64-27-027.

E5645-G
ROLETY, roletki, ¿aluzje, markizy,

daszki. Producent, 76/870-53-48;
608-289-703. E5676-G

£AZIENKI kompleksowo: kafelki,
hydraulika, panele, malowanie, g³adzie,
ogólnobudowlane, 601-148-406.

E6548-G
STUDIO Parkiet „Kornik” wykonu-

je profesjonalnie: cyklinowanie bezpy-
³owe, uk³adanie parkietów, pod³óg,
paneli: oferuje szerok¹ gamê klejów,
lakierów, œrodków konserwuj¹cych,
75/75-12-879, 609-736-480.

E7081-G
ROLETKI materia³owe, 75/76-43-430;

602-26-44-70 „Ares”.
¯ALUZJE pionowe, poziome,

75/76-43-430; 602-26-44-70 „Ares”.
ROLETY zewnêtrzne, 75/76-43-430;

602-26-44-70 „Ares”. E7100-G
W W W . D A C H Y K O R M A N . P L

726-54-39-39. E7271-G
CYKLINOWANIE, uk³adanie, profe-

sjonalnie, 601-313-541. E7292-G
M£OT z kopark¹, 602-78-16-93.
KOPARKO-£ADOWARKA Cat,

602-78-16-93. E7351-G
PROFESJONALNE uk³adanie p³ytek

w w w . s o l i d n e k a f e l k o w a n i e . p l ,
607-858-433. E7361-G

WYPO¯YCZALNIA elektronarzêdzi,
maszyny budowlane, 503-55-44-11.

SERWIS elektronarzêdzi,
503-55-44-11.

OSUSZANIE mieszkañ,
503-55-44-11. E7362-G

ROLETY materia³owe, ¿aluzje pio-
nowe, poziome, rolety zewnêtrzne-
monta¿, naprawy, 604-460-139.

E7371-G
PRZEPROWADZKI kompleksowe,

516-146-075; 75/76-73-971;
www.przeprowadzki-kompleksowe.prv.pl

E7387-G
PRANIE dywanów, tapicerek,

tanio, dok³adnie- profesjonalnie,
601-56-65-08. E7397-G

INSTALACJE elektryczne, pomiary,
systemy alarmowe, domofony,
anteny, kamery, sieci komputerowe,
603-117-054. E7404-G

HYDRAULICZNE- spawalnicze,
603-080-926. E7427-G

ROLETY, ¿aluzje 75/76-75-330.
¯ A L U Z J O C Z Y S Z C Z E N I E ,

75/76-75-330.
SERWIS rolet, ¿aluzji, 508-282-506.

E7428-G
KOPARKO-£ADOWARKA wywrot-

ka 6 ton, 509-224-047. F27-G
POMOC drogowa; transport auto-

lawet¹+ 5 osób. Tel. 506-536-136.
F35-G

RZECZOZNAWCA budowlany, eks-
pertyzy, nadzory, 601-570-426.

F58-G
VIDEOFILMOWANIE+ foto,

510-127-605. F68-G
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PODCIŒNIENIOWE czyszczenie dy-
wanów, wyk³adzin, tapicerek, us³ugi
równie¿ w firmie, odbiór- dowóz gra-
tis, wysoka jakoœæ us³ug. Zapraszamy,
609-172-300, 75/75-242-66. F81-G

REMONTY mieszkañ, 691-631-082.
F99-G

VIDEOFILMOWANIE+ foto album.
Tel. 608-352-231. F171-G

WK£ADY kominowe monta¿-
sprzeda¿, 608-49-55-34. F390-G

ANTENY, telewizory- wieszanie,
programowanie, naprawa,
502-102-333. F396-G

SAUNY fiñskie- wykonanie. mon-
ta¿, serwis. Tel. 603-783-607.

STOLARSTWO- ciesielstwo. Tel.
603-783-607. F519-G

ANTENY R/TV/SAT sprzeda¿, mon-
ta¿, serwis. Tel. 75/644-50-80.

F559-G
DACHY, rynny, obróbki,

784-196-933. F607-G
HYDRAULICZNE, 693-002-058.

F702-G
DACHY- materia³y bezpoœrednio

od producenta; zni¿ki dla wspólnot
mieszkaniowych, 696-328-445.

DACHY- remonty promocja-
30% na materia³y i wykonawstwo,
696-328-445. F712-G

DACHY, 726-54-39-39. F871-G
WYNAJEM rusztowañ budowla-

nych. Tel. 512-472-632. F1205-G
US£UGI koparka JCB- roboty ziem-

ne. Tel. 602-740-609; 75/76-79-062.
F1238-G

WIDEOFILMOWANIE i Fotografia.
Przegrywanie VHS na DVD. Tel.
796-478-667 www.FotonART.pl

F1293-G
REMONTY biur, sklepów, miesz-

kañ 509-565-541. F1329-G
KANALIZACJA- udro¿nianie,

oczyszczanie odp³ywów; hydraulika-
kompleksowo, 609-172-300.

F1463-G
US£UGI minikoparki, 781-134-275.

F1470-G
ODSZKODOWANIA 663-937-173.

F1484-G
KOMPUTERY -naprawy domowe,

606-423-607. F1507-G
GRODZENIE dzia³ek budowlanych,

koszenie, wycinanie drzew,
krzewów, porz¹dkowanie ogrodów,
drewniane ³awosto³y, 695-558-553.

F1509-G
PRZYJMÊ ziemiê pomiêdzy

Maciejow¹ a Dziwiszowem. Tel.
695-725-857. F1510-G

HYDRAULICZNE, elektryczne,
603-620-515. F1520-G

US£UGI elektryczne komplekso-
wo, profesjonalnie, odbiory, pomia-
ry, projekty, nadzór, 601-158-355.

F1529-G

BUDOWA domów od fundamen-
tów po dach ciesielstwo, 502-409-086.

F1539-G
KOPARKO-£ADOWARKA, wywrot-

ka, 502-409-086.
PIASEK, kliniec, 502-409-086.

F1554-G
WYWROTKA, 502-409-086.
CAT pospó³ka, itp., 502-409-086.

F1566-G

WWW.OGRODNICTWO.JELENIA.PL
530-445-898. F1625-G

BRUKARSTWO kompleksowe oraz
prace towarzysz¹ce, 665-564-721.

F1628-G
ŒWIADECTWA (certyfikaty) ener-

getyczne budynków- tanio, solidnie,
696-469-325.

POMIARY elektryczne- budynków,
urz¹dzeñ, 696-469-325.

ELEKTRYCZNE- odbiory, nadzory,
projekty, 696-469-325. F1654-G

WYNAJEM podnoœnika, wycinka
drzew, 502-508-265. F1657-G

STOLARSTWO balustrady tarasy
wiaty, 660699133. F1658-G

REMONTY- 536-317-347.

KOMPLEKSOWO- 536-317-347.
PROFESJONALNIE- 536-317-347.
GLAZURA- 536-317-347.
REGIPSY- 536-317-347. F1708-G
STOLARSTWO- wiaty, altany, za-

daszenia, balustrady, inne. Tel.
665-142-125. F1714-G

ANTENY monta¿ 501987666.
F1770-G

US£UGI hydrauliczne. Instalacje
c.o., woda, gaz, kanaliz. Komplekso-
wo- odbiory, zezwolenia, projekt, ser-
wis- referencje, 75/76-76-655;
601-88-04-65. F1774-G

„RENOMAX” us³ugi ogólnobu-
dowlane, budowy, docieplenia,
elewacje, remonty, 606-508-723,
www.renomax.jor.pl F1795-G

KOPARKO-£ADOWARKA+ samo-
chód 15 ton, ziemia, zwietrzelina, t³u-
czeñ, 607-540-408. F1838-G

ELEKTRYK 24 h- solidnie i tanio.
Monta¿ instalacji, awarie, drobne na-
prawy, pomiary, pod³¹czenie kuchen-
ki. Tel. 601-717-759. F1864-G

ELEKTRYCZNE naprawy instalacji,
maszyn i urz¹dzeñ, 608-812-320.

NAPRAWA pralek, zmywarek,
608-812-320. F1944-G

KONTENERY: wywóz gruzu,
œmieci, 727-548-554. F1946-G

BUDOWA domów, docieplenia,
elektryka. Tel. 695-112-363. F1959-G

DACHY- Fornal, pokrycia dachów,
ciesielki, obróbki, rynny, 75/713-77-
03; 603-582-239 603-365-411
Siedlêcin, Topolowa 16;
www.dachy-fornal.pl F1965-G

KOSZENIE trawy- profesjonalnie,
511-097-022. F2041-G

REGIPSY, g³adzie, malowanie, pa-
nele, glazura, 604992041.

KOMPLEKSOWE remonty domów,
mieszkañ, pensjonatów, biur profesjo-
nalnie, 509924523. F2053-G

STOLARSKO- ciesielskie naprawy,
renowacje, podbitki, drzwi, okna, so-
lidnie, fachowo. Tel. 609-477-529.

F2064-G
KOSZENIE trawy- prace ogrodowe,

693-714-247. F2071-G
WYWROTKA 10 ton, ma³a kopar-

ka. Tel. 502-559-051. F2085-G

POSADZKI cementowe, betono-
we, jastrychy- mixokretem, zalewa-
nie ogrzewania pod³ogowego, zacie-
ranie mechaniczne, 75/75-215-10.

F2086-G

BRUKARSTWO- profesjonalnie.
Tel. 663-232-265; www.brukpol.net

F2126-G
PROJEKTY budowlane z pozwole-

niem na budowê, 532-477-258.
F2158-G

TRANSPORT ciê¿arowy skrzynio-
wy (6,4x2,4) 7 ton+ HDS. Tel.
507-57-67-65. F2169-G

FIRMA A- Z. Trudne remonty i bu-
dowy, wymiana stropów, instalacje,
kot³ownie, okna pcv, 508-222-690.

F2269-G
REMONTY mieszkañ, biur, skle-

pów. Tel. 511-229-449.
SPRZ¥TANIE mieszkañ, biur, skle-

pów. Tel. 511-229-449. F2288-G
DACHY- materia³y bezpoœrednio

od producenta; zni¿ki dla wspólnot
mieszkaniowych, 696-328-445.

DACHY- remonty promocja- 30%
na materia³y i wykonawstwo,
696-328-445. F2293-G

KOMINKI z rozprowadzeniem cie-
p³a, malowanie natryskowe, g³adzie
bezpy³owo, kafelkowanie. Remonty
kompleksowe. Tel: 797-252-379
www.remonty-raczynski.pl. F2331-G

KOPARKO-£ADOWARKA+ m³ot.
Transport- wywrotka 15 ton,
piasek, ¿wir. Tel. 607-377-280;
75/64-38-350 Je¿ów Sudecki,
www.wtg-transport.pl F2338-G

TYNKI maszynowe, jakoœæ gwa-
rantowana, 604-905-562. F2352-G

PODNOŒNIK koszowy 20 m
wynajem, atrakcyjna cena. Tel.
504-288-131. F2363-G

AUTOLAWETA 6 t, telefon
517-799-703. F2374-G

PODNOŒNIK koszowy 20 m, tele-
fon 517-799-703. F2375-G

ROBOTY ziemne- us³ugi kopar-
ko-³adowark¹ dla osób
prywatnych oraz firm sta³e zlecenia,
695-878-214. F2385-G

TRAWY- koszenie profesjonal-
nym sprzêtem, 535-753-877.

F2403-G

KOMPLEKSOWA ca³oroczna
opieka nad grobami, 668-016-426;
www.anabella.jgora.pl F2416-G

ŒCINKA drzew z podnoœnika. Tel.
608-404-760. F2433-G

ŒWIADECTWA energetyczne,
510-240-885.

PROJEKTOWANIE budowlane,
600-201-769. F2436-G

REMONTY kompleksowo tanio,
solidnie, 783-255-751. F2448-G

BUDOWA stawów, sieci drenar-
skie, kanalizacje urz¹dzanie terenów
zielonych, wynajem koparki,
spycharki, koparko-³adowarka CAT,
601-97-24-74. F2451-G

SOLARNE baterie. Ogrzewanie
pod³ogowe. Centralne. Multipompy
ciep³a. Gwarancja. Faktura. Telefony
509-899-879; 75/75-33-6-33.

F2460-G

MALOWANIE, g³adzie, kafelki,
gwarancje, 663-382-642. F2463-G

PODNOŒNIKI koszowe 21 m i 25
m wynajem. Tel. 608-404-760.

F2476-G

REMONTY mieszkañ, 693-295-537.
F2480-G

REMONTY kompleksowe- pensjo-
naty, biura, mieszkania, 784-920-007.

WODNO- kanalizacyjne, c.o., ko-
t³ownie, uprawnienia, 784-920-606.

WSZELKIE drobne naprawy- z³ota
r¹czka, 784-920-007. F2481-G

KOPARKO-£ADOWARKA- wyna-
jem, 501-234-403. F2483-G

KOPARKO-£ADOWARKA Cat ta-
nio. Tel. 502-845-039. F2492-G

DACHY 602-884-480. F2495-G
WYKOÑCZENIA domów komplek-

sowo, tynki maszynowe, elewacje, hy-
draulika, kominki, kafelkowanie, malo-
wanie, ogrodzenia, 669-317-786.

F2499-G
ZDUN, 887-095-801. F2502-G
REMONTOWO- budowlane tanio,

solidnie, 697-942-865. F2506-G
PRZEPROWADZKI, kompleksowo.

Tel. 535-044-951.
TAPICERSTWO od A do Z. Przy-

jazd do klienta, transport i wycena gra-
tis. Tel. 880-044-951.

AUTOTRANSPORT- laweta. Tel.
880-044-951.

TRANSPORT/ przeprowadzki- mia-
sto, kraj, zagranica, 3 samochody ró¿-
ne gabaryty. Tel. 880-044-951.

F2508-G
TYNKI maszynowe, sufity podwie-

szane, p³ytki i inne roboty budowlane.
Tel. 695-604-918; 75/76-19-945.

F2511-G

KOPARKO-£ADOWARKA. Tanie i
profesjonalne wykonywanie prac
ziemnych+ transport. Ró¿ne
rodzaje ³y¿ek. Tel. 604-285-755.

F2520-G

INSTALACJE elektryczne, domy,
mieszkania, firmy, 693-423-314;
662-268-914. F2521-G

MASZ na dzia³ce obcy s³up, liniê
lub rurê- pomogê, 530-150-697.

F2525-G
ELEKTRYK, 782-028-780.

F2531-G

REMONTY modernizacje tel.
697265055. F2535-G

PARKIECIARSTWO- uk³adanie, cy-
klinowanie, lakierowanie. Tel.
75/6137797; 692-159-693. F2540-G

OGRODZENIA, mury oporowe,
granit, piaskowiec, kostka brukowa,
brukowanie, 609-283-106. F2546-G

KONTENEROWY wywóz gruzu i
œmieci. Wynajem kontenerów. Tel.
500-766-817. F2555-G

REMONTY mieszkañ, poddasza, do-
cieplenia budynków. Tel. 887-170-193;
507-276-570. F2557-G

DACHY- 502-953-366. F2568-G
TELEWIZORY- LCD, Plasma, na-

prawy domowe i warsztatowe RTV
Hi-Fi SAT Serwis, ul. Matejki 1A.
Tel. 75/75-241-51; 602-373-343.

F2571-G
INSTALACJE elektryczne- pomiary,

504-155-197. F2605-G
DACHY, obróbki, kominy, solidnie,

fachowo, tanio. Tel. 784-196-933.
F2618-G

CYKLINOWANIE, lakierowanie
pod³óg. Tel. 695-823-040. F2619-G

CYKLINOWANIE bezpy³owe,
uk³adanie pod³óg, parkietów,
75/75-547-94; 509-47-84-82.F2623-G

ŒCINKA drzew w trudnych wa-
runkach, OC, Vat, 507-086-025.

F2624-G

REMONTY mieszkañ, 691-631-082.
F2632-G

ELEKTRYCZNE instalacje pomiary
odbiory- infocad, 663-663-369.

F2641-G

BUDOWLANE us³ugi, pe³ny za-
kres, certyfikaty; www.uslugi-budow-
lane-alex.pl Tel. 530-456-748.

REMONTY, tak¿e kamieñ natu-
ralny z powierzonego materia³u,
501-950-506. F2647-G

BRUKARSTWO prace towarzysz¹-
ce, 888-986-971. F2655-G

ELEKTRYK, 664-475-323.
F2656-G

ROWEROWY serwis- przygotuj
swój rower do sezonu- profesjonalnie
i niedrogo- przyjedziemy, naprawimy,
odwieziemy, 692-890-195. F2660-G

KOMPLEKSOWE us³ugi remonto-
wo- budowlane od A-Z. Faktury,
gwarancje, 502-067-875. F2661-G

SZTACHETY, ogrodzenia drewnia-
ne, balustrady balkonowe- inne wyro-
by z drewna, 693-502-103. F2664-G

KOPARKI, ³adowarki, podnoœniki
koszowe, zagêszczarki. Koparki
g¹sienicowe, 601-799-463. F2671-G

W W W . G L A Z U R M I S T R Z . P L
603-699-159; 75/732-84-65.

F2675-G
ŒLUSARSTWO, 533-188-754.

F2688-G

BRUKARSTWO granitowe, kost-
ka granitowa, 606-401-836.

F2690-G

PRZEPROWADZKI- transport,
us³ugi remontowo- budowlane, reno-
wacja drzwi, okien, 609-631-072.

F2695-G

ROBOTY ziemne koparko-³ado-
wark¹ JCB. Murki i ogrodzenia
kamienne. Tel. 698-668-824.

F2703-G

KONTENEROWY wywóz gruzu i
œmieci www.ekont.strefa.pl
798-177-798. F2704-G

KAFELKOWANIE, remonty,
szybko, solidnie, atrakcyjne ceny,
694-972-168. F2707-G

ELEKTRYK pomiary, naprawy,
projektowanie. 506214285.F2735-G

US£UGI informatyczne naprawa,
konfiguracja, modernizacja
506214285. F2736-G

REMONTY kompleksowo- szybko-
tanio i solidnie. Tel. 721-64-77-89.

F2739-G
REMONTY kuchnie, ³azienki, gla-

zura, g³adzie, malowanie- solidnie, 12
lat doœwiadczenia. Tel. 782-807-589.

F2740-G
MINIKOPARKA us³ugi ziemne,

507-163-582. F2748-G
TANIO budowa domu- ogrodzenia-

dachy, remonty. Tel. 784-768-300.
F2774-G

DOMOFONY monta¿ naprawy ser-
wis, 697081472.

INSTALACJE elektryczne przemy-
s³owe awarie budowlane 697081472.

F2807-G
£AZIENKI- kompleksowo,

601792196. F58-K

WYNAJEM rusztowañ elewacyj-
nych, +48/607860418. F719-K

US£UGI informatyczne, komputery,
sieci, internet. Dojazd, naprawy u klien-
ta. wemm.pl, tel. 603-322-400. F846-K

DACHY Pro-Eko: ciesielstwo de-
karstwo systemy solarne doradztwo
techniczne 692641865. F1111-K

KOPARKO-£ADOWARKA us³ugi
ziemne, 783-086-805. F1193-K

CYKLINOWANIE, solidnie+ scho-
dy, 697-143-799. F1369-K

HYDRAULIK- tanio i solidnie. Tel.
791001236. F1382-K

ŒCINKA drzew trudnych techni-
kami alpinistycznymi, OC, rachunek,
602-63-73-88. F1385-K

CYKLINOWANIE renowacja,
75/76-17-303. F1478-K

TRANSPORT krajowy, przepro-
wadzki, przesy³ki ekspresowe,
609335334. F1488-K

TYNKI maszynowe cementowo-wa-
pienne gipsowe 602824801. F1490-K

ELEKTRYK. Wykonam instalacje w
domu i mieszkaniu solidnie i taniej od
innych. Usunê awarie. 509860049.

F1493-K
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LEKARSKIE

GABINET Dietetyczny. Odchudza-
nie. Wieloletnia praktyka,
512-237-192. E5253-G

MASA¯, fizjoterapia, rehabilitacja,
sauna, 600-106-329. E5910-G

PSYCHIATRA, Jacek Madejek,
gabinet specjalistyczny, wizyty do-
mowe, 609-752-830. E7388-G

NERWICE- Czes³awa Gierczak-
psychiatra. Rej. tel. 502-591-364,
75/755-77-45, Cieplicka 72/2. F237-G

PEDIATRA Bo¿ena Bednarczyk
Specjalista Medycyny Rodzinnej przyj-
muje od œrody do niedzieli przy ul.
Kraszewskiego 8, tel. 691-815-855.

F421-G

WSZYWKI przeciwalkoholowe,
601-83-50-12.

WSZYWKI przeciwalkoholowe.
Tel. 603-78-57-80. F611-G

GABINET rehabilitacji,
www.erykolszak.pl 697-855-631. F1127-G

ENDOKRYNOLOG specjalista gineko-
log-po³o¿nik, androlog, lek. med. W³odzi-
mierz Wiciak: choroby tarczycy, gineko-
logiczne, niep³odnoœæ kobiet i mê¿czyzn
zaburzenia erekcji. USG. Przyjmuje: co-
dziennie w godz. rannych i popo³udnio-
wych Jelenia Góra, Ró¿yckiego 4. Telefo-
ny: gabinet 75/75-312-90: domowy
75/75-52-126. Mo¿liwoœæ rejestracji na
godziny. Zni¿ka dla emerytów i rencistów
przy leczeniu chorób tarczycy. F1326-G

LARYNGOLOG prywatnie, specja-
lista otolaryngolog El¿bieta Lalka-
Szczepanik. Po rejestracji telefonicznej
75/64-22-511; kom. 609-110-478 Je-
lenia Góra, Al. Wojska Polskiego 75.

F1339-G
DERMATOLOG specjalista Makare-

wicz Barbara. Jelenia Góra, pl. Ratu-
szowy 55/3 przyjmuje w poniedzia³ki,
pi¹tki od 15.30- 19.00; w œrody po
17.00, w soboty po rejestracji telefo-
nicznej, 75/75-233-00; 602-13-53-62.

F1538-G
SPECJALISTA seksuolog, gineko-

log- po³o¿nik, Anna Pominkiewicz
USG. Laser. Codziennie 9.00- 18.00;
sob. 10.00- 17.00, W.Polskiego 3/2,
602-479-306. F1738-G

SPECJALISTA psychiatra- Ryszar-
da Czerniawska, Jelenia Góra, pl. Pia-
stowski 30, tel. 693-583-915.F1767-G

MASA¯E (bañka chiñska), fizykote-
rapia (laser, DD, ultradŸwiêki, jonofore-
za), rehabilitacja, mgr fizjoterapii, wizy-
ty domowe, 691-200-995. F1796-G

ORTODONCJA E. £oœ aparaty sta-
³e i ruchome, Okrzei 20, Jelenia Góra,
75/75-260-43; 603-690-556. F1815-G

DERMATOLOGICZNY Gabinet Le-
karski Krzysztof Kwaœny specjalista
dermatolog przyjmuje: poniedzia³ek-
czwartek 10.00- 13.00; wtorek- pi¹tek
15.00- 19.00; œrody po rejestracji, Je-
lenia Góra, Wojska Polskiego 75. Tel.
601-58-2883; dom. 75/718-2883. Der-
matoskopia i Mikrodermabrazja.

F1886-G

ZIEZIULA Andrzej. Pulmonolog, in-
ternista. Wizyty domowe, EKG. Tel.
601-75-81-60. Gabinet: Teatralna 1,
pok.104; wtorki, pi¹tki od 16.00-
17.00. F1913-G

AGNIESZKA Janczyszyn specjalista
medycyny paliatywnej, specjalista
medycyny rodzinnej. Gabinet ul.
Letnia 2, œrody 16.00- 18.00; rejestra-
cja telefoniczna 604-985-758.

F1930-G
ANDRZEJ Janczyszyn specjalista

chorób wewnêtrznych. Wizyty domo-
we. Gabinet ul. Letnia 2, poniedzia³ki
16.00- 18.00; rejestracja telefoniczna
604-98-57-59. F1931-G

PSYCHOTERAPIA psycholog kli-
niczny, orzecznik: broñ, sêdziowie...
El¿bieta Wêgrzyn, 506-960-490.

F2282-G
NEUROLOG Bogumi³a Grêdziak

gabinet prywatny przychodnia „Piast-
med” Cieplice, Plac Piastowski 21 ofi-
cyna wtorki, czwartki 16.30- 18.30.
Tel. kont. 518-359-691 przychodnia
75/646-90-96. F2316-G

GINEKOLOG- www.kunkiewicz.info
F2389-G

REUMATOLOG Waldemar Markie-
wicz, leczenie chorób reumatycznych i
osteoporozy. Przyjmuje: wtorki,
czwartki od 16.00. Jelenia Góra ul.
Kiepury 51. Rejestracja telefoniczna
603-540-303. F2405-G

STOMATOLOG Aleksander Gordi-
jenko, przyjmuje przy ul. Teatralnej 14/
1, pon., wt., czw. 15.00- 19.00; œroda,
pi¹tek 9.00- 14.00; sobota na telefon.
Rejestracja telefoniczna, 695-832-920.

F2417-G
OKULISTYCZNE wizyty domowe-

codziennie, 502-58-80-91. F2430-G

ESPERAL wszywki. Gabinet Chi-
rurgii i Ultrasonografii (USG). Dr
nauk med. Aleksander Bia³as. Spe-
cjalista chirurg. Diagnostyka, zabie-
gi, ¿ylaki, hemoroidy, rektoskopia.
Obdukcje i opinie lekarsko- s¹dowe.
USG: tarczyca, gruczo³y piersiowe
kontrola sutków po mammografii,
pe³ny zakres jamy brzusznej, nerki,
pêcherz, gruczo³ krokowy, j¹dra.
USG dzieci. Jelenia Góra, ul. Teatral-
na 1. Codziennie. Tel. bezpoœredni
601-70-92-87; 75/64-24-200 dom
75/75-231-07. F2431-G

CHIRURG naczyniowy Przemys³aw
Baranowicz przyjmuje we wtorki od
15.30, Jelenia Góra, Letnia 2 „Klinika”.
Rej. tel. 75/645-76-50; 75/645-76-51.

F2475-G
SPECJALISTA protetyki stomato-

logicznej stomatologii ogólnej Woj-
ciech Z. Kulig. Wszystkie rodzaje od-
budowy, leczenia zêbów, wszystkie ro-
dzaje koron, protez, mostów protetycz-
nych, mikroskop zabiegowy, implanty,
ceramika adhezyjna, piaskowanie, na-
prawy, wybielanie zêbów, rentgen. Je-
lenia Góra, 1 Maja 28/2, I piêtro, pon.-
pt. 10.00- 19.00. Tel. 75/76-75-473;
601-773-396. F2558-G

VIAGRA, cialis, 601-960-615;
605-405-855. F2699-G

LARYNGOLOG- prywatnie Marek
Feliks specjalista otolaryngolog. Reje-
stracja telefoniczna 8.00- 18.00;
75/789-07-12; 75/64-57-651, ul. Let-
nia 2. F2610-G

PSYCHIATRA Bogus³aw Zasêpa te-
rapia nerwic i zaburzeñ psychicznych,
odtrucia, wizyty domowe. Tel.
602804195. F2794-G

KARDIOLOG Ryszard Fornal,
75/775-76-00. F717-K

LARYNGOLOG- foniatra Dorota Gi-
giel. Badanie videoendoskopowe gar-
d³a i krtani. Diagnostyka i leczenie za-
burzeñ s³uchu u dzieci i doros³ych.
Sygietyñskiego 7. Rejestracja (8.00-
18.00), 75/76-73-567. F1112-K

PEDIATRA- wizyty domowe -Kata-
rzyna Rzepka -Dawiskiba. Tel
666099907. F1203-K

A L K O H O L O O D T R U C I A ,
603-082-316. F1325-K

ANGIOLOG Joanna Olszewska-
Roczniak, leczenie chorób ¿y³, têtnic,
USG. Sprzymierzonych 4. Rejestracja
516815337. F1389-K

PRYWATNE pogotowie dermatolo-
giczno- wenerologiczne Alicja
Lecheta-Prawdzik, 601-89-82-89.

F1433-K
PULMONOLOG- chrapanie,

bezdech, choroby uk³adu oddechowe-
go, spirometria- Magdalena Pawelec-
Winiarz specjalista chorób p³uc. Jele-
nia Góra, ul. Letnia 2. Rejestracja tel.
75/64-57-650(651). F1479-K
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PRACA

PRACOWA£EŒ za granic¹-
odbierz zwrot podatku, 75/75-240-44;
601-55-44-10. F66-G

AVON konsultantka, 692-494-164.
F87-G

AVON- prezent, 603-749-945.
F668-G

FIRMA zatrudni osobê niepe³no-
sprawn¹ z orzeczon¹ grup¹ niepe³no-
sprawnoœci do szycia odzie¿y ochronnej.
Tel. kontaktowy: 665-722-600. F2412-G

FIRMA „Pflage & Betreung” w
Monachium szuka opiekunek do legal-
nej pracy w Niemczech. Tel.
+49/176-20-21-66-04; 0049/89-91-05-96-69;
ww.pflegebetreung24.eu F2607-G

ELEKTROMECHANIKA maszyn,
urz¹dzeñ zatrudniê, 886-666-896.

F2613-G
EMERYT- prawo jazdy szuka za-

trudnienia, 793-657-899. F2627-G

PRZYJMÊ ksiegow¹ z doœwiad-
czeniem do biura rachunko-
wego w Szklarskiej Porêbie, cv na
danielbiuro@poczta.onet.pl.F2638-G

OPERATORA koparko-³adowarki,
601-799-463. F2672-G

PRZYJMÊ fryzjerkê damsko-
mêsk¹ do salonu w dobrym punkcie,
669-017-071. F2692-G

PRZYJMÊ do pracy na stanowisko
recepcjonistka w D. W. Mieszko w Kar-
paczu. Tel. 665-556-042. F2714-G

PRZYJMÊ pomocnika na budowê.
Tel. 509-608-323. F2729-G

ZATRUDNIÊ lakiernika samocho-
dowego. Dobre warunki pracy i p³a-
cy, 504-199-077. F2741-G

ZATRUDNIÊ osobê na stoisko han-
dlowe- Karpacz. Tel. 600-395-142.

F2751-G
BRUKARZ Niemcy, 501-527-829.
MURARZ Niemcy, 501-527-829.

F2753-G

PRZYJMIEMY kobiety i mê¿czyzn
do kontroli biletów w Jeleniej Górze.
Tak¿e jako praca dodatkowa. Info:
Biuro Kontroli Biletów ul. Wolnoœci
145 pok. 6, tel. 75/6414949.

F2768-G
DO BIURA rachunkowego ze zna-

jomoœci¹ buchaltera, p³atnika,
KPiR, KH, P³ac, ZUS. CV na adres:
biuroad@op.pl F2772-G

KANCELARIA Prawna zatrudni
osobê z wy¿szym wykszta³ceniem,
preferowane osoby po kierunku
administracja lub prawo. Tel.
501-054-702. F2796-G

SPECJALISTA bhp 510243264.
F1266-K

POŒREDNICTWO Pracy „Part-
ner” poszukuje opiekunek osób star-
szych do legalnej, dobrze p³atnej
pracy w Niemczech. Informacja
tel. 75/64-72-250 lub 42,
www.agencja-partner.pl F1370-K

KOLPORTER- Express zatrudni
kurierów- rozwóz przesy³ek. Wyma-
gana dzia³alnoœæ gospodarcza oraz
samochód bus. Wynagrodzenie ade-
kwatne do zaanga¿owania oraz ope-
ratywnoœci. Oferty sk³adaæ K-Ex, ul.
W. Pola 8, 58-500 Jelenia Góra. Tel.
75/752-31-06. F1446-K

FIRMA transportowa zatrudni kie-
rowcê na ci¹gnik siod³owy w ruchu
miêdzynarodowym. Wymagania mini-
mum 2 lata doœwiadczenia na miêdzy-
narodówce, mile widziana znajomoœæ
jêzyka niemieckiego lub rosyjskiego w
stopniu komunikatywnym, wa¿ne nie-
zbêdne dokumenty, 698-124-255.

F1529-K
FIRMA Clar System zatrudni pra-

cowników do sprz¹tania z orzeczeniem
o niepe³nosprawnoœci II lub I gr. Wiê-
cej informacji pod tel. 512-053-503,
660-567-125 F1530-K

PRZYJMÊ do pracy w Mys³akowi-
cach kucharzy i pomoce kuchenne. In-
formacje pod numerem telefonu
512392437. F1532-K

HERZOG Sp. z o.o. (certyfikat
5950) poszukuje do pracy w Austrii:
hydraulików, œlusarzy, spawaczy, tech-
ników urz¹dzeñ ch³odniczych oraz
CNC, elektryków, dekarzy- blacharzy,
cieœli dachowych, stolarzy, posadzka-
rzy oraz malarzy z jêz. niem. Kontakt:
717585169, office@herzog.com.pl
www.herzog.com.pl. F1535-K

ZATRUDNIÊ do pracy w handlu od
zaraz 666376345. F1538-K

FIRMA Optima S.A.- po¿yczki do
domu- poszukuje przedstawicieli w
miejscowoœciach: Jelenia Góra,
Jelenia Góra-Cieplice, Karpacz.
Praca dodatkowa, atrakcyjna prowizja,
równie¿ dla emerytów. Mile
widziane osoby z doœwiadcze-
niem w bran¿y. 58/5548080/
801800200. F1539-K

NAUKA

T£UMACZ przysiêg³y niemiecki-
profesjonalnie, 609-851-849.

E5296-G
T£UMACZ przysiêg³y- niemiecki,

501-099-367. E5304-G
MATEMATYKA, fizyka, chemia- ta-

nio i fachowo. Tel. 660-768-324.
E5791-G

T£UMACZ przysiêg³y jêzyka angiel-
skiego, 502-207-330. E5934-G

OSK Champion prawko 999,-
887-095-840. F337-G

CZESKI 663-937-173. F1482-G
T£UMACZ przysiêg³y jêzyka

niemieckiego, 75/642-44-21,
501-648-318. F1531-G

T£UMACZ przysiêg³y jêzyka angiel-
skiego. Biuro: Jelenia Góra, Klonowica
7, 608-459-452. F1572-G

OSK „Plus”, Kiepury 27B/1, Pijar-
ska 32, kursy, weekendowe,
ekspresowe, doszkalanie, raty, Tel.
502-266-499; 75/75-42-259;
www.plus.prawojazdy.com.pl

F2479-G
MATEMATYKA, fizyka, chemia- ta-

nio. Tel. 606-62-82-49. F2489-G
W£OSKI, angielski- nauczycielka,

519-356-950. F2570-G
MATEMATYKA, 606-327-420.

F1261-K
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MATRYMONIALNE

„AMOR” Jelenia Góra, 75/75-23-084,
600-983-771. F2128-G

DUET- Lubañ, 604-361-418.F594-K

RÓ¯NE

DOMOFONY, 601-765-735;
75/64-27-027. E5646-G

WESELA- imprezy „Per³a Zacho-
du”. Tel. 75/75-230-49, 510-200-030;
www.perlazachodu.eu; e-mail:
schronisko@perlazachodu.eu F67-G

WRÓ¯KA, 506-694-216. F214-G
WESELA- inne imprezy, lincoln

gratis- „Turaj” Karpacz, 603-622-848.
F248-G

DREWNIANE- okna, sauny, scho-
dy, balkony. Tel. 603-783-607.F520-G

WESELA, przyjêcia, poprawiny
gratis, noclegi, 75/76-16-422.

F1187-G

ZAJAZD Wabi zaprasza na kuch-
niê domow¹+ noclegi dla wszystkich
(parking- granica Jeleniej Góry kie-
runek Wroc³aw). Tel. 502-552-195.

F1380-G

ZESPÓ£ Family wesela, 605-210-566;
www.family.jgora.pl F1816-G

ZAGRAM na tr¹bce, poœpiewam,
609-299-524. F2309-G

WRÓ¯KA karty klasyczne 40 z³,
723-048-348. F2378-G

PRZYJMÊ drobny gruz, ziemiê
zwietrzelinê Szklarska Porêba, Orzesz-
kowej 8, 604-600-992. F2498-G

WESELA- Restauracja „Nad
Potokiem” w Kaczorowie, pieczone
prosiê, noclegi, 75/74-121-78,
www.nadpotokiem.com F2507-G

WESELA do 60 osób, imprezy
okolicznoœciowe, tanie noclegi, sala z
niepowtarzalnym klimatem. Tel.
664-038-015. F2710-G

MARKIZY 75/7525906. F1531-K

TOWARZYSKIE

M£ODA œliczna zgrabna 20-latka,
724-186-211.

ATRAKCYJNA opalona i m³oda z
du¿ym biustem, 785-156-727.

POCI¥GAJ¥CA kobieta dla star-
szych panów, 724-186-211. F1869-G

£UKASZ, 792-705-885. F1899-G
POZNAM damê, 889-373-892.

F2181-G
M£ODA namiêtna Magda zaprasza

full service, 888-177-906.

ZAPROSZÊ, przyjadê, 513-971-327.
SZYBKIE numerki w centrum,

602-861-000.
FILIGRANOWA Emilka,

501-830-202.
MY dwie dla Ciebie i siebie,

533-526-406.
PRZYJMÊ panie, 508-782-626.

F2510-G
ZAPROSZÊ- blondi, kobieca, atrak-

cyjna 35 lat, 722-266-420.
BARDZA ³adna blondynka dla doj-

rza³ego pana, 724-828-099. F2668-G
DAREK dla pañ 100% dyskrecji.

Tel. 797-089-553. F2725-G
BLONDYNKA od 8.00,

728-271-237.
MARTYNA, 728-271-237.
KWADRANS w centrum,

782-719-364.
GABI zaprosi, 782-719-364.

F2770-G

ZGRABNA i zadbana 40-latka
zaprosi full serwis i nie tylko,
667-179-135.

PRZYJMÊ dziewczyny do wspó³-
pracy- cel towarzyski, 782-604-903.

IGA 40-latka zaprosi na mi³¹ za-
bawê, 514-587-388.

JUDYTA 22-latka zaprasza na
igraszki, 781-836-940. F2771-G

KWADRANS na Zabobrzu,
667-720-413.

KAMILA 796-691-135.
DOJRZA£A Kaja, 885-319-656.
LENA, 782-115-922.
SEKSOWNA trzydziestolatka,

796-691-134.
LOLA, 514-793-915.
PRZYJMÊ kole¿ankê,697-577-650.
BLONDYNECZKA zaprasza lub do-

jedzie, 697-577-650. F2775-G
MARTA, 795-811-914.
WYJAZDY 24 h, 509-946-203.

F2779-G
MÊ¯ATKA zaprosi do siebie,

726-217-917.
KASIA zaprosi mi³ych panów,

695-965-960. F2793-G
BOLES£AWIEC Agata 36 lat zapra-

sza 723-272-926. F1533-K

WETERYNARYJNE

KONIA uje¿d¿onego sprzedam,
75/76-16-422. F2579-G

TURYSTYCZNE

„WOJTEX” Polska, Niemcy tanio;
www.bus.wojtex.pl, 75/721-07-26;
601-696-751. E7372-G

MONACHIUM, Jezioro Bodeñskie;
www.kamilbus.pl 75/78-13-910;
604-419-643.

HAMBURG, Bremen i okolice z ad-
resu na adres, 75/78-13-910,
604-419-643.

LICENCJONOWANY przewóz osób
do Niemiec. Z adresu na adres, szyb-
ko, tanio, solidnie, bezpiecznie,
75/78-13-910; 604-419-643;
www.kamilbus.pl E7381-G

BERLIN- najtaniej, 75/75-212-33;
506-105-413. E7402-G

PRZEWOZY osobowe: Niemcy,
Belgia, Holandia z adresu na adres.
Pi¹ty przejazd 50%, www.jgexpres.pl
75/75-263-85; 502-451-470. Biuro:
Jelenia Góra, ul. D³uga 4/5. Zapra-
szamy. F437-G

KO£OBRZEG wczasy apartament
40 m kw. z gara¿em w parku, 300 m
do pla¿y. Tel. 793-350-680. F1457-G

BERLIN przewozy. Tel. 75/64-920-90;
603-425-425. F1502-G

MPT- przewozy na lotniska: Pra-
ga, Berlin, Wroc³aw, Drezno. F-ra VAT.
Tel. 75/717-40-25, 607-763-204.

F1758-G
ELJAN-TRANS przewozy krajowe-

miêdzynarodowe, luksusowe autobusy
9,18,21,45, 51-osobowe, 602-660-819;
www.eljan-trans.pl F2127-G

WCZASY nad morzem w
Pobierowie. Telefon kontaktowy
693-03-17-17. F2194-G

TANIE wczasy W³adys³awowo,
58/67-41-357. F2267-G

PRZEWOZY osobowe „Dario”
Niemcy- Austria, 75/78-12-746;
604-672-112; www.przewozydario.pl

F2401-G
LOTNISKA- przewozy: Wroc³aw,

Praga, Drezno, Berlin, 602-120-624.
F2415-G

PRZEWOZY do Niemiec,
663-226-009; 75/75-22-940.

PRZEWOZY do: Frankfurt, Stutt-
gart, Monachium, 75/75-22-940;
663-226-009.

PRZEWOZY do Essen, Dortmundu,
Siegem, 75/75-22-940; 663-226-009.

WWW.MAXIMTRANS.PL F2518-G
D^WIRZYNO- kwatery prywatne

120 metrów do morza. Atrakcyjne
ceny, 94/358-52-09; 534-192-448.

F2727-G
TANIE wczasy Ko³obrzeg Grzybo-

wo, 607-494-501. F2747-G

TOP-TRANS przewozy osobowe
do Niemiec i Holandii, pe³ny pakiet
ubezpieczeñ, auta klimatyzowane,
szybko i wygodnie, z adresu na ad-
res, szósty przejazd 50% gratis,
75/75-33-219, 601-94-64-24;
www.top-trans.jgora.pl F2797-G

DAR-POL przewozy osobowe
Niemcy Pó³nocne, 75/75-18-255,
607-222-369.

BERLIN- Hamburg- Bremen okoli-
ce, 607-222-369, 75/75-18-255.

DAR-POL przewozy lotniska Berlin
Drezno Lipsk, 607-222-369.

NIEMCY- przewozy osobowe su-
per ceny, co 6 przejazd gratis,
75/75-18-255; 607-222-369.

DAR-POL przewozy osobowe
Niemcy Po³udniowe, 75/75-18-255;
607-222-369.

HEILBRONN: Stuttgart- Freiburg
okolice, 607-222-369; 75/75-18-255.

NURNBERGIA Monachium Jezioro
Bodeñskie i okolice, 75/75-18-255;
607-222-369.

DAR-POL przewozy osobowe
Niemcy Œrodkowe (Esen, Bonn,
Sigen, Koblenz, Frankfurt (okolice),
super ceny, 607-222-369-369;
75/75-18-255.

DAR-POL przewozy osobowe do
Niemiec z adresu na adres bez prze-
siadki, 75/75-18-255; 607-222-369.

F2798-G
PRZEWOZY do Belgii, Holandii, Nie-

miec z adresu na adres, 75/75-18-141;
514-065-837. F2799-G

DOBRY wypoczynek Miêdzywo-
dzie- pokoje z ³azienkami, balko-
nami nad morzem, 91/381-48-35;
608-821-370. F313-K

REWAL 50 m morze. Wczasy,
91/3862611. F652-K

MIÊDZYWODZIE- pokoje,
przyczepy campingowe nad morzem,
(91)38-138-32; 603-050-917.

F1445-K

CAMPING Marta- Miêdzywodzie-
domki, 5, 6-osobowe, przyczepy 3,
4-osobowe, 800 m do morza,
200 m do zalewu, 604-500-993;
91/382-08-89. F1480-K

USTKA, pokoje z ³azienkami, RTV,
parking, ogród 59/814-92-25,
698-098-718. F1484-K

BIZNES

BIURO Rachunkowe ul. Wolnoœci
82, Jelenia Góra, tel. 75/64-38-224;
606-940-585. Kompleksowa obs³uga
firm, spó³ek, zwrot VAT-u od materia-
³ów budowlanych, rozliczanie zrealizo-
wanych wniosków UE. E7229-G

BALBINA Biuro Rachunkowe ob-
s³uga ma³ych i du¿ych firm (PIT, CIT,
VAT, ZUS, kadry, BHP, sprawozdania)
8.00- 17.00, 75/75-33-648.

F1399-G
KSIÊGOWOŒÆ, kadry, dokumenta-

cja BHP, Ppo¿., sprawozdawczoœæ z
ochrony œrodowiska, gospodarka
odpadami, Jel- Tax, 608-037-208;
606-403-075. F1570-G

KOMPLEKSOWA obs³uga firm,
zwrot Vat od materia³ów budowlanych.
Biuro Rachunkowe „Fiskus”
Zabobrze, Paderewskiego 2A (obok
garbatego mostka), 75/643-16-46;
601-38-98-96. F1865-G

PRAWNIK porady, sporz¹dzanie
pism, windykacja, 75/641-65-66,
606-245-298. F2057-G

BIURO Rachunkowe- dok³adnie,
szybko i niedrogo. Tel. 75/64-67-789.

F2186-G

PO¯YCZKA ju¿ od 300 z³,- B³y-
skawiczna decyzja, 600400288.

F2504-G

KSIÊGOWOŒÆ, doradztwo
podatkowe, us³ugi prawne. Tel.
609-08-91-41. F2517-G

PO¯YCZKI na procent. Tel.
536-561-164. F2805-G

KANCELARIA Podatkowa Tax. Re-
prezentacja przed organami podatko-
wymi. Doradca podatkowy: Lucyna
Banaœ. Tel. 510-243-264. F1163-K

ALE szybka gotówka- nawet 5000
z³! Proste zasady, bez zbêdnych
formalnoœci. Provident: 600400295,
7 dni w tygodniu 7:00-21.00. F1380-K
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Brawa dla...
Za wszelkie wsparcie jeleniogórskich 

organizatorów mistrzostw Dolnego Śląska 
o Puchar Lata w piłce nożnej kobiet brawa 
z podziękowaniami od klubowych działa-
czy i zawodniczek z dziewięciu drużyn z 
Dolnego Śląska dla firm ABC Elektroniki 
Andrzeja Teresińskiego, EKO-MEL Lecha 
Mierzwińskiego, Zbigniewa Nowaka, Hotelu 
Gołębiewski w Karpaczu, Restauracji KFC 
i Wydziału Piłki Kobiecej (szef Mariusz 
Kowalski) Dolnośląskiego ZPN-u.

(stob) 
Pawła i Anny Kronkowskich z wioski 

Tehawanka w Trójcy za rodzinny rajd in-
diański. Mieszkańcom Zgorzelca z dziećmi 

przygotowali oni marszobieg, atrakcyjne 
sprawdziany i zagadki oraz zabawy, a 
potem grochówkę i grillowane kiełbaski. 
Zebrane pieniądze zostaną przeznaczone 
na wakacyjne wyjazdy dzieci z rodzin 
zastępczych.

(stob) 
Nauczycieli cieplickiej szkoły podstawo-

wej nr 3 i działaczy Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Kopernikus” za wzorowe 
zorganizowanie dla prawie setki dzieciaków 
i dorosłych międzyszkolnych zawodów 
w kolarstwie górskim „Góral 2012”. Pod 
mistrzowskim okiem Majki Włoszczowskiej 
ścigali się najmłodsi kolarze w wieku 6 - 12 
lat z Jeleniej Góry, Bolkowa, Bolesławca i 
Wrocławia.

(stob)
Wolontariuszek z Zespołu Szkół Zawo-

dowych i Ogólnokształcących w Kamien-
nej Górze za pomoc ludziom i zwierzętom. 

Dziewczęta stale współpracują z Domem 
Pomocy Społecznej, TPD, szkołą specjal-
ną i z Domami Dziecka, wspierają starsze 
wiekiem małżeństwo i samotną kobietę. 
Ostatnio aktywne uczennice zbierały i 
segregowały plastykowe nakrętki, za 
sprzedaż których pieniądze wpłynęły na 
konta chorych i leczonych maluchów. 
Przed wakacjami wolontariuszki z ZSZiO 
zebrały sporo karmy dla zwierząt ze 
schroniska. 

(stob) 
Działaczy i trenerów zgorzeleckiego 

Turowa za innowacyjny projekt aktywnych 
wakacyjnych zajęć z koszykówką. Bezpłatne 
zajęcia trzy razy w tygodniu na wielofunk-
cyjnym boisku przy ulicy Parkowej dla 
chłopców i dziewcząt, którzy dotąd nie 
mieli do czynienia z tą dyscypliną sportu, 
poprowadzą trenerzy Tomasz Zabłocki 
i Edward Żak. Zapisy na treningi nie są 

wymagane. Na zajęciach sierpniowych 
pojawią się zawodnicy nowej drużyny PGE 
Turowa z ekstraklasy na sezon 2012/2013.

(stob) 
Stowarzyszenia Miłośników Cieplic za 

zorganizowanie 12 czerwca br. wycieczki 
do Western City w Ściegnach dla wycho-
wanków Młodzieżowego Ośrodka Socjote-
rapii w Jeleniej Górze.

(AJS)
Gwizdy dla...
Kierowcy granatowego mercedesa na 

kaliskich numerach rejestracyjnych PK82..., 
który w miniony piątek, kwadrans przed 
dziesiątą zatrzymał się na światłach na ulicy 
W. Pola w kierunku śródmieścia. Stojąc na 
czerwonym, spokojnie dopalił papierosa, a 
peta bez skrępowania wyrzucił na jezdnię 
przez okno. Wydawało nam się, że w aucie 
tej klasy są popielniczki....

GOK

Pierwszy czytelnik, który zadzwoni  
we wtorek o godz. 10.00

pod nr 75 6424410, otrzyma kupon 
na bilety dla 2 osób do kina „Lot”.

TEATR IM. CYPRIANA KAMILA NOR-
WIDA W JELENIEJ GÓRZE

28.06, 29.06, 30.06 godz. 19.00 „Ko-
lacja dla głupców” Duża Scena.

ZDROJOWY TEATR ANIMACJI 
27.06 godz. 16.30 „Wspólne Koncer-

towanie” Jeleniogórskie Towarzystwo 
Muzyczne im. L. Różyckiego. Zdrojowy 
Teatr Animacji 

TEATR NASZ MICHAŁOWICE 075/755-
47-44 (obowiązuje telefoniczna rezer-
wacja miejsc)

28.06 godz. 19.00 „Czas odejść...” 
komedia kryminalna kabaret, 30.06 
godz. 19.00 „The Best Of” wieczór kaba-
retowy, 01.07 od godz. 14.00 Niedzielna 
restauracja.

JELENIA GÓRA 
GRAND 26.06-28.06 godz. 18.00, 

20.00 „Jak upolować faceta” USA
LOT 26.06-27.06 godz. 18.00; 28.06 

godz. 20.00 ”Jak urodzić i nie zwariować” 
USA, 26.06-27.06 godz. 16.00 „Niety-
kalni” Francja, 26.06-27.06 godz. 20.00, 
28.06 godz. 16.00 „Uwodziciel” Francja/
Wlk. Brytania/Włochy, 28.06 godz. 18.00 

„Big Love” Polska

M
PP

„Uwodziciel” - W.B., 2012, reż. Declan 
Donnellan, Nick Ormerod, wyst. Robert 
Pattinson, Uma Thurman. Dramat. 

Na podstawie powieści Guy’a de Maupas-
santa. Młody, ubogi i niezwykle przystojny 
George przyjeżdża do Paryża, gdzie posta-
nawia za wszelką cenę wejść do lepszego 
świata i zrobić karierę. Droga na eleganckie 
salony wiedzie przez kobiece serca, więc 
dzięki urokowi i pewności siebie wkrótce 
udaje mu się obracać wśród paryskiej elity. 

„Nietykalni” - Francja, 2011, reż. Olivier 
Nakache, Eric Toledano, wyst. Francois 
Cluzet, Omar Sy. Komediodramat. 

Sparaliżowany po wypadku milioner 
zatrudnia do pomocy i opieki biednego, 
niewykształconego chłopaka z przedmieścia, 
który właśnie wyszedł z więzienia. Zderzenie 
dwóch skrajnie różnych światów daje po-
czątek szeregowi niewiarygodnych przygód, 
przyjaźni i zmian w życiu.

„Jak urodzić i nie zwariować” - USA, 
2012, reż. Kirk Jones, wyst. Elizabeth Banks, 
Anna Kendrick, Cameron Diaz. Obyczajowy. 

Film zainspirowany bestsellerowym porad-
nikiem „W oczekiwaniu na dziecko” opowiada 
o kilku parach, którym perspektywa bliskiego 
rodzicielstwa wywróciła życie do góry nogami. 

„Big Love” - Polska, 2012, reż. Barbara 
Białowąs, wyst. Aleksandra Hamkało, Anto-
ni Pawlicki. Dramat. 

Emilka ma 17 lat, kiedy poznaje Maćka, 
starszego od niej o kilka lat. Chłopak wpro-
wadza ją w świat namiętności i buntu wobec 
konserwatywnych zasad.

Imię i nazwisko: Irena Kornacka
Zajęcie: asystentka dyrektora Teatru im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej 

Górze. Zajmuje się również organizacją Festiwali Teatrów Ulicznych i Jelenio-
górskich Spotkań Teatralnych.

1.Mieszkam tu, bo:
35 lat temu otrzymałam z urzędu skierowanie do pracy w teatrze. Moi 

rodzice zwykli mawiać, że „mam ślub z teatrem”.
2.Lekcja z dzieciństwa, którą zapamiętałam:
Mówi się, że do odważnych świat należy. Moja odwaga jazdy na dużym, 

męskim rowerze z nogą pod ramą finał miała w przydrożnym malinowym 
chruśniaku. Do dzisiaj mam „pamiątkę”. Taka z tego wypływa nauka, że od-
waga musi iść zawsze w parze z rozsądkiem.

3.Ten pierwszy raz:
W III części „Dziadów ” grałam damę na balu u Senatora. Próby trwały około 

miesiąca. Choreograf uczył nas układów tanecznych (tańczyliśmy menueta). 
Stres był dla mnie tak duży, że zamykając mieszkanie, zostawiałam klucze w 
zamku, a tuż przed premierą zaniemówiłam.

4.Przebój życia:
„Dziwny jest ten świat”. Od wczesnego dzieciństwa Czesław Niemen był 

moim idolem. Słuchaliśmy z bratem jego piosenek non stop. Mając lat dzie-
sięć, napisałam list, który zaczynał się: „Wielce Szanowny Panie Czesławie…” 
Kilkanaście lat później miałam przyjemność poznać Artystę i w czasie długiej 
rozmowy opowiedziałam o wysłanym liście. Zapytał: „i co, odpisałem?”. Po-
wiedziałam: „niestety, nie”. 

5.Wkurza mnie: 
Brak odpowiedzialności za słowa i czyny.
6.W życiu nie umiem się obejść… 
Bez zielonej herbaty, teatru.
7.Gdybym dostała 100 tys. zł…
Dofinansowałabym tegoroczny, XXX Jubileuszowy Międzynarodowy Festi-

wal Teatrów Ulicznych. Jelenia Góra jest kolebką festiwali ulicznych w Polsce. 
Nasz festiwal jest jednym z najstarszych w Europie, a dokładnie drugim, po 
hiszpańskim festiwalu w Tarrega.

8.Gdyby Polska była monarchią, królem uczyniłabym:
Nie znajduję osobistości, której można by powierzyć tak zaszczytny tytuł. 

Natomiast w przeszłości była nią niewątpliwie nielubiana, acz gospodarna, 
królowa Bona. Często mawiała: „U was dukaty leżą na gościńcach, schylić się 
jeno, ażeby zebrać. Nikt nie chce? Tym lepiej dla mnie”. 

9. Za późno na…
Na naukę gry w tenisa, ponieważ „po drodze” przytrafiły mi się kontuzje, któ-

re z tego sportu dyskwalifikują mnie ostatecznie. Pozostaje mi nordic walking.
10.Ulubiona anegdota:
Na uroczystym otwarciu Domu Hauptmanna w Jagniątkowie, które odbyło 

się w obecności premierów Polski i Saksonii, Teatr Norwida wystąpił z frag-
mentem spektaklu Jerzego Łukosza pt. „Hauptmann”. Tytułową rolę kreował 
gościnnie znakomity aktor, Igor Przegrodzki. Kilka ostatnich prób odbywało się 
w Jagniątkowie. Artysta w pełnej charakteryzacji pojawił się w hallu. Niemiecka 
wycieczka oniemiała. Ówczesny dyrektor Domu Hauptmanna, Robert Szuber, 
obserwując sytuację, wyjaśnił tymi oto słowy: „Proszę państwa, to jest cud 
medycyny niemieckiej”.

MPP

PIONOWO: 5. Miasto w Hesji, - 8. Łapie na mecie, - 10. Straszą alergika, - 12. 
Wprost nie powie, - 13. Z eksem w galerii, - 14. W Wielkanoc na wodę, - 16. Popro-
dukcyjniacy, - 17. Rozwija się w programie, - 20. Bajka dla Karela, - 23. Sztuczna przy 
cukrze, - 25. Graficznie związany z drewnem, - 26. Przepustka do nietykalności, - 28. 
Z karem w zupie, - 29. Była w misiu.

PIONOWO: 1. Pierwsza w Kościele, - 2. Zbiera na dachu, - 3. Zakończył w wodzie, 
- 4. Między startem, a metą, - 5. Przed Zedongiem, - 6. Biologia z rytmem, - 7. Okre-
ślona dla porcji, - 9. Na zaparcia odrobina, - 11. Zbędne w jelitach, - 15. Wybył za 
chlebem, - 18. Cesarz obwieścił, - 19. Oczywisty dla oka, - 20. Głośne we Wrocławiu, 

- 21. Przed Dwurnikiem, - 22. Przy bajkach, - 23. Zdobi ściany, - 24. Dżumoznawca, 
- 27. Największy na Mazurach.                                                                          (ep)

W rozwiązaniu wystarczy podać hasło ułożone z pól oznaczonych w prawym 
dolnym rogu. Na odpowiedzi (tylko na oryginalnych kuponach) czekamy dziesięć 
dni od daty ukazania się numeru. 

Rozwiązanie wszystkich haseł krzyżówki jest dostępne na stronie www.nj24.pl w 
zakładce rozmaitości.

Rozwiązanie krzyżówki nr 24
STREFA ROZRYWKI
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 24 nagrodę pieniężną w wysokości 50 

zł otrzymuje Elżbieta Wiązowska z Jeleniej Góry.
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Znany w Polsce trener dyplomowany I klasy narciarstwa biegowe-
go z 35-letni stażem Stanisław Michoń z Miłkowa i jego syn Mariusz 
Dziadkowiec-Michoń mają powody do zadowolenia z udanego 
sezonu zimowego i najnowszych decyzji. Tata w roli szkoleniowca 
zaliczył mistrzostwa świata juniorów w Turcji i igrzyska młodzieży z 
Innsbrucku. Jego podopieczni z pięcioma medalami (4. złote) wrócili 
z OOM. Teraz doszła współpraca z trenerami młodzieżowej kadry na-
rodowej, Wiesławem Cempą i Urszulą Migdał oraz zatrudnienie w kar-
packim ZSLiMS. Tegoroczny maturzysta Mariusz w 
klasy� kacji PZN jest piątym juniorem 
w kraju. Za dobre wyniki Urząd 
Marszałkowski wyróżnił go 
500-złotowym stypendium 
comiesięcznym. Podobną 
kwotą młodego mistrza 
biegów narciarskich 
i nartorolek wspiera 
Matex. (5)

Nie masz nastroju do kompromi-
sów - możesz walczyć, ale po co? 
Zbyt wiele emocji może spowodować, 
że sytuacja wymknie się spod kontroli.

Nikt Cię nie rozumie? - to tylko 
lekki dołek. Nie daj się złapać na lep 
słodkich słówek i deklaracji dozgonnej 
miłości osobie, która czekała na chwi-
lę Twojej słabości.

Twój organizm upomina się o 
odrobinę uwagi i szacunku - postaw 
na bardziej higieniczny tryb życia 
i odstaw używki. W tym tygodniu 
zalecany dobry uczynek w kierunku 
bliskiej osoby.

Kunktacja i antycypacja to jedyny 
sposób w walce z konkurencją. Dbaj 
o psyche i unikaj pojedynków, a 
przekonasz się, że życie w cieniu 
ma plusy.

Wyczerpałeś już wszystkie możliwe 
źródła finansowania - może warto, 
abyś zaczął stawiać wyłącznie na 
własne? W kwestiach rodzinnych 
zdecydowanie musisz być „za”.

Jeśli dogadasz się z Lwem, masz 
szansę na intratną pracę, jeśli ze 
Skorpionem, urlop spędzisz po kró-
lewsku. Pamiętaj, że wybór zależy 
tylko od Ciebie.

Musisz zrozumieć, że wielu spraw 
nie da się już cofnąć - można nato-
miast kreować swoją przyszłość. Ten 
tydzień właśnie jest ku temu wymarzo-
ny. Ufaj Bliźniętom.

Przygotuj się na to, co przeczuwa-
łeś od jakiegoś czasu - pęknie. Wesoło 
nie będzie, ale musisz przekuć to na 
zwycięstwo. Ważna sobota. 

W tym tygodniu troszkę się na-
miesza. Sytuacja wymaga ponownej 
rozmowy i to Ty musisz ją zainicjować. 
Zdania swojego nie zmieniaj.

  
Jeśli nadarzy się okazja do rozmowy 

- nie uciekaj, nie atakuj, wysłuchaj. I 
tak postąpisz po swojemu, ale Twoja 
reakcja i postawa może zjednać Ci 
sprzymierzeńca, albo... nie. 

Tydzień zapowiada się burzliwie - 
nie stawiaj warunków, ale egzekwuj 
wcześniejsze ustalenia. Bądź konse-
kwentny, a przekonasz się, że Twoja 
metoda ma przyszłość. 

Rodzinnych nieporozumień nie 
wywlekaj na zewnątrz - niczego to nie 
załatwi, a da pożywkę dla „przyjaciół”. 
W tym tygodniu warto odpuścić, aby 
zyskać niebawem.

(ep)

Andrzej Wolniak (pilot i instruktor szybowcowy i samolotowy) 
i Miłek (asystent komputerowy) 

Miłek jest kolejną „znajdą”, która trafi ła do rodziny. W domu miał 
zostać tylko do czasu wyszukania mu nowego właściciela, ale został 
na zawsze. 

- Uznaliśmy, że skoro nawet kot go zaakceptował, to już musi 
zostać z nami - śmieje się Andrzej. 

Miłek trafi ł do rodziny w ubiegłym roku w dramatycznych oko-
licznościach. „Znaleziony” został w drodze z lotniska w Kołobrze-
gu do Jeleniej Góry, na odcinku autostrady między Goleniowem, 
a Szczecinem. 

Jego obecni właściciele widzieli scenę, jak wyrzucony został z 
jadącego przed nimi czarnego auta, które tylko na chwilę zwolniło, 
by uchylić drzwi i pozbyć się czworonoga... Psiak przetoczył się 
przez ulicę i wylądował na poboczu. Stanął jednak na łapach i przez 
chwilę biegł jeszcze za samochodem, który bardzo szybko odjechał. 

- Omal nie wpadł pod nasze auto. W końcu zatrzymał się i przysiadł 
z boku drogi. Trzeba było stanąć i sprawdzić, co się z nim stało. 
Poturbowany i wystraszony pozwolił wziąć się na ręce i zabrać do 
samochodu. Na tylnym siedzeniu zemdlał z wrażenia.

Miłek szybko zaadaptował się w nowym domu. Stał się ukocha-
nym psiakiem, nieustannie przymilającym się do domowników i stale 
domagającym się pieszczot. Jest nieodłącznym asystentem podczas 
prac biurowych. Gdy tylko przewodnik stada siada do komputera, 
natychmiast ma go na kolanach. 

Daniel Antosik 

Nie milkną echa opuszczenia PGE Turowa przez 
trenera Jacka Winnickiego i jego nowej pracy. Fani 
basketu mają mu za złe, że przed ważnymi meczami 
mistrzowskimi TBL stanowczo zaprzeczał, że prowa-
dzi negocjacje z CCC Polkowice. Ich zdaniem nie sku-
pił się na walce drużyny o awans do finałów MP. Po-
pularny „Ślimak” zwołał nawet konferencję prasową, 
kategorycznie protestując w wydanym oświadczeniu 
przeciwko pogłoskom i insynuacjom, jak je określił, 
na temat nowego kontraktu. Jacek Winnicki opuścił 
Zgorzelec w fatalnej atmosferze. Koszykarze zawiedli. 
Minęło kilka tygodni, sprawa ucichła i okazało się, 
że szkoleniowiec kłamał. Z klubem wicemistrzyń 
Polski podpisał 
roczny kontrakt, 
co wywołało 
zrozumiałe po-
ruszenie wśród 
fanów czarno-
zielonych. Po-
nieważ jest też 
trenerem kadry 
narodowej ko-
biet, oficjalnie 
pracę w CCC 
rozpocznie w 
połowie sierp-
nia br. (5) 

J a k  d o 
tej pory sobotni 
mecz na zakoń- czenie sezo-

nu artystycznego uznajemy za 
towarzyską im- prezę roku w 

Jeleniej Górze. Na „Orliku” przy 
dawnej „Budowlance” spotkały się 

drużyny teatrów Animacji i Norwida. Piłkarze grali 
z przejęciem, kibice dopingowali z  zaangażo-
waniem, a obserwatorzy czasem zwijali się ze śmiechu. 
Świetny jak zawsze okazał się w roli komentatora Olgierd 
Poniźnik. A na boisku brylowali niczym ligowi zawodnicy: 
Tadeusz Wnuk, Jacek Grondowy i Sylwester Kuper. Formy 
i umiejętności można im pozazdrościć. Niestety, kibice 
czuli się lekko zawiedzeni, bo nie doszło do pomeczowej 
wymiany koszulek, zwłaszcza między masażystkami. Spiker 
powiedział, że to przez „silny, boczny wiatr”. (6)
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P o s ł a n k a  M a ł g o r z a t a 
S e k u ł a - S z m a j d z i ń s k a 
była w ubiegłym tygodniu 
w Jeleniej Górze, ale 
tym razem przyuwa-
żyliśmy ją w sytuacji 
mniej ofi cjalnej. Pani 
Małgorzata razem 
z szefem jelenio-
górskich struktur 
SLD, Piotrem Pa-
czóskim, odwiedzi-
ła punkt handlują-
cy starociami. Nie 
wiemy, czy szukali 
może jakichś oryginal-
nych bibelotów, czy chcieli 
zapytać, jak się wiedzie lo-
kalnym przedsiębiorcom. 
W każdym razie, opusz-
czając to miejsce, za-
uważyliśmy, jak pani 
Małgorzata posila się 
kanapka i  zagryza 
ja ogóreczkiem. Ten 
ostatni wyglądał na ma-
łosolny. I nagle - trach! Ogórek upadł na ziemię. Pan Piotr zamiast 
rzucić się za kwaszonym owocem, zajrzał tylko do reklamówki, czy 
aby dziury nie ma, a pani Małgorzata schyliła się, podniosła zgubę 
i nieśpiesznie ruszyli razem dalej. (6)

Kluby Superligi kobiet borykają się z kłopotami finan-
sowymi. Władze AZS AWF Wrocław wycofały piłkarki 
ręczne z rozgrywek. To sportowy upadek 7-krotnych 
mistrzyń Polski. Siódmej w minionym sezonie w kraju 
drużynie KPR-u Jelenia Góra taki czarny scenariusz nie 
grozi. Menedżer klubu (od stycznia br.), specjalistka od 
reklamy handlowej i informatyki, Magdalena Bułgajew-
ska i prezes Andrzej Buklarewicz nie liczą wyłącznie, 
jak inne kluby, na dotację z miejskiej kasy. Stale szu-
kają sponsorów, aktualnie renegocjowane są też „stare” 
umowy. - Są różne efekty naszych działań, ale staramy 
się - mówi skromnie szef KPR-u. - Dzięki umowie z KCM-
em jako jedyny klub w Polsce mamy medyczną opiekę 
prywatnego szpitala - dodaje pani Magda. - Zawodniczki 
ubiera firma STOOR produkująca odzież termiczną. Będą 
pieniądze dla grup młodzieżowych z Fundacji KGHM Pol-
ska Miedź. Mam nadzieję, że lista firm wspomagających 
jeleniogórski klub wydłuży się. (5)
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S e k u ł a - S z m a j d z i ń s k a 
była w ubiegłym tygodniu 
w Jeleniej Górze, ale 
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żyliśmy ją w sytuacji 

wiemy, czy szukali 
może jakichś oryginal-
nych bibelotów, czy chcieli 
zapytać, jak się wiedzie lo-
kalnym przedsiębiorcom. 
W każdym razie, opusz-
czając to miejsce, za-
uważyliśmy, jak pani 
Małgorzata posila się 
kanapka i  zagryza 
ja ogóreczkiem. Ten 

J a k  d o 
tej pory sobotni 
mecz na zakoń- czenie sezo-

nu artystycznego uznajemy za 
towarzyską im- prezę roku w 

Jeleniej Górze. Na „Orliku” przy 
dawnej „Budowlance” spotkały się 

drużyny teatrów Animacji i Norwida. Piłkarze grali 

rodowej, Wiesławem Cempą i Urszulą Migdał oraz zatrudnienie w kar-
packim ZSLiMS. Tegoroczny maturzysta Mariusz w 
klasy� kacji PZN jest piątym juniorem 
w kraju. Za dobre wyniki Urząd 
Marszałkowski wyróżnił go 
500-złotowym stypendium 
comiesięcznym. Podobną 
kwotą młodego mistrza 

Od pieniędzy się zaczęło - i na kasie się skończyło. Nikos Rusketos, 
dyrektor Festiwali Piosenki Greckiej, obraził się swego czasu na burmistrza 

Zgorzelca za to, że ów nie chciał sponsorować 
znanej imprezy. Nie do końca to prawda, 
bo burmistrz chciał dać - tylko nie tyle, ile 
spodziewał się dostać Rusketos. Panowie się 
poobrażali, a festiwal o mało co nie wyjechał 
do innego miasta. Na szczęście wszystko już 
wróciło do normy. Burmistrz znowu jest spon-
sorem festiwalu, a dyrektor znowu wychwala 
pod niebiosa swojego burmistrza. I niech tak 
zostanie. Szkoda by było, gdyby tak zacna 
impreza się rozjechała z tak prozaicznych 
powodów, jak pieniądze... (8) 
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